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Koncert dla Kuby

Sobotnia śnieżyca pokrzyżowała plany organizatorom koncertu charytatywnego na rzecz 4-letniego Kuby Sajdaka. Mimo to 
impreza się udała. Była duża dawka dobrej muzyki, domowe wypieki i zbiórka do puszek. O jej wynikach i przebiegu koncertu 
napiszemy za tydzień. Na zdjęciu Kuba z mamą towarzyszy występowi L̀ ombelico del Mondo

Plany inwestycyjne Mars Polska
 Mars Incorporated, które-

go częścią jest Mars Polska sp. z 
o.o. ma ambitne plany związane 
ze zwiększeniem światowych 
mocy produkcyjnych dla swo-
ich wyrobów czekoladowych. 
Jedną z rozważanych opcji jest 
znaczna rozbudowa  fabry-
ki wyrobów czekoladowych 
Mars Polska w Janaszówku k/
Sochaczewa. Skala potencjal-
nej inwestycji to ponad 240 mi-
lionów złotych oraz  ok. 70 no-
wych miejsc pracy. Inwestycja 
miałaby się rozpocząć najpóź-
niej w połowie przyszłego roku, 

a pierwsza produkcja z nowej li-
nii planowana jest na połowę 
2014 roku. 

- Skala i tempo inwestycji 
wynika z rosnącego zapotrze-
bowania na nasze wyroby na 
wielu rynkach zarówno w Eu-
ropie jak i innych kontynen-
tach. Zdecydowana większość 
produkcji z fabryki w Janaszów-
ku miałaby trafić na eksport - 
mówi Jarosław Kutelski, dyrek-
tor ds. korporacyjnych MARS 
POLSKA.

Dyrektor Kutelski przy-
znaje, że Mars Polska współ-

pracuje z Ministerstwem 
Gospodarki, władzami samo-
rządowymi, Polską Agencją 
Informacji i Inwestycji Zagra-
nicznych oraz przedstawicie-
lami Łódzkiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej w celu wypra-
cowania możliwych zachęt dla 
Mars Incorporated, aby wes-
przeć realizację inwestycji w 
Polsce. 

24 października Rada Gmi-
ny Sochaczew podjęła uchwa-
łę zezwalającą na rozszerzenie 
Łódzkiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej na jej terenie.
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ZNANI I NIEZNANI

W OBIEKTYWIE 

Złote gody

Bieda w powiatowej 
oświacie aż piszczy

MONIKA BORUTA-SAŁACIŃSKA
Absolwentka Państwowego 

Liceum Sztuk Plastycznych w 
Nałęczowie. Maluje oraz two-
rzy szeroko pojętą sztukę użyt-
kową. Prowadzi, znaną głównie 
z filcowej biżuterii, pracownię 
artystyczną MONEetnika. Lau-
reatka wielu konkursów, także 
ogólnopolskich, takich jak „Z 
nutką Chopina w tle” czy „Czte-
ry Pory Roku”. Jej prace  wysta-
wiane były m. in.  w galerii Aba-
kus, Domu Technika NOT oraz 
Zaklętych Rewirach w Warsza-
wie, siedzibie telewizji TVN, 
Galerii Forum i Akademii Sztuk 
Pięknych w Łodzi.  Prywatnie 
żona i mama czwórki utalento-
wanych dzieci. (ap)  

JERZY KOCIMSKI
Z wykształcenia jest eko-

nomistą przemysłu. Przez wie-
le lat pracował jako urzędnik 
państwowy. Zapalony zbieracz 
należący do sochaczewskiego 
Klubu Kolekcjonera. Od ponad 
40 lat jest członkiem Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Kra-
joznawczego. Licencjonowany 
przewodnik i pilot wycieczek 
po województwach mazowiec-
kim i łódzkim. Wolontariusz w 
Dziennym Domu Pomocy Spo-
łecznej. Prowadzi dla jego pen-
sjonariuszy wykłady z najróż-
niejszych dziedzin. Prywatnie 
ojciec dwojga dzieci i dziadek 
sześciu wnuczek. (ap)

W piątek 26 październi-
ka  w sochaczewskim USC 
trzy pary małżeńskie ode-
brały z rąk burmistrza Pio-
tra Osieckiego medale za 
długoletnie pożycie. Meda-
le te parom z 50-letnim sta-
żem przyznaje, na wniosek 
USC, prezydent RP. Odzna-
czenia głowy państwa, listy 
gratulacyjne od burmistrza 
oraz drobne upominki ode-
brali: Barbara i Henryk Mu-
rawscy, Jadwiga i Czesław 
Nawrot, Marianna i Kazi-
mierz Winniccy. Gratulu-
jemy!

Po raz pierwszy zdarzyło 
się, że nauczyciele pracujący 
w szkołach zarządzanych 
przez powiat nie otrzymali 
nagród z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej. I nie było-
by w tym nic dziwnego, bo 
w końcu nagroda to spra-
wa uznaniowa, pracodaw-
ca może ją dać lub nie, gdy-
by nie fakt, że w przypadku 
nauczycieli rzecz wygląda 
zupełnie inaczej.

- 1 procent od naszych 
wynagrodzeń to są pienią-
dze przeznaczane na na-
grody, drugi procent na do-
skonalenie zawodowe. Nikt 
nie robi więc łaski, że przy-
zna nauczycielom nagrody - 
powiedział nam jeden z pe-
dagogów zatrudnionych w 
sochaczewskiej szkole śred-
niej. - Interesuje mnie, co się 
stało z tymi pieniędzmi, bo 
dyrektorzy przekazali nam 
informację, że nagród na 
razie nie będzie - dodaje.

Gratyfikacji pieniężnych 
nie otrzymują wszyscy. Do-
tychczas swoje nagrody 
przyznawał starosta, a także 
dyrektor szkoły. Do decy-
zji dyrektora należało, kto 
w danym roku zasłużył na 
wyróżnienie. Ale żeby dy-
rektor mógł takie nagrody 
przyznać, musi mieć zgo-
dę organu prowadzącego, w 
tym wypadku starostwa. A 
przede wszystkim pulę pie-
niędzy do wykorzystania.

- W tym roku otrzyma-
łam informację ze staro-

stwa, że nagrody są wstrzy-
mane do grudnia i taką 
wiadomość przekazałam 
moim nauczycielom  - po-
wiedziała nam Hanna Bo-
necka, dyrektor Zespołu 
Szkół im. Jarosława Iwasz-
kiewicza. 

Podobną odpowiedź 
uzyskaliśmy od dyrekto-
ra Powiatowego Zespołu 
Edukacji, Bogusława Bęze-
la. - Decyzją zarządu po-
wiatu termin wypłaty na-
gród został przesunięty na 
grudzień. Co prawda istnie-
je zapis w regulaminie o na-
grodach z okazji Dnia Edu-
kacji i tak to się przyjęło, ale 
na ich wypłacenie jest cały 
rok - usłyszeliśmy od dy-
rektora.

Nie udało nam się usta-
lić, gdzie podziały się pie-
niądze z odpisu na nagro-
dy. Nieoficjalnie nauczyciele 
mówią o ogromnych pro-
blemach finansowych  w 
szkołach zarządzanych 
przez powiat. Na przykład o 
tym, że nie ma na czym zro-
bić kserówek do zajęć, bo 
brakuje tuszu i papieru. Ro-
bią je poza szkołą za własne 
pieniądze.

- Od kiedy pracuję w tej 
szkole, nie pamiętam takiej 
biedy. Nie ma pieniędzy na 
podstawowe wydatki, jak 
choćby żarówki. Szukamy 
sponsorów, którzy chcie-
liby sfinansować koniecz-
ne zakupy - skarży się oso-
ba z kierownictwa jednej ze 

szkół.
Wracając do nagród, 

protesty od nauczycieli 
otrzymała także Helena Ba-
jurska, prezes ZNP w So-

chaczewie. - W tym roku 
nie było powiatowego Dnia 
Nauczyciela, dlatego inter-
weniowałam w starostwie. 
Powiedziano mi, że nagrody 
zostaną przyznane w grud-
niu. Będziemy pilnować tej 
sprawy - stwierdziła prezes 
Bajurska.

- Przeczytałam w wa-

szej gazecie, ilu nauczycie-
li miejskich szkół otrzyma-
ło nagrody i ile stypendiów 
przyznano uczniom. Żałuję, 
że nie jestem zatrudniona 

w jednej z miejskich placó-
wek. Słyszałam, że tam na-
uczyciele dostali po 1300 zł  
- powiedziała nam nauczy-
cielka z „80”.

- Rzeczywiście nasi na-
uczyciele z okazji ich święta 
otrzymali po 1300 zł brut-
to, dyrektorzy po 1600 zł 
brutto - potwierdził wice-

burmistrz Marek Fergiński 
nadzorujący miejską oświa-
tę. -  Przyznam, że musieli-
śmy trochę dołożyć ze środ-
ków budżetowych, bo lista 
osób wytypowanych do na-
gród była bardzo długa.

Być może ten rok w 
starostwie jest wyjątko-
wy pod względem finan-
sów, ale nauczyciele są obu-
rzeni. Twierdzą, że gdyby 
nie przerost administracyj-
ny, zatrudnianie kolejnych 
osób, wystarczyłoby pienię-
dzy także dla nich.

- W szkołach głośno 
mówi się o tym, że może za-
braknąć pieniędzy na gru-
dniowe pensje. Oby tak się 
nie stało - kończy jeden z 
naszych rozmówców. 

Jolanta Sosnowska

 ■ Nauczyciele szkół powiatowych nie dostali 
nagród z okazji  Dnia Edukacji.  
W szkołach brakuje tuszu i papieru - skarżą 
się pedagodzy. Nie ma pieniędzy  
na podstawowe wydatki.

Podczas Dnia Edukacji w Iwaszkiewiczu jedynymi nagrodami, jakie otrzymali nauczyciele, były 
kwiaty od uczniów

- Od kiedy pracuję w tej szkole, nie pamię-
tam takiej biedy. Nie ma pieniędzy na podstawowe 
wydatki, jak choćby żarówki. Szukamy sponsorów, 
którzy chcieliby sfinansować konieczne zakupy.
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HERMES Sp. z o.o. w Sochaczewie 

Oferuje wykonawstwo przyłączy 
kanalizacyjnych i wodociągowych.

Dysponujemy dużym doświadczeniem w tym zakresie stosując konkurencyjne ceny.
Tel. kont. 602-328-153

Ponadto oferujemy sprzedaż kruszyw:
- pospółka             - piasek          - podsypka           - kamień

Tel. kont. 508-157-902      e-mail hermes2605@wp.pl
ZS-1223

REKLAMA

Powszechna Spółdzielnia Spożywców  
w Sochaczewie tel. 46 862-23-57

Zaprasza do sklepów spożywczych, przemysłowych oraz do sieci sklepów „Lux”
Oferujemy Państwu:
● produkcję własną pieczywa ● pełny asortyment towarów wysokiej jakości ● atrakcyjne ceny 
W Cafe & BAR przy Placu Kościuszki 3 codziennie oferujemy smaczne, domowe posiłki

Organizujemy
imprezy okolicznościowe (komunie, wesela, chrzciny) tel. 46 862-25-43

Zapewniamy miłą i fachową obsługę
ZS -1072 

* Burmistrz Osiecki skierował pod obrady Rady Miej-
skiej projekt uchwały, która ma dać impuls do prac 
nad „budżetem obywatelskim”. Jeśli pomysł zyska 
akceptację, mieszkańcy sami wybiorą projekty, któ-

re mają zostać sfinansowane z kasy samorządu. 
Sopot, Poznań, Elbląg, Zielona Góra, Płock czy Łódź 

to tylko kilka z wielu polskich miast, w których już funk-
cjonuje, lub niebawem zacznie funkcjonować tzw. „budżet 
obywatelski”. Co to takiego? Mówiąc najprościej - pula pie-
niędzy, którą wydziela się z budżetu miejskiego i przezna-
cza na realizację pomysłów zgłaszanych przez mieszkań-
ców, organizacje pozarządowe, czasem także burmistrzów 
czy prezydentów. Projekty do zrealizowania wybierają w 
powszechnym głosowaniu mieszkańcy. Realizowane są te, 
które zbiorą najwięcej głosów. 

W niektórych miastach pod głosowanie poddawane są 
głównie pomysły inwestycyjne - drogi, ścieżki rowerowe, 
parkingi. W innych wszelkie możliwe projekty. W Zielonej 
Górze np. wieża lęgowa dla „jeżyków”, które tracą swe na-
turalne siedliska na poddaszach termomodernizowanych 
bloków mieszkalnych, stroje dla tamtejszych futbolistów 
amerykańskich, czy wieża widokowa. W Poznaniu, któ-
ry na ten rok przeznaczył 10 milionów złotych na „budżet 
obywatelski”  (ok. 0.3% wydatków miasta), do realizacji 
przeszło pięć projektów - na pierwszym miejscu rozbudo-
wa hospicjum działającego przy poznańskim Uniwersyte-
cie Medycznym. 

Z kolei w Spocie, który jako pierwszy w Polsce wdrożył 
„budżet obywatelski”, mieszkańcy po raz pierwszy decydo-
wali, na co wydać siedem milionów złotych (ok. 1,5 % wy-
datków miasta) w roku 2011. W głosowaniu wzięło udział 
trzy tysiące osób, co stanowiło około 8% wszystkich miesz-
kańców miasta. W 2012 liczba głosujących spadła jednak 
do zaledwie 1500 osób, co władze miasta uznały za poraż-
kę. 

- W Poznaniu, w którym głosowano w tym roku po raz 
pierwszy, zebrano niewiele ponad  20 tys. głosów, co sta-
nowi niespełna pięć procent populacji liczącej ponad pół 
miliona aglomeracji. Nie wyobrażam sobie, by tak miało 
być u nas. Wówczas cały projekt nie miałby sensu  - mówi 
burmistrz Piotr Osiecki. - Dlatego nie chcemy wprowa-
dzać „budżetu obywatelskiego” na wariackich papierach, a 
wiem, że pojawiły się takie głosy, by już teraz, w tym roku, 
wdrożyć pomysł. Dlatego skierowałem na sesję propozy-
cję uchwały, która ma rozpocząć procedurę tworzenia za-
sad „budżetu obywatelskiego”. Zamierzam powołać zespół, 
który opracuje szczegółową koncepcję. Określi kwoty, spo-
sób zgłaszania i wyłaniania projektów, zasady głosowania i 
realizacji inwestycji. W dużo bogatszym od nas Płocku na 
dziś w „budżecie obywatelskim” dzielona jest kwota zale-
dwie 0,5% budżetu. W Łodzi już w maju przyjęto bardzo 
podobną do naszej uchwałę, powołano ponad 20-osobo-
wy zespół, który pracuje do dziś. Pytań i wątpliwości jest 
naprawdę dużo. Dlatego zakładamy, że zasady powinni-
śmy wypracować do końca kwietnia, ale jeśli będzie trzeba, 
przedłużmy ten okres - kończy Piotr Osiecki.

- Budżet obywatelski powinien pojawić się także w po-
wiecie sochaczewskim - postuluje radny powiatowy Dariusz 
Dobrowolski z Sochaczewskiego Forum Samorządowego.  -  
Sochaczewianie stanowią niemal połowę mieszkańców ca-
łego powiatu. Jestem pewien, że gdyby to oni głosowali nad 
wydatkami starostwa, ulica Staszica już byłaby remontowa-
na, a nie czekałaby na wsparcie z budżetu miasta. Na naj-
bliższej sesji Rady Powiatu zgłosimy propozycję opracowa-
nia zasad „budżetu obywatelskiego” także dla samorządu 
powiatowego - deklaruje Dariusz Dobrowolski. (rom)

W Sochaczewie będzie 
budżet obywatelski 

Podoba się pani pomysł 
tzw. „budżetu obywatel-
skiego”?

Ideą interesuję się już od 
dość dawna i obserwuję na bie-
żąco działania innych samorzą-
dów. Każda inicjatywa mająca 
na celu zwiększenie aktywności 
mieszkańców jest cenna, dlate-
go popieram ten pomysł. Zda-
ję sobie jednak sprawę, że jest 
to złożony projekt, którego nie 
da się zrealizować z dnia na 
dzień.  Trzeba rozważyć wiele 
aspektów. Dokładnie zaplano-
wać takie etapy, jak kampania 
informacyjna, ustalenie kwo-
ty przeznaczonej na realizację 
pomysłów zgłaszanych przez 
mieszkańców, procedury gło-
sowania i wyboru propozycji, 
a w końcowej fazie zasady reali-
zacji zadań (np. terminarz reali-
zacji wyłonionych zadań).

Jakie najważniejsze kwe-

stie są według pani do roz-

strzygnięcia?
Jest ich bardzo dużo. Przy-

kładowo: jakie rodzaje wy-
datków powinny zostać obję-
te „budżetem obywatelskim” ? 
Jeśli mają znaleźć się tam wy-
datki inwestycyjne, to czy mają 
to być również wydatki, które 
będą generowały koszty w la-
tach następnych. Bo jeżeli np. 
mieszkańcy zdecydowaliby 
się na wybudowanie świetlicy 
osiedlowej, to wiadomym jest, 

że przez kolejne lata trzeba bę-
dzie ją utrzymywać. Czy środki 
na ten cel pochodzić mają rów-
nież z „budżetu obywatelskie-
go” na kolejne lata, czy może z 
puli „zwykłego” budżetu? Trze-
ba również zdecydować, co bę-
dzie się dziać z niewykorzysta-
nymi pieniędzmi w sytuacji, 
gdy się okaże, że np. cześć pro-
jektów zostanie zrealizowana 
po kosztach niższych, niż za-
kładano. Czy przechodzić będą 
one na kolejny rok, czy też orga-
nizować je będziemy uzupeł-
niający nabór przedsięwzięć. 
Nasuwa mi się wiele takich py-
tań. Poza tym uważam, że dla 
właściwej realizacji idei „budże-
tu obywatelskiego” niezbęd-
na będzie współpraca pomię-
dzy samorządem powiatowym 
i miejskim. 

Zakłada pani, że w powie-

cie też powinien powstać 
„budżet obywatelski”?

To chyba nie budzi żad-
nych wątpliwości. Zresztą z 
tego co mi wiadomo, wśród 
osób popierających ideę „bu-
dżetu obywatelskiego” jest czło-
nek Zarządu Powiatu, a także 
podpisuje się pod nim stowa-
rzyszenie, które dziś rządzi w 
powiecie. Dlatego uważam, że 
zespoły, które zostaną powoła-
ne w obydwu samorządach w 
celu opracowania zasad funk-
cjonowania „budżetu obywa-

telskiego” i znalezienia jak naj-
lepszej odpowiedzi m.in. na 
wyżej postawione pytania, po-
winny ściśle ze sobą współ-
pracować. Efekt tej współpra-
cy będzie szczególnie istotny 
dla mieszkańców Sochaczewa, 
gdyż oni chcą wskazywać za-
dania do realizacji w ramach 
miasta, jak też powiatu socha-
czewskiego. Bo przecież miesz-
kaniec Sochaczewa jest jedno-
cześnie członkiem wspólnoty 
samorządowej, jakim jest po-
wiat. I źle by się stało, gdy-
by zasady dotyczące  procedur 
tworzenia budżetu w tych sa-
morządach znacznie się róż-
niły. Mogłoby to wprowadzić 
pewne zamieszanie, a na pew-
no nie zachęcałoby mieszkań-
ców naszego miasta do zaanga-
żowania się w te projekty. 

Czego pani oczekuje po 

wprowadzeniu  tego pro-

jektu?
Jeżeli uda nam się wprowa-

dzić budżet obywatelski, mamy 
szansę na jeszcze większe zak-
tywizowanie i włączenie socha-
czewian w prace samorządu. 
Nie zapominajmy, że już teraz  
to oni w znacznej mierze decy-
dują, na co wydajemy pienią-
dze. Swoje pomysły zgłaszają w 
godzinach przyjęć burmistrza, 
na dyżurach radnych, albo na-
wet  podczas codziennych roz-

mów z członkami Rady Miasta 
i urzędnikami. Dobrym przy-
kładem realizacji „obywatel-
skiego” projektu był niedawny 
program utwardzania dróg. To 
sochaczewianie wybrali ulice, 
które powinny być remontowa-
ne w pierwszej kolejności. 

A jakie są zagrożenia 
związane z „budżetem oby-

watelskim”? 
Jeżeli jego zasady będą nie-

jasne, lub preferowane będą tyl-
ko określone typy przedsię-
wzięć,  może zniechęcić to ludzi 
to korzystania z niego. Pamię-
tajmy też, że „budżet obywatel-
ski” nie może być z założenia 
jedynie „jednorazowym ekspe-
rymentem”, ma to być świado-
me, długotrwałe i przemyśla-
ne działanie, które z roku na rok 
będzie aktywizowało coraz  wię-
cej mieszkańców. Jeśli zaś popeł-
nimy błędy na którymkolwiek z 
etapów opracowywania, wdra-
żania, czy realizacji tego przed-
sięwzięcia, to możemy wszyscy 
ponieść olbrzymie straty. Jedną 
z nich może być utrata zaufania 
mieszkańców. I może okazać się, 
że te straty będą miały znacznie 
większą wagę niż dziś oczekiwa-
ne efekty. Bowiem każdy wie, że 
utracić zaufanie można bardzo 
łatwo, a odbudowanie go to bar-
dzo trudna i mozolona droga.

Projekt trzeba 
dopracować

 ■ Z przewodniczącą Rady Miejskiej Jolantą Gontą rozmawia Agnieszka Poryszewska

URSZULA CIELNIAK
Naczelnik wydziału inwestycji i modernizacji 

Jeżeli nawet jeden mieszkaniec chce zainicjować in-
westycję na terenie Sochaczewa, może zrobić to w każdej 
chwili. Przez cały rok zbieramy wnioski do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej. Formularz wniosku dostępny jest 
na naszej stronie internetowej w zakładce BIP - procedu-
ry i dokumenty. Wystarczy go wypełnić i dostarczyć do 
ratusza. 

Raz w roku wnioski są oceniane przez powołaną przez 
burmistrza komisję. Poszczególne propozycje otrzymu-
ją wtedy punkty. Ich liczba w dużej mierze zależy od tego, 
ilu osobom miałoby służyć takie przedsięwzięcie. Jeżeli in-
westycja jest ważna z perspektywy kilku osób, otrzymuje 
mniejszą punktację. Jeżeli natomiast służyłaby większości 
mieszkańców, ocena w rankingu jest odpowiednio wyższa. 
Warto tu podkreślić, że, by nasz pomysł trafił do WPF, nie 
musimy zbierać podpisów. Czasem wystarczy jeden dobry 
pomysł, by inwestycja trafiła do realizacji. (ap)

WIESŁAW KOWALA
Naczelnik wydziału infrastruktury miejskiej i ochrony środowiska

Uważam, że słuchanie głosu mieszkańców jest naj-
ważniejsze, niezależnie od tego czy odbywa się to pod 
szyldem budżetu obywatelskiego, czy też nie. 

Po pierwsze, zarówno pracowników, jak i współpra-
cujące z nami ekipy ZGM  i ZKM, uczulam na to, by cały 
czas monitorowali sytuację w mieście. Najistotniejsze są 
oczywiście zgłoszenia, które otrzymujemy od samych so-
chaczewian, a także te, które wpływają do nas za pośred-
nictwem radnych i burmistrza. Jeżeli dotyczą one spraw 
drobnych, jak np. dziura w drodze, naprawiamy je właści-
wie  „od ręki”. 

O części z nich informowali nas również dziennikarze 
„Ziemi” po interwencjach swoich Czytelników. Jako przy-
kład takiego przypadku mogę podać sprawę ul. Energe-
tycznej. Wyrównaliśmy nawierzchnię, usunęliśmy krzaki, 
poprawiliśmy odwodnienia i komfort życia mieszkańców 
znacznie się poprawił. (ap)
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P P H U „GRACJA” w Sochaczewie 

 wynajmie 
w swoim budynku  Al. 600-lecia 45 

 pomieszczenia na parterze ca 300 m2.

Cena do negocjacji.
Oferty składać w biurze   

Al. 600-lecia 45 lub telefonicznie 
883 351 111.

ZS-1353 

 ■ 30 października,  
w sali konferencyjnej 
UM odbędzie się XXVI 
sesja  
Rady Miasta. 

W programie obrad zna-
lazły się 24 uchwały doty-
czące m.in. zmian w tego-
rocznym budżecie, zasad 
przyznawania nagród bur-
mistrza, ustalenia granic 
okręgów wyborczych i sie-
dzib obwodowych komisji 
wyborczych oraz stawek po-
datkowych na 2013 rok. Tego 
dnia radni zdecydują o:

■ wprowadzeniu do bu-
dżetu dotacji w wysokości 
1.365.500 przyznanej mia-
stu przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska na re-
alizację programu oszczę-
dzającego energię w obiek-
tach użyteczności publicznej. 
Program ten obejmuje m.in. 
ocieplenie Przedszkola nr 6, 
wymianę tradycyjnych żaró-
wek na energooszczędne w 
kilku szkołach i przedszko-
lach, wymianę centralne-
go ogrzewania w tzw. „starej 
czwórce”.

■ zmianach w Wielolet-
niej Prognozie Finansowej 
oraz budżecie na 2013 rok 
obejmujących m.in. przezna-
czenie dodatkowych 210.000 
zł na wypłatę dodatków 
mieszkaniowych, 60.000 na 
remonty dróg, a także niemal 
29.000 zł na remont instalacji 
elektrycznej w MOK i orga-
nizację Międzynarodowego 
Festiwalu Chopinowskiego. 
Korygowane będą też plano-
wane na 2012 rok kwoty dota-
cji, jakie samorząd przekazu-
je niepublicznym placówkom 
oświatowym. Ze względu na 
mniejszą niż przewidywano 
liczbę uczniów, o 189.000 zł 
zmniejszona zostanie dota-
cja dla Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej „Nasza Szkoła” 
a o 97.000 dotacja dla Tera-
peutycznego Punktu Przed-
szkolnego „Aa Kuku”. Z ko-
lei większą o 55.700 zł dotację 
otrzyma Niepubliczne Przed-
szkole przy ul. Dewajtis. 

■ nowych zasadach dzia-
łania targowisk na terenie 
miasta. Regulamin wyzna-
cza m.in. konkretne miejsca 
do handlu, godziny otwar-
cia targów, zasady rezerwacji 

miejsc na rynku. Wskazuje 
też dokładnie dni, kiedy tar-
gowiska mają być zamknięte, 
to jest np. w Boże Narodze-
nie, Nowy Rok, 1 i 3 maja, w 
święto Trzech Króli, Wielka-
noc i Boże Ciało.  

■ wysokości stawek po-
datków i opat lokalnych obo-
wiązujących w 2013 roku. 
Burmistrz proponuje sym-
boliczną korektę - średnio o 
3 proc.  - czyli poniżej infla-
cji. Stosownymi uchwałami 
radni ustalą wysokość stawek 
podatku od środków trans-
portowych (naczep, przy-
czep, autobusów, ciężaró-
wek, ciągników siodłowych), 
od nieruchomości oraz opła-
tę od posiadania psów (bez 
zmian, 48 zł/rok). 

■ ustanowieniu miej-
skich programów Profilak-
tyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkoma-
nii na rok 2013. Oddzielną 
uchwałą przyjęty zostanie 
Roczny Program Współpra-
cy Miasta z Organizacjami 
Pozarządowymi. 

■ ustaleniu nowych za-
sad przyznawania dorocz-
nych nagród „za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości ar-
tystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury” oraz „na-
gród i wyróżnień burmistrza 
za osiągnięte wyniki spor-
towe oraz za osiągnięcia w 
działalności sportowej”. 

■ Radni dokonają zmian 
w uchwale określającej pre-
cyzyjnie obszar 21 okręgów 
wyborczych na terenie mia-
sta, a także ustalą siedziby 
obwodowych komisji wybor-
czych. Warto przypomnieć, 
że w 2014 roku po raz pierw-
szy radnych miasta wybie-
rzemy w dwudziestu jeden 
jednomandatowych okrę-
gach, a nie, jak dotychczas, w 
czterech wielomandatowych. 

■ Na koniec Rada przyj-
mie oświadczenie w sprawie 
konieczności wprowadzenia 
procedur i zasad realizacji 
części budżetu miasta w for-
mie tzw. „budżetu obywatel-
skiego” a także wysłucha in-
formacji na temat realizacji 
zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2011/2012. 

Sesja rozpocznie się o 
godz. 16.00. 

Sesja we wtorek

Całe osiedle Karwowo 
oraz Rozlazłów zostało ska-
nalizowane. Na każdej ulicy 
wybudowano sieć kanaliza-
cji sanitarnej. 

Najwięcej problemów 
powstało w fazie projekto-
wej z przepompownią ście-
ków z tego rejonu przez 
Bzurę do oczyszczalni w 
Trojanowie. Obecnie na te-
renie, gdzie znajduje się  
kładka dla pieszych przez 
Bzurę, trwają końcowe pra-
ce przy budowie przepom-
powni. 

Jak nas poinformował 
kierownik robót Marcin 
Kuźmiński, do bloku, z któ-
rego będą przepompowy-
wane ścieki, doprowadzona 
jest rura główna o średni-
cy 315 mm. Blok o średnicy 
prawie 3 metrów jest wko-
pany w ziemię na głębokość 

6 metrów. Zainstalowano 
w nim dwie pompy, które 
będą tłoczyły ścieki do rury 
o średnicy 160 mm, wyko-
nanej ze stali nierdzewnej. 
Jest ona ocieplona styropia-
nem i ma obudowę meta-
lową. Ułożono ją na kładce 
obok rury wodnej. 

Ścieki będą wpływa-
ły ul. Staszica do Miejskiej 
Oczyszczalni Ścieków. W 
wybudowanym bloku będą 
zainstalowane urządzenia 
elektroniczne, które, na wy-
padek awarii jednej z pomp, 
włączą zapasową i sygna-
łem sms-owym poinformu-
ją kierownictwo oczyszczal-
ni ścieków o awarii. 

Ukończenie całości prac 
związanych z przepom-
pownią  Marcin Kuźmiń-
ski przewiduje na I połowę 
listopada. (jw)

Przepompownia na ukończeniu

Przepompownia ścieków sprawiła wykonawcom spore proble-

my

Osiemset tysięcy złotych 
zyska budżet miasta dzię-
ki nowym stawkom podat-
ku od nieruchomości, jakie 
ratusz zaproponuje do przy-
jęcia na najbliższej sesji Rady 
Miejskiej. Pieniądze w całości 
mają być przeznaczone na re-
mont powiatowej ulicy Staszi-
ca. Bez zmian pozostają staw-
ki innych lokalnych podatków, 
jakich wysokość ustala miasto 
- opłat od psów a także od środ-
ków transportu. Wzrost podat-
ku od nieruchomości wyniesie 
średnio około czterech procent. 
To niemal tyle samo, ile ma wy-
nieść inflacja w 2013 roku. 

- Każdego roku na prze-
łomie października i listopada 
musimy podejmować trudną 
decyzję, czy zostawiać podat-
ki na tym samym poziomie, 
czy jednak przeprowadzać re-
gulacje - mówi burmistrz Piotr 
Osiecki. - Oczywiście, że dla 
każdego polityka, by przypo-
dobać się wyborcom, najlepiej 
byłoby nie podnosić podatków, 
a jeszcze lepiej je obniżać. Zda-
ję sobie sprawę, że część rad-
nych będzie optować za tym, 
by podatków nie podnosić.  Ale 
jako burmistrz muszę myśleć, 
jak każdy dobry gospodarz, o 
interesie całego miasta i jego 
mieszkańców. Jeśli nie będzie-
my regulować podatków, nie 
będziemy mogli inwestować,  

będziemy musieli ograniczać 
działalność naszych jednostek 
i zakładów, a jest ich przecież 
wiele – MOSiR, MOK, Mu-
zeum Ziemi Sochaczewskiej, 
ZKM czy Miejska Biblioteka, 
że wyliczę tylko kilka. Nie bę-
dziemy mogli budować dróg, 
dokładać do utrzymania szkół 
i przedszkoli, wspomagać sto-
warzyszeń sportu i kultury. 
Trzeba pamiętać, że tylko na 
pomoc społeczną miasto wy-
daje rocznie kilkanaście milio-
nów złotych. Przypomnę, że w 
2013 roku będziemy kontynu-
ować m.in. budowę żłobka, roz-
poczniemy budowę sali gimna-
stycznej przy SP nr 4, czeka nas 
wielka inwestycja wzmocnienia 
wzgórza zamkowego, będzie-
my kontynuować zakrojony na 
niespotykaną dotąd skalę pro-
gram utwardzania dróg ziem-
nych, dołożymy się do budowy 
komendy policji, wreszcie czeka 
nas remont ulicy Staszica. Tyl-
ko na ten ostatni cel przezna-

czymy ponad 1,1 mln złotych, 
którymi miasto wspomoże sta-
rostwo powiatowe. Właśnie ze 
względu na tę ogromną inwe-
stycję i fakt, że z budżetu miasta 
zostanie sfinansowana aż poło-
wa tego powiatowego zadania, 
zdecydowaliśmy o podniesie-
niu podatku od nieruchomości. 
Szacujemy, że dzięki nowym 
stawkom zyskamy około 800 
tysięcy w skali roku – przewi-
duje  burmistrz. 

W 2013 roku takie same 
stawki podatku jak obec-
nie będą płacić  sochaczewscy 
transportowcy. Nasze miasto 
to zagłębie firm tej branży. Tyl-
ko ciągników siodłowych zare-
jestrowano w Sochaczewie ok. 
650. Co najmniej drugie tyle jest 
samochodów mniejszych. 

- W ramach konsulta-
cji społecznych przed ustale-
niem stawek podatków lokal-
nych na 2013 rok dwukrotnie 
spotkałem się z zarządem Sto-
warzyszenia Przewoźników 

Mazowsza w Sochaczewie. To 
były bardzo owocne spotka-
nia. Przedstawiłem stawki po-
datków, nie tylko od środków 
transportu, jakie obowiązują 
w okolicznych miastach. My-
ślę, że to będzie bardzo cie-
kawa informacja, że choćby 
Mszczonów, uważany słusz-
nie za miasto sprzyjające biz-
nesowi, ma podatki dużo 
wyższe od naszych – na mak-
symalnym dopuszczalnym 
przez przepisy poziomie. Dla-
tego pozostawienie naszych 
stawek na tegorocznym po-
ziomie jest chyba dobrą in-
formacją dla sochaczewskich 
przedsiębiorców – dodaje 
Piotr Osiecki. 

Nie zmienią się też staw-
ki opłat za posiadanie psów. 
Za każdego czworonoga zapła-
cimy 48 złotych na rok. Zwol-
nieni z opłat za pierwszego psa 
będą mieszkańcy powyżej 65 
roku życia. (rom)

Podatek od nieruchomości 
wesprze remont Staszica

 ■ We wtorek Rada 
Miejska podejmie 
uchwałę w sprawie 
podatków lokalnych 
na 2013 rok. Wzrosną 
tylko opłaty od 
nieruchomości, 
średnio o 4 proc. 

Ulica Staszica od lat czeka na remont

F
O

T
. 

J
O

L
A

N
T
A

 S
O

S
N

O
W

S
K

A



30 października 2012
nr 44 (1105)ziemiasochaczewska@gmail.comZIEMIA SOCHACZEWSKA 5ZA BARIERĄ PRAWA

W czwartek 11 paź-
dziernika około godz. 18.15 
na skrzyżowaniu ulic 1 
Maja i Reymonta kierowca 
samochodu marki Ford Fo-
cus nie udzielił pierwszeń-

stwa przejazdu toyocie i 
doprowadził do zderzenia. 
W jego wyniku uszkodzo-
ny został słup. Sprawca ko-
lizji otrzymał mandat. (jw)

Uszkodził słup

W środę 10 październi-
ka, zaraz po północy, kie-
rowca samochodu ciężaro-
wego scania, nie wiadomo 
z jakich przyczyn, uderzył 
w rondo w Kuznocinie. 
Jego samochód z przycze-
pą na wiele godzin zablo-
kował płynność ruchu na 

obwodnicy. Kierowca sca-
nii był trzeźwy, ale poli-
cjanci który przybyli na 
miejsce zdarzenia uznali, 
że nie dostosował prędko-
ści do warunków panują-
cych na drodze i otrzymał 
mandat. (jw)

Zderzenie  
na obwodnicy

Wjechał w rondo

Bat na piratów 
drogowych

W czwartek 18 paź-
dziernika na sochaczew-
skiej obwodnicy w miej-
scowości Kuznocin doszło 
do zderzenia dwóch po-
jazdów, furgonetki lublin 
i samochodu osobowego 
BMW. Według nieoficjal-
nych informacji, kierowca 
samochodu Lublin podjął 
próbę skrętu z drogi nr 50 

na Kuznocin i uderzył w ja-
dące BMW, które wpadło 
do rowu. Całe szczęście, że 
nikomu z kierowców nic 
się nie stało. Przez prawie 4 
godziny ruch na obwodni-
cy odbywał się jedną stroną 
jezdni. Który z kierowców 
jest winny, oceni sąd po 
orzeczeniu biegłych. (jw)

Policjanci z garnizonu 
mazowieckiego otrzymali 
32 nowe laserowe mierniki 
prędkości. Urządzenia zo-
stały zakupione  w ramach 
Programu Infrastruktura i 
Środowisko pn. „Technicz-
ne wzmocnienie policji w 
zakresie poprawy bezpie-
czeństwa w ruchu drogo-
wym”.

Laserowe mierniki 
prędkości Ultralyte LTI 20-
20 100 LR trafią do wszyst-
kich komend miejskich i 
powiatowych  w regionie. 
Urządzenia te pozwalają na 
wykonanie pomiaru pręd-
kości wybranego pojazdu 
znajdującego się w odległo-
ści nawet do 1200 metrów. 
Z uwagi na dużą precyzję 
miernika możliwy jest wy-
bór dowolnego celu, nieza-
leżnie od rodzaju drogi (np. 
kilkupasmowa) oraz liczby 
jadący pojazdów. Ponadto 
urządzenia spełniają wy-

mogi bezpieczeństwa dla 
ludzkiego wzroku.

Ten nowoczesny sprzęt 
służyć będzie policjantom 
ruchu drogowego w ujaw-
nianiu wykroczeń  pole-
gających na przekracza-
niu dozwolonej prędkości. 
Szczególnie istotne jest to, 
że funkcjonariusze będą 
mogli za pomocą nowych 
mierników dbać o bezpie-
czeństwo już podczas zbli-
żającej się akcji „Znicz 
2012”.

Dane techniczne lase-
rowego miernika Ultralyte 
LTI 20-20 100 LR:  dokład-
ność pomiaru ±1 km/h, za-
kres pomiarowy od 0 km/h 
do ok. 320 km/h, zasięg po-
miaru prędkości: 1000 me-
trów, zasięg pomiaru od-
ległości: 1000 metrów, 
zakres temperatur: -30°C 
do +60°C, czas pomiaru 
prędkości: 0,3 sekundy.

* Mamy kolejne zgłosze-

nie w ramach reaktywowa-

nej niedawno akcji „Zamów 

sobie policjanta”. Tym ra-

zem nasz Czytelnik zwraca 

uwagę na ulicę Batorego w 
Sochaczewie, w części po-

między ulicami Narutowi-
cza i Warszawską.

Patrol policji przydałby 
się zwłaszcza od piątku do 
niedzieli w godzinach od 20 
do 6 rano.

Czytelnik twierdzi, że 
bliskie sąsiedztwo skle-

pu „Świat alkoholi”, salonu 
gier na  Warszawskiej i brak 
monitoringu na ulicy powo-
dują, że, w szczególności w 
weekendy, całe grupy mło-
dych ludzi  spożywają tam  
alkohol,  głośno się zacho-
wują, zostawiają po sobie 
nieporządek i stanowią za-
grożenie dla mieszkańców.  
Na jakąkolwiek próbę zwró-
cenia uwagi odpowiadają 
groźbami i wyzwiskami.

Tyle nasz Czytelnik, 
a my zachęcamy innych 

mieszkańców do zgłaszania 
niebezpiecznych miejsc, na-
gannych zachowań na tere-
nie państwa ulicy, osiedla,  
czy gminy.

Wszelkie sygnały moż-
na przekazywać do redak-
cji „Ziemi Sochaczewskiej” 
na adres: Sochaczew, ul. Że-
romskiego 12, tel. 46 862 23 
55 lub pocztą elektroniczną: 
ziemiasochaczewska@gma-
il.com. 

Z kolei policja na swo-
jej stronie internetowej za-

mieszcza specjalne ankiety. 
Można je przesyłać pocztą 
elektroniczną na adres: g.ra-
dzikowski@mazowiecka.
policja.gov.pl, lub prasowy.
kppsochaczew@mazowiec-
ka.policja.gov.pl albo złożyć 
osobiście u służby dyżurnej 
w Komendzie Powiatowej 
Policji przy ulicy Warszaw-
skiej 23 w Sochaczewie.

Wydrukowane ankie-
ty można także otrzymać w 
redakcji „Ziemi Sochaczew-
skiej”. Zapraszamy. (sos)

Zamów sobie policjanta

- Do Sochaczewa przepro-
wadziliśmy się z Warszawy w 
ubiegłym roku. Kupiliśmy tu 
mieszkanie. Jedną z prac, na 
której najbardziej nam zale-
żało, było wykończenie przed 
świętami Bożego Narodze-
nia kuchni - powiedzieli nam 
młodzi ludzie (nazwisko po-
dali do wiadomości redakcji). - 
Okazało się, że większość wy-
konawców ma zajęte terminy. 
Zaczęliśmy szukać w interne-
cie i natrafiliśmy na firmę El-
dab. Pan Dariusz B. był bardzo 
uprzejmy i stwierdził, że oczy-
wiście nie ma żadnego proble-
mu i szafki będą gotowe przed 
Wigilią. 

Fachowiec dżentelmen
Jak mówią nasi rozmówcy, 

początkowo współpraca z pa-
nem B. układała się wręcz sie-
lankowo. Był bardzo uprzejmy, 
uczynny, wręcz usłużny. Zda-
rzyło się nawet, że z własnej 
inicjatywy wyjechał po nasze-
go rozmówcę na stację PKP, 
by mógł wspólnie z żoną, bez 
opóźnień,  uczestniczyć w pro-
jektowaniu kuchni.

- Chcemy, by dobrze nas 
zrozumiano. Nie skorzystali-
śmy z usług jakiegoś przypad-
kowego osobnika, który zapu-
kał do drzwi wprost z ulicy i 
zaproponował, że zrobi nam 
szafki. Sprawdziliśmy Eldab  w 
internecie i nie było na jej te-
mat żadnych wpisów. Teraz 
wydaje nam się to trochę za-
stanawiające. Nie było ani po-
zytywnych, ani negatywnych 
komentarzy - opowiadają. - 
Umówiliśmy się z Dariuszem 
B. na spotkanie. Wykonał dla 
nas projekt i wpłaciliśmy mu 

tysiąc złotych zadatku. Cała 
kuchnia miała nas kosztować 
dokładnie 4.950 zł. 

Małżeństwo przyznaje, że 
przeoczyło pierwszy sygnał 
świadczący o tym, że coś jest 
nie tak. Niedługo potem Da-
riusz B. zadzwonił do nich. 
Stwierdził, że ma bardzo trud-
ną sytuację życiową, mate-
riały niezbędne do wykona-
nia kuchni podrożały i prosi o 
wpłacenie mu kolejnych 2 tys. 
zł tytułem zaliczki. Po otrzy-
maniu pieniędzy telefon fa-
chowca zamilkł. 

 - Dariusz B. nie kontakto-
wał się z nami. W końcu udało 
nam się porozmawiać i wymóc 
na nim, by przed Bożym Naro-
dzeniem zaczął pracę. Zjawił 
się 23 grudnia z materiałami 
na dolne korpusy, bez drzwi-
czek oraz z zastępczym blatem. 
Powiedział, że w hurtowni nie 
było tego, który zamówiliśmy i 
musimy poczekać do stycznia. 
Po tym wszystkim i tak w su-
mie cieszyliśmy się, że mamy 
chociaż trochę półek na nasze 
rzeczy. Liczyliśmy, że w końcu 
po nowym roku sprawa ruszy 
z miejsca. 

Głuchy telefon
Niestety przez cały sty-

czeń Dariusz B. nie skontak-
tował się ze zleceniodawcami. 
Zbywał ich i nie odpowiadał 
na telefony. W końcu uda-
ło się zorganizować spotka-
nie. Nasza rozmówczyni usły-
szała od fachowca, że zwrotu 
pieniędzy nie ma i nie będzie, 
a zakładanie sprawy sądowej  
nie ma sensu, ponieważ ma 
on rozdzielność majątkową z 
żoną. 

- Doszliśmy do wniosku, 
że dosyć tego. 1 lutego wysła-
liśmy mu wezwanie do za-
płaty. Oczywiście pan B.  nie 
odbierał od nas pism i nie za-
reagował na nasze wezwanie. 
Sprawa skończyła się w sądzie 
- usłyszeliśmy.

W tym momencie można 
by powiedzieć, że to historia ja-
kich wiele. W międzyczasie jed-
nak obydwie strony sporu spo-
tkały się przypadkowo na ulicy. 
Spotkanie to zaowocowało zło-
żeniem przez fachowca zawia-
domienia o napaści ze strony 
małżeństwa.

 - Wraz z mężem i teścio-
wą mieliśmy zniszczyć mu ro-
wer i grozić. To jakiś absurd. 
Fakt, nastąpiła wymian zdań. 
Chcieliśmy, by się z nami w 
końcu rozliczył. I tyle. Na szczę-
ście, po krótkim przesłucha-
niu na policji, funkcjonariusze 
nie uwierzyli panu B. i śledz-
two umorzono. Przecież nie na-
padlibyśmy człowieka w biały 
dzień i to w centrum miasta - 
dziwi się małżeństwo. 

Fantastyczne  
historie

Ostatecznie sąd przychy-
lił się do racji naszych czytel-
ników. Wydano nakaz zapła-
ty. Sprawa został skierowana do 
komornika. 

- Za pośrednictwem jedne-
go z forów internetowych uda-
ło nam się  nawiązać kontakt 
z innymi poszkodowanymi 
przez pana B. Jedni z nich ze-
znawali nawet na naszej spra-
wie. Trudno uwierzyć w histo-
rie, które  od nich usłyszałam 
- mówi kobieta. - Wyłudzanie 
od ludzi pieniędzy to jest chy-
ba jego sposób na życie. Mówił 
swoim klientom, że nie wykona 
prac, bo właśnie jedzie na  ope-
rację serca albo twierdził, że już 
jechał odwieźć im pieniądze, ale 
wypadł z drogi i wpadł w zaspę 
śnieżną. W naszym przypadku, 
w sądzie ciągle utrzymywał, że 
bardzo chciał dokończyć prace, 
ale mu to uniemożliwialiśmy. 

Nasi rozmówcy ostatecznie 
dokończyli kuchnię za pośred-
nictwem innej firmy. Nie wia-
domo, kiedy uda im się odzy-
skać pieniądze.

- Na pewno nie odpuścimy 
tej sprawy. Chcemy też prze-
strzec innych przed oszustem. 
Z tego co wiemy, zamknął już 
działalność gospodarczą, a fir-
mę otworzyła jego żona - po-
wiedzieli nam. 

Kilkakrotnie próbowali-
śmy skontaktować się z Dariu-
szem B. i poznać jego wersję 
wydarzeń. Telefon był wyłączo-
ny. 

Agnieszka Poryszewska 

Fachowiec  
czy naciągacz?

 ■ Młode małżeństwo padło ofiarą 
nieuczciwego przedsiębiorcy. Sprawa 
znalazła swój finał w sądzie, a z ich 
prywatnego „śledztwa” wynika, że ofiar 
oszusta było więcej. 

Takie były efekty pracy zatrudnionego przez małżeństwo 
fachowca

23 października dwie 
nieznane kobiety podają-
ce się za pracownice ad-
ministracji spółdzielni 
mieszkaniowej weszły do 
lokalu 70-letniej kobie-
ty przy ulicy Ziemowi-

ta. Ukradły jej pieniądze 
i biżuterię.

Policja jeszcze raz 
przestrzega, aby zacho-
wać szczególną ostrożność 
wpuszczając do mieszka-
nia obce osoby. 

Fałszywe 
administratorki
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GMINA SOCHACZEW

W ostatnim czasie władze 
województwa mazowieckie-
go zadecydowały o kolejnym 
rozdysponowaniu środków z 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013. 
Na liście projektów znalazło się 
wiele przedsięwzięć z naszego 
rejonu.

Decyzją władz wojewódz-
twa mazowieckiego została za-
twierdzona lista projektów w 
ramach tzw. podstawowych 
usług dla ludności wiejskiej i 
gospodarki.  Dotyczy ona du-
żych  projektów, w przypadku 
których dofinansowanie sięga 
nawet 75 proc. kosztów. 

- Wspólnie z wójtami 
gmin powiatu sochaczewskie-
go bardzo cieszę się z rozstrzy-
gnięć w sprawie PROW. Wie-
le rozmawialiśmy na temat 
tych inwestycji i wszystkie po-
mysły w pełni poparłem - po-
wiedział nam radny sejmiku 
województwa mazowieckie-
go Mirosław Adam Orliński. 
-  Ogólnie władze wojewódz-
kie przyznały w formie dofi-
nansowania około 16 mln zł 
dla naszych gmin. Posłużą one 
do  realizacji zadań z zakre-
su gospodarki wodno-ścieko-
wej i kanalizacji na terenie po-
wiatu sochaczewskiego. Warto 
dodać, że dofinansowanie nie-

kiedy stanowi połowę budże-
tu danej gminy i bez tych środ-
ków samorządy  nie miałyby 
szans na przeprowadzenie za-
planowanych przedsięwzięć. 

Gmina Rybno, której bu-
dżet wynosi  8 mln zł, otrzy-
mała 4 mln zł. Prowadzony 
na jej terenie projekt kanaliza-
cyjny opiewa na sumę 5,8 mln. 
Podobnie jak w przypadku in-
nych sochaczewskich samo-
rządów mamy do czynienia 
właśnie z 75-procentowym 
wsparciem.  W gminie wybu-
dowana zostanie  oczyszczania 
ścieków komunalnych. Gmina 
Młodzieszyn  otrzymała 4 mln 
zł  na projekt budowy kolejne-
go etapu kanalizacji sanitarnej. 
Wartość całego zadania to 6,4 
mln zł. Z kolei Iłów, gdzie roz-
budowywany jest system wod-
no-kanalizacyjny, zyska 2-mi-
lionowe wsparcie, na projekt 
kosztujący łącznie 3,3 mln zł.  

 - To tylko kilka przykła-
dów z naszego rejonu.  My-
ślę, że gdyby nie pieniądze z 
PROW, samorządy wiejskie 
miałyby olbrzymie trudności 
ze sprostaniem wyśrubowa-
nym europejskim normom z 
zakresu ochrony środowiska 
- kończy Mirosław Adam Or-
liński.

Agnieszka Poryszewska

Pieniądze na kanalizację

Do sieci gazowej podłącza-
ją się głównie duże firmy i za-
kłady pracy. W ciągu kilku lat 
paliwo to znacznie podrożało.

Parę lat temu, gdy rozpo-
czynano budowę sieci gazo-
wej z Błonia do Sochaczewa, 
większość mieszkańców nie 
przewidywała, jakie będą mu-
sieli ponosić koszty korzysta-
jąc z dobrodziejstwa gazu. Po 
wybudowaniu głównych sieci 
gazowych okazało się, że naj-
większymi odbiorcami tego 
paliwa są zakłady pracy ta-
kie jak Boryszew SA, Cegiel-
nia Plecewice, czy szpital po-
wiatowy oraz bloki spółdzielni 
mieszkaniowej. 

Do wybudowanych sie-
ci gazowych przyłączyli się też 
zamożniejsi mieszkańcy So-
chaczewa. Nie jest to jednak 
znaczący procent całego spo-
łeczeństwa. Większość miesz-

kańców ogrzewa swoje miesz-
kania węglem lub drewnem, 
bo nie stać ich na budowę in-
stalacji gazowej i kupno no-
wego pieca. Gdy prowadzono 
główną nitkę sieci gazowej dla 
Cegielni Plecewice, wykonano 
ponad 290 przyłączy do granic 
działek. Na razie nikt z miesz-
kańców nie zgłosił się, aby uzy-
skać warunki i pozwolenie 
na budowę przyłącza. Także 
większość powstałych w ostat-
nich latach wspólnot miesz-
kaniowych wybudowała przy 
swoich blokach własne ko-
tłownie na ekogroszek. W ten 
sposób oszczędzają na kosz-
tach centralnego ogrzewania.

 Być może za kilkanaście 
lat, gdy staniemy się bogat-
si i będziemy mieli własny gaz 
łupkowy, stać nas będzie na 
przyłącza gazowe w każdej po-
sesji. (jw)

Gaz nie dla wszystkich

Powiatowy Urząd Pracy 
w Sochaczewie nadal posia-
da środki finansowe dla osób 
bezrobotnych zainteresowa-
nych otrzymaniem dofinanso-
wania na podjęcie działalności 
gospodarczej. 

Wnioski w sprawie przy-
znawania środków na roz-
poczęcie działalności gospo-
darczej są dostępne na stronie 

internetowej: pup.esochaczew.
pl,  w zakładce bezrobotny 
- dokumenty do pobrania. 
Maksymalna kwota dofinan-
sowania to prawie 21 tys. zł. 
Szczegółowe informacje otrzy-
mamy w PUP przy ul. Kuso-
cińskiego 11, I piętro pok. nr 
37, tel. (46) 862-33-93 lub 862-
24-55. (ap)

Szansa na 20 tys. z PUP

POWIAT

* W niedzielę 21 październi-
ka w Janaszówku uroczy-

ście otwarto nowoczesną i 
strategiczną dla gminy So-

chaczew stację uzdatnia-

nia wody.
Strategiczną, bo, oprócz 

odbiorców indywidualnych, 
dostarcza również wodę do 
znajdujących się na terenie 
gminy dużych firm, takich 
jak Mars Polska, Carrefour 
czy Obi. Dlatego też inwe-
stor centrum handlowego 
powstającego na Wójtówce, 
spółka Retail Park wsparła 
budowę stacji sumą 500 ty-
sięcy złotych. Całość kosz-
towała ponad dwa miliony 
i resztę pokryła gmina ze 
swojego budżetu.

Na uroczystości zjawi-
li się przedstawiciele władz 
powiatu ze starostą Tade-
uszem Korysiem oraz wy-
konawców, a także firm 
korzystających z wody z Ja-
naszówka. Było też wielu 

przedstawicieli władz gmi-
ny z wójtem Mirosławem 
Orlińskim na czele.

Po mszy świętej i po-
święceniu stacji goście 
zwiedzili ją, dowiadując się 
wiele o jej zaletach i nowych 
rozwiązaniach. Szczegóło-

wo pisaliśmy o nich przed 
dwoma tygodniami. Na-
stępnie wszyscy przenieśli 
się do remizy OSP w Jana-
szówku, gdzie wójt Orliń-
ski dziękował tym, którzy 
przyczynili się do powsta-
nia tej inwestycji. Po wystą-

pieniach i podziękowaniach 
nadszedł czas na poczęstu-
nek. Można było próbować 
wielu znakomitych wiej-
skich wyrobów, ale przede 
wszystkim doskonałego bi-
gosu z kiełbaską na gorąco. 
(pab)

Woda dla połowy gminy

Przecięcie wstęgi było oficjalnym otwarciem stacji uzdatniania wody w Janaszówku

W tym roku jest to trze-
cia i ostatnia transza środ-
ków na ten cel pochodzących 
od wojewody mazowieckie-
go. Lista dofinansowań liczy 
15 zadań. Najwyższa przy-
znana kwota to 1,3 mln zł na 
drogę w powiecie łosickim. 
Z kolei w naszym regionie 
najwięcej, bo aż pół miliona 
złotych trafi do powiatu so-
chaczewskiego. Dzięki nim 
odbudowany zostanie frag-
ment odcinka drogi powia-
towej Iłów - Budy Iłowskie 
- Młodzieszyn. Odcinek o 
długości 1,4 km to I etap re-
alizacji inwestycji na drodze 
powiatowej nr 3838. Realiza-
cja zadania będzie przebie-
gać na terenie dwóch gmin: 
Iłowa (700 m) i Młodzieszy-
na (700 m). Jak informuje 
dyrektor Powiatowego Za-
rządu Dróg Małgorzata Dę-
bowska, remont obejmie 
także ścinkę drzew i uzupeł-
nienie poboczy kruszywem 
łamanym, a także odmule-
nie istniejących wzdłuż dro-
gi rowów.

- Mieszkańcy wielo-
krotnie zgłaszali zarówno u 
mnie, jak i w PZD koniecz-
ność naprawy tej drogi. 
Niestety, na terenie powia-
tu były i są nadal odcin-
ki w gorszym stanie tech-
nicznym. W końcu wniosek 
przeszedł pozytywną wery-
fikację i jeszcze w tym roku 
wyremontowany zostanie 
newralgiczny odcinek trasy 
- mówi członek Zarządu Po-
wiatu Ryszard Ambroziak.

 29 października nastą-
piło otwarcie ofert w ogło-
szonym przez starostwo 
przetargu. Firma, która w 
postępowaniu przetargo-
wym wskazała najkorzyst-
niejszą cenowo ofertę, ma 
zrealizować zadanie do koń-
ca listopada. 

Ogłoszone w dwóch po-
zostałych dofinansowa-
nych samorządach przetar-
gi mają być rozstrzygnięte 
w najbliższych dniach. Mło-
dzieszyn zasilony został 
kwotą 300 tys. zł. Pienią-
dze przeznaczone zostaną 

na remont znajdującej się tej 
miejscowości  ul. Długiej. 

- Naprawy wymaga  oko-
ło 1,4 tys. m nawierzchni. Bar-
dzo długo utrzymywał się tam 
wysoki stan wód gruntowych. 
Wraz z nadejściem niskich 
temperatur pojawiły się spę-
kania - powiedziała nam wójt 
Joanna Szymańska. - Chce-
my wykonać na ulicy asfaltową 

nakładkę i uzupełnić istniejące 
braki nawierzchni. 

Gmina Brochów została 
wsparta nieco mniejszą sumą. 
Na jej konto wpłynęło 270 tys. 
zł. Dzięki tym środkom prze-
budowana zostanie droga w 
Tułowicach, która została znisz-
czona przez wody rzeki Łasicy. 
Remont obejmie 1,5 tys. m. 

Agnieszka Poryszewska

Ponad milion 
na drogi

 ■ Prawie 1,1 mln złotych trafiło do  naszych 
samorządów.  Zostaną one przeznaczone na 
remonty dróg zniszczonych na skutek klęsk 
żywiołowych. 

W Budach Iłowskich trwają przygotowania do inwestycji
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Ogłoszenie o licytacji nieruchomości
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Sochaczewie  

Przemysław Kosyra (tel. 46 811-16-76) ogłasza,  
że: dnia 21.11.2012 r. o godz. 9.00 w budynku Sądu Rejonowego  

w Sochaczewie mającego siedzibę przy ul. 1 Maja 7  
w sali nr według wokandy, odbędzie się 

pierwsza licytacja nieruchomości 
należącej do: Ewa Płuciennik-Gola
położonej: 96-515 Teresin, Paprotnia,
dla której Sąd Rejonowy w Sochaczewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą nr KW [NKW: PL1O/00020762/9].

Wyceniana nieruchomość stanowi niezabudowaną działkę gruntu nr ewid. 187/5, 
obszaru 0,1346 ha, położoną we wsi Paprotni, w gminie Teresin. Działka gruntu po-
siada dostęp do sieci wodociągowej i energetycznej. Zjazd na nieruchomość z ulicy o 
nawierzchni nieurządzonej. Działka jest uzbrojona w przyłącze energii elektrycznej. 
Wyceniana nieruchomość znajduje się bezpośrednio przy ulicy o nawierzchni nieurzą-
dzonej, przy której znajduje się następująca infrastruktura techniczna: energia elek-
tryczna, wodociąg gminny, linia telefoniczna. Działka gruntu jest płaska i nieogro-
dzona.

Suma oszacowania wynosi 146 000,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy 
oszacowania i wynosi 109 500,00 zł.

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 
1/10 sumy oszacowania, tj. 14 600,00 zł w gotówce.

Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, któ-
re mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia 
tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

Komornik Sądowy
ZS-1354 

Ogłoszenie o licytacji nieruchomości
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Sochaczewie Jacek Jacho-

wicz (tel. 46 862-24-58, fax 46 862-20-62) ogłasza, że:  
dnia 21.11.2012 r. o godz. 15.00 w budynku Sądu Rejonowego w Sochaczewie 
mającego siedzibę przy ul. 1 Maja 7 w sali  nr według wokandy, odbędzie się 

druga licytacja nieruchomości
należącej do dłużników: Barbara Wittan i Jerzy Wittan na zasadzie małżeńskiej 
wspólności ustawowej położonej: 96-500 Sochaczew, Senatorska 7/20,
dla której Sąd Rejonowy w Sochaczewie
prowadzi księgę wieczystą o numerze KW PL 10/00035045/5

Suma oszacowania wynosi 154 500,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy 
oszacowania i wynosi 103 000,00 zł.

Lokal o powierzchni użytkowej 44,50 m2, położony jest na ostatniej kondygnacji, 
składa się z 3 pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki. Do lokalu przynależy komórka lo-
katorska o powierzchni 1,30 m2.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dzie-
siątej sumy oszacowania, to jest 15 450,00 zł. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo 
książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego zaopatrzonej 
w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocne-
go postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika: 
PKO BP SA XVIII O Centrum w Warszawie 55 10201185 0000 4102 0019 1585.

Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, któ-
re mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia 
tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno przeglądać w SR w Socha-
czewie akta komornika - odpis protokołu oszacowania nieruchomości, operat szacun-
kowy biegłego sądowego, wypis z rejestru gruntów wraz z mapką z akt postępowania 
egzekucyjnego. Oględziny po uzgodnieniu z komornikiem.

Komornik Sądowy
ZS-1356 

Jak powiedział nam Bła-
żej Tomaszewski, przed-
stawiciel spółki Retail Park 
Sochaczew, która na Wój-
tówce buduje Multishop dla 
McKinlay Development, 
prace nad drugim i trzecim 
etapem rozpoczną się w naj-
bliższych dniach. Obie te in-
westycje będą prowadzone 
równocześnie.

 - Będzie to hipermarket 
Tesco na powierzchni oko-
ło 7,3 tys. mkw. oraz ciąg 
sklepowo-usługowy na ok. 
4,5 tys. mkw. - mówi Błażej 
Tomaszewski. - Dodając do 
tego istniejące już OBI, ca-
łość stworzy jakby literę „C”, 
w środku której powstanie 
parking dla  naszych klien-
tów na 660 samochodów. 
Cała inwestycja powstanie 
na blisko 21 tys. mkw. Cało-
ści dopełni powstająca przy 
wjeździe na teren Multisho-
pu restauracja McDonald’s, 
podobno jedna z większych 
w kraju. Mamy już 95 proc. 
mocno zaawansowanych 
umów z najemcami, z cze-

go 60 proc. jest podpisanych. 
Głównie są to ogólnopolskie 
znane sieciówki.

Lokalny handel  
za słaby na partnera

Na pytanie, dlaczego 
nie zawierają takich umów 
z miejscowymi kontrahen-
tami, Błażej Tomaszew-
ski odpowiada, że były ta-
kie próby, ale oni nie chcą 
się godzić na dość skompli-
kowane umowy, jakie fir-
ma proponuje. Umowa taka 
musi zostać podpisana na 10 
lat i zawiera wiele prawnych 
zabezpieczeń. Przyznaje też, 
że również sam czynsz jest 
dość wysoki, co odstra-
sza mały lokalny handel. 
Oprócz spożywczego Tesco 
będzie tu apteka i bank. A 
także, przy wyjeździe, sta-
cja benzynowa. 

Nasz rozmówca przy-
znaje, że tak duży ośro-

dek handlowy, a także inne 
funkcjonujące w mieście 
markety, zaszkodzą w ja-
kimś stopniu małemu lokal-
nemu handlowi. Pozostaną, 
jego zdaniem, tylko ci, któ-
rzy będą się potrafili do tej 
sytuacji przystosować.

Konkurencja 
to wyścig

Jak pisaliśmy tydzień 
temu, firma, która planowa-
ła budować ciąg handlowy 
po drugiej stronie obwod-
nicy między siedzibą gmi-
ny Sochaczew a Carrefo-
urem, nosi się z zamiarem 
rezygnacji z tego pomysłu. 
Twierdzą, że konkurencja z 
przeciwka prześcignęła ich 
w załatwianiu niezbędnych 
procedur i ich najemcy ode-
szli do Retail Park Socha-
czew.

 - Zawsze są to jakieś 
wyścigi, w każdej branży, to 

jest naturalne - mówi Bła-
żej Tomaszewski. - Zwłasz-
cza że jeśli my zbudujemy 
swój obiekt, to tu na razie 
nie będzie miejsca na po-
dobny. Ale za jakiś czas ry-
nek w tym miejscu się jesz-
cze ożywi. Wtedy na pewno 
obok Carrefoura coś po-
wstanie, bo to jest bardzo 
dobre miejsce. Przenosimy 
przecież teraz ciężar han-
dlowy Sochaczewa w nowe 
miejsce, wyprowadzamy go 
z centrum miasta. Na pew-
no skorzysta  na tym także 
Carrefour, a  w przyszłości 
i inni.

Sochaczew  
ma potencjał

Zastanawiamy się jed-
nak, czy taka firma jak Re-
tail Park robi jakieś badania 
społeczne, by się przeko-
nać, czy warto tu inwesto-
wać. Czy mieszkańcy będą 

mieli odpowiednią moc na-
bywczą, żeby można było tu 
zarobić? Bo przecież w So-
chaczewie są już trzy Bie-
dronki, Kaufland, Carre-
four, sieć spółdzielczych 
LUX-ów, a szykują się na-
stępne.

 - Sochaczew jest jednym 
z niewielu sporych miast sa-
telitarnych Warszawy, a w 
promieniu 60 km nie ma 
tak dużego punktu handlo-
wego. Myślę, że to miasto 
ma potencjał - dodaje Bła-
żej Tomaszewski. - Dlatego 
wkurza mnie, że jak się je-
dzie tutaj autostradą A2, to 
znajdujemy się w ekranach, 
które zasłaniają piękny tu-
tejszy krajobraz. Ale nie tyl-
ko to, bo miasta żyją wtedy, 
gdy jedno pokolenie zastę-
powane jest przez drugie w 
sposób płynny. Są dzieci, 
młodzież, ludzie dojrzali, w 

średnim wieku i starsi. Gdy 
któregoś z tych elementów 
zabraknie, miasto zamiera. 

Podaje też przykład 
Podkowy Leśnej, gdzie 
spółka zamierzała inwe-
stować, ale spostrzegli, że 
młodzi wyjeżdżają i prze-
ważają tam obecnie ludzie 
starsi, często nawet nie da-
jący rady remontować wła-
snych domów. Wycofano 
się więc z tego pomysłu. 
Natomiast Sochaczew, jego 
zdaniem, ma jeszcze inny 
wielki atut - bliskość auto-
strady A2. Za dziesięć lat, 
jak twierdzi Błażej Toma-
szewski, narośnie w okoli-
cy wiele inwestycji, całych 
miasteczek siedzib firm, 
skupisk wieżowców. Teren 
pomiędzy Sochaczewem a 
Wiskitkami zmieni się nie 
do poznania.

Małgorzata Pałuba

Tesco już za kilka miesięcy
 ■ Funkcjonujący 

od blisko pół roku 
hipermarket OBI to, 
tylko pierwszy etap 
planowanego  
u zbiegu  
ul. Warszawskiej  
i  obwodnicy miasta 
parku handlowego 
Multishop 
Sochaczew. Jego 
budowa rozpocznie 
się lada dzień.

Do istniejącego już na Wójtówce OBI dołączy jeszcze park handlowy Multishop Sochaczew
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Zwróciła się do redak-
cji „Ziemi Sochaczewskiej” 
mieszkająca przy ul. Za-
wadzkiego pani Krystyna, 
twierdząc, iż nie dość, że w 
Sochaczewie ceny wody są naj-
droższe na całym Mazowszu, 
to na dodatek co miesiąc otrzy-
muje rachunek ze spółdzielni z 
doliczoną opłatą dodatkową, 
która za każdym razem jest 
inna. Ostatnio wynosiła około 
13 zł, ale miesiąc wcześniej pra-
wie 30 zł.

 - To dla emerytki napraw-
dę spora suma - mówi pani 
Krystyna. - Ja i moi sąsiedzi nie 
rozumiemy, skąd się ona bie-
rze, a inkasent nie potrafi tego 
wyjaśnić.

Zwróciliśmy się w tej spra-
wie do zastępcy prezesa Spół-
dzielni Mieszkaniowej Lo-
katorsko - Własnościowej, 
Zbigniewa Starzyńskiego, któ-
ry wyjasnia, że owa opłata do-
datkowa to różnica w płatno-
ści za wodę między pomiarem 

z wodomierza głównego w 
bloku a sumą odczytów z po-
szczególnych wodomierzy za-
instalowanych w mieszka-
niach lokatorów.

Wodomierz 
wodomierzowi 
nierówny 

Skąd bierze się ta różni-
ca? Otóż przede wszystkim z 
innej dokładności wodomie-
rzy głównych, które są bardzo 
precyzyjne i tych domowych, o 
prostej konstrukcji.

 - Chodzi o to, że od trzech 
lat ZWiK zakłada w blokach 
super dokładne wodomie-
rze główne, takie, które wy-
chwytują najmniejsze prze-
pływy wody - mówi Zbigniew 
Starzyński. - Ale są to mier-
niki drogie. Mieszkańcy na-
tomiast mają w lokalach urzą-
dzenia proste i tańsze. Te zaś 
drobnych przecieków nie reje-
strują. Choćby lekko przepusz-
czającego rezerwuaru. Jest to 

właściwie niezauważalne, a na 
dłuższą metę daje spore różni-
ce w pomiarze.

Dlaczego więc nie zamon-
tować lokatorom wodomierzy 
równie dokładnych jak głów-
ny? Nie robi się tego ze wzglę-
dów finansowych. Jest on bo-
wiem znacznie droższy (180 zł  
plus VAT), a na dodatek każ-
dy ma w mieszkaniu kilka wo-
domierzy. W łazience i kuchni 
na ciepłą i zimną wodę, a tak-
że czasem  w w.c. Poza tym co 
pięć lat trzeba je wymieniać, bo 
tracą legalizację.

 - Oczywiście można by nie 
wymieniać, tylko oddać do le-
galizacji - mówi inny pracow-
nik spółdzielni, specjalista ds. 
mediów, Radosław Liszewski. 
- Ale ona kosztuje 180 zł, zaś 
nowy wodomierz tylko 60 zł. 
Stąd też ta złotówka miesięcz-
nie kosztów stałych, którą po-
bieramy, byśmy po pięciu la-
tach mieli dla każdego lokatora  
60 zł na nowy wodomierz.

Prawidłowy montaż 
rzadko jest możliwy

 Na dodatek, jak usłysze-
liśmy, żeby wodomierz był 

dokładniejszy, powinien być 
zamontowany poziomo, z za-
chowaniem przed i za odcin-
ków prostych. To w małych 
blokowych pomieszczeniach 
rzadko jest realne. Z tego po-
wodu jeszcze bardziej traci on 
na dokładności. Bo żeby za-
montować wodomierz prawi-
dłowo, trzeba by ludziom zde-
molować kuchnie i łazienki, 
pomontować poziome rury, a 
potem niech sobie to obudo-
wują. Ale kto się na to zgodzi?! 
To główne przyczyny niedo-
szacowania poboru wody, 
które dochodzi nawet do 30 
proc.

 - Takie rozbieżności ro-
dzą oczywiście podejrzenia 
mieszkańców o nieuczciwość 
sąsiadów. Że przy pomocy 
nielegalnych obejść korzysta-
ją z wody poza wodomierzem 
- mówi Zbigniew Starzyński. - 
Skontrolowaliśmy więc aż sie-
dem bloków z największymi 
niedoborami wody i nie zna-

leźliśmy ani jednego takiego 
przypadku.

Poza tym od pewnego 
czasu spółdzielnia wymienia 
w mieszkaniach wodomierze 
suchobieżne na mokrobieżne. 
Ma to duże znaczenie, bo te 
drugie nie reagują na magnes, 
który zatrzymywał wskaza-
nia wodomierza suchbieżne-
go. Wymieniono już niemal 
wszystkie. Stąd też coraz więk-
sza pewność, że niedobory, za 
które lokator dopłaca, nie wy-
nikają z nieuczciwości, a jedy-
nie z różnic w dokładności po-
miarów wody.

Radosław Liszewski mówi, 
że niektórym lokatorom po 
wymianie wodomierza pobór 
wody znacznie wzrósł. Ale nie 
znaczy to automatycznie, że 
używali magnesów. Stare wo-
domierze mogły być już tro-
chę niesprawne, na przykład 
turbina mogła się zacinać lub 
choćby obcierać o budowę, 
wykazując mniejsze zużycie.

Wielu mieszkańców nur-
tuje też pytanie, jak to się dzie-
je, że jedni mają mniejszą 
opłatę dodatkową za niedobo-
ry, a inni większą. Przecież jest 
to różnica z całego bloku.

Jak obliczana jest 
opłata dodatkowa?

Jak się dowiadujemy, w 
tym celu kwartalnie porów-
nywane są odczyty z wodo-
mierza głównego i sumy wo-
domierzy lokalowych w bloku. 
Jeśli wyjdzie na przykład, że 
pobrano 240 metrów sześcien-
nych wody według wodomie-
rza ZWiK-u, a według lokalo-
wych 200 m sześć, znaczy to, 
że brakuje 40 m sześć. Aby za-
tem odzyskać pieniądze nad-
płacone ZWiK-owi, w kolej-
nym kwartale spółdzielnia 
ustala procent niedoboru, któ-
ry w tym przypadku wyniósł-
by 20 punktów proc. Wówczas 
całe zużycie wody w takim 
budynku w kolejnym kwar-
tale obciążone jest 20-pro-
centową dopłatą. Jeśli komuś 
wodomierz pokaże 3 metry 
sześcienne, to musi zapłacić za 
3,6 m sześć., czyli 20 proc. wię-
cej. Tak więc wszyscy lokato-
rzy obciążeni są opłatą dodat-
kową według zużycia wody. 
Czy jest to sprawiedliwe? Na 
pewno nie do końca, bo prze-
cież ten zużywający więcej 
wcale nie musi być przyczyną 
strat. A wtedy dopłaca za in-
nych. Jednak, jak twierdzi wi-
ceprezes Starzyński, nie ma 
metody idealnej. Naliczanie 
według ilości lokatorów w lo-
kalu, lub dzielenie po równo 
też ma duże wady.

Sławomir Burzyński 
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Dopłata nie za złodzieja 
 ■ Mieszkańcy sochaczewskich bloków  

burzą się, otrzymując rachunek za wodę, 
na którym doliczane są niezrozumiałe dla 
wielu tzw. opłaty dodatkowe.

Wiceprezes Zbigniew Starzyński prezentuje wodomierz  
mokrobieżny

PKP PLK PKP Polskie Li-
nie Kolejowe S.A. podpisa-
ły umowę na wykonanie prac 
projektowych dotyczących mo-
dernizacji linii kolejowej E20 
pomiędzy Sochaczewem a 
Swarzędzem. Firma URS Pol-
ska Sp. z o.o., która wygrała 
przetarg, ma dwa lata na przy-
gotowanie całego zakresu do-
kumentacji. Umożliwi to roz-
poczęcie prac budowlanych na 
tym odcinku linii E20 w latach 
2014 - 2020. Umowa dotyczy 
wykonania prac projektowych 
łącznie z uzyskaniem pozwo-
leń na budowę, opracowaniem 
materiałów przetargowych na 
roboty budowlane, przygoto-
waniem materiałów do uzyska-
nia decyzji o ustaleniu lokaliza-
cji linii kolejowej i uzyskaniem 
tych decyzji, w ramach projektu 

POIiŚ „Modernizacja linii kole-
jowej E20 na odcinku Warsza-
wa - Poznań - pozostałe roboty, 
odcinek Sochaczew - Swarzędz 
- prace przygotowawcze.” 

Na wykonawcę prac pro-
jektowych, w drodze przetargu 
nieograniczonego została wy-
brana firma URS Polska Sp. z 
o.o. Linia kolejowa E20 Warsza-
wa Zachodnia - Kunowice, w 
tym odcinek Sochaczew - Swa-
rzędz to trasa kolejowa o pań-
stwowym znaczeniu, która jest 
najważniejszym i najkrótszym 
połączeniem krajów Unii Eu-
ropejskiej z Europą Wschodnią 
i Azją. Zasadniczym celem pro-
jektu „Modernizacja linii kole-
jowej E20 na odcinku Warsza-
wa - Poznań - pozostałe roboty, 
odcinek Sochaczew - Swarzędz 
- prace przygotowawcze” jest 

usprawnienie prowadzenia ru-
chu pociągów poprzez osią-
gnięcie technicznych parame-
trów umożliwiających przejazd 
pociągów pasażerskich z pręd-
kością 160 km/h i pociągów 
towarowych z prędkością 120 
km/h. 

Modernizacja na odcinku 
Sochaczew - Swarzędz będzie 
obejmować wyłącznie te ele-
menty infrastruktury kolejo-
wej, które nie były zrealizowane 
w ramach prac inwestycyjnych 
wykonywanych w latach 1993-
2001 i jest przewidziana do re-
alizacji w perspektywie fi-
nansowej 2014 - 2020. Koszt 
wykonania prac projektowych 
wynosi 29,5 mln zł netto. Ter-
min ich zakończenia, zgodnie z 
podpisaną umową przewidzia-
ny jest na grudzień 2014 r.

Powstaje projekt na 
modernizację linii kolejowej
www.kurierkolejowy.eu
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REKLAMA

ZS-1141

Sochaczew ul. Trojanowska 1Tel: 46 862 78 50

WYKŁADZINY PCV GR.3MM 

OD 19,90 zł/m2

Zima nas trochę zasko-
czyła, ale grzybiarze wierzą, że 
jeszcze będzie okazja wybrać 
się do lasu. Chociaż duże oka-
zy spotkać już coraz trudniej. 
Nie mniej trzeba mieć nadzie-
ję, a nuż powieje cieplejszym 
wiaterkiem. Jak Patrykowi So-
bali, który, wraz ze starszym 
bratem Kamilem, trafił w la-
sach w miejscowości Orły Ce-
sin na całkiem dorodne praw-
dziwki. Większy z nich miał 
średnicę kapelusza 21 cm i wy-
sokość 16 cm.

Daleko to oczywiście do 
rekordzisty, którego prawdzi-
wek miał aż 35 cm średnicy 
kapelusza, ale próbować trze-
ba, bo to już ostatnie tygodnie 

grzybobrania i jednocześnie 
naszego konkursu „Na grzy-
by”. A na laureatów czeka wiele 
ciekawych nagród ufundowa-
nych przez hipermarket Car-
refour. Tak więc jeszcze raz na 
grzyby! (bus)

Ostatnia szansa

Patryk Sobala z dorodnymi 
prawdziwkami

Projekt złożył Komitet Ini-
cjatywy Obywatelskiej, na czele 
którego stoi mecenas Wojciech 
Błaszczyk, a którego członko-
wie to część założonego w na-
szym mieście ogólnopolskiego 
stowarzyszenia Amici Curiae, 
które od miesięcy walczy o za-
grożone sądy.

Przypomnijmy, że w pierw-
szych dniach października mi-
nister Jarosław Gowin całkiem 
niespodziewanie podpisał roz-
porządzenie o likwidacji 79 są-
dów, choć wcześniej proponował 
publicznie listę 29 najmniejszych 
jednostek. Wtajemniczeni twier-
dzą, że posunięcie to było wyni-
kiem rozgrywek politycznych z 
PSL, które nie akceptuje żadnej 
manipulacji przy sądach.

Rozporządzenie mini-
stra Gowina ma wejść w życie 
z dniem 1 stycznia 2013 roku. 
Dlatego też zwolennicy działań 
komitetu i mecenas Błaszczyk 
zrobili wszystko, aby ich projekt 
pod obrady parlamentu wszedł 
jak najprędzej.

 - Otrzymałem informację, 
że pierwsze czytanie naszego 
projektu odbędzie się na posie-
dzeniu Sejmu 7, 8 lub 9 listopa-
da - mówi Wojciech Błaszczyk. 
- Będę na tym posiedzeniu, 
by tak, jak poseł sprawozdaw-
ca przedstawia projekt ustawy, 
uzasadniać projekt przed po-
słami jako pełnomocnik Komi-
tetu Inicjatywy Obywatelskiej. 
Potem przewidziane są wystą-
pienia wszystkich klubów i kół 

poselskich i... głosowanie, czy 
skierować go do dalszej pracy w 
parlamencie, czy też nie.

Jak twierdzi mecenas Błasz-
czyk, PSL zapewnia, że będzie 
większość sejmowa dla tego 
projektu, czyli cała opozycja 
plus ludowcy. Nie jest jasne sta-
nowisko klubu parlamentarne-
go Platformy Obywatelskiej w 
tej sprawie. Jest też oficjalne po-
parcie dla projektu Naczelnej 
Rady Adwokackiej a także Kra-
jowej Rady Sądownictwa, która 
niejako z urzędu ma za zadanie 
opiniowanie wszystkich aktów 
prawnych dotyczących wymia-
ru sprawiedliwości rozpatry-
wanych przez parlament.

W piśmie podpisanym 
przez przewodniczącego KRS 
Antoniego Górskiego czytamy 
m. in.: „Krajowa Rada Sądow-
nictwa przypomina, że konse-
kwentnie wyrażała negatywne 
opinie w stosunku do projektów 

rozporządzeń Ministra Spra-
wiedliwości w sprawie zniesienia 
niektórych sądów rejonowych. 
(...) Należy ponownie stwier-
dzić, że z art. 176 ust.2 Konstytu-
cji wynika, iż ustrój i właściwości 
sądów stanowią materię usta-
wową, co oznacza, że decyzje w 
sprawie tworzenia i znoszenia 
sądów powinien podejmować 
ustawodawca, a nie przekazy-
wać tych zagadnień Ministrowi 
Sprawiedliwości”.

Jak twierdzi Wojciech 
Błaszczyk, jeśli projekt nie zo-
stanie odrzucony w pierwszym 
czytaniu i dalej będzie miał 
większościowe poparcie, to jest 
realna szansa, aby proces usta-
wodawczy zakończony został 
do końca grudnia, czyli przed 
wejściem w życie rozporządze-
nia ministra. Wtedy straci ono 
swoją moc.

Sławomir Burzyński

Bitwa o sądy  
w parlamencie
 ■Dosłownie za kilka dni odbędzie się w Sejmie 

pierwsze czytanie projektu zmiany ustawy, 
która uniemożliwi ministrowi sprawiedliwości 
manipulowanie przy sądach, również przy sądzie 
sochaczewskim. 

* Redakcja została zaalar-
mowana, że w części za-
instalowanych ekranów 
dźwiękochłonnych na socha-
czewskiej obwodnicy pękają 
ich podstawy. Najprawdopo-
dobniej doszło do kolejnej fu-
szerki.

To na nich są zamonto-
wane trzyczęściowe elementy 
dźwiękochłonne. Każdy z tych 
elementów waży około 300 
kg. Aby wymienić uszkodzo-
ną podstawę na nową, należy 
za pomocą dźwigu wyjąć trzy 
elementy ekranów i podstawę. 
Po włożeniu nowej, z powro-
tem ułożyć za pomocą dźwigu 
trzy elementy dźwiękochłon-
ne. Koszty wymiany uszkodzo-
nych podstaw będą wysokie. 

Chcieliśmy się dowiedzieć, 
czy ktoś poniesie odpowie-
dzialność za popękane elemen-
ty i ile ich jest. Czy będą wymie-
niane wszystkie podstawy we 
wszystkich zakładanych ekra-
nach, czy tylko w uszkodzo-
nych. Czy, jeżeli w okresie dwu-
letniej gwarancji na wykonaną 
pracę będą pękać nowe podsta-
wy, to na czyj koszt będą wy-
mieniane. 

Niestety 26 października 
w bazie w Kuznocinie nie za-

staliśmy kierownika budowy. 
Pracownicy biura nie potrafi-
li udzielić nam informacji na 
ten temat.  A zdjęcia wykonane 
przy barze w Kuznocinie, najle-
piej świadczą o fuszerce.

Od początku instalowania 
ekranów dźwiękochłonnych 
na obwodnicy wśród miesz-
kańców panowały wielkie 

emocje. Widoczny był podział 
na tych,  którzy chcieli mieć 
ekrany przy swoich budynkach 
stojących w pobliżu obwodnicy 
i tych, którzy ich nie chcieli. Nie 
wiadomo, bo nigdy nie uzyska-
liśmy konkretnej odpowiedzi, 
kto ustalał harmonogram prac 
przy budowie ekranów. Dla-
czego rozpoczęto ich montaż 
od pól, na których rosło żyto i 
krzaki, zamiast w gęsto zalud-
nionym Boryszewie i na Zato-
rzu.  (jw)

Podstawy 
ekranów pękają

Jak widać, sprawa jest poważna
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Sterty śmieci przy ulicy to codzienność
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I znowu się spotkamy. 
Odliczymy się, kto jest, a 
kogo nie ma. Policzymy, pa-
trząc na groby, ile to już lat 
jak ktoś odszedł. Przywoła-
my go w pamięci takim, ja-
kim go znaliśmy, widywali-
śmy, jakim był, co dobrego 
zrobił.

A ewentualne grze-
chy? Odpuścimy mu, bo o 
zmarłych nie mówi się źle. 
Zwłaszcza, że nas też kiedyś 
będą wspominać. Na jakie słowo zasłużymy? To  zależy od 
nas.

Święto zmarłych też w pewnym sensie pokazuje, jacy 
jesteśmy. Jacy pozerzy! Wydamy ostatni „wdowi grosz”, za-
pożyczymy się w różnych „chwilówkach”,  w „akcji znicz”, 
byleby tylko coś udowodnić, górować nad innymi. 

Kupimy wstrętne, ale wielkie wieńce, okazałe kwiaty, 
kiczowate znicze, żeby tylko pokazać całemu światu, czytaj 
znajomym, oczywiście tym żywym, jacy to my dobrzy, jak 
kochamy. Tyle, że  nie nieboszczyka, ale cały ten blichtr! A 
przy okazji ubieramy się w nowe, kupione na tę okazję ciu-
chy, żeby pokazać się w rewii mody na... cmentarzu. 

Stojąc przy grobach zlustrujemy, „omówimy” innych, 
ich groby, kto się zestarzał, kto kupił nowy samochód, a 
komu ksiądz napisał na nagrobku o zaległościach płatni-
czych za skrawek ziemi. Ci co wierzą, zmówią zdrowaśkę, 
inni postoją, bo tak wypada, a jak są w dobrej komitywie z 
rodziną, to jeszcze do kogoś na obiad pójdą.

Ci z daleka spieszyć się będą na pociąg, autobus (w taki 
dzień jechać autem?), bo przecież mają groby w różnych 
miejscowościach. I biegiem... i święto z głowy.

A może trochę więcej pokory wobec nieuchronnego, 
normalności w kultywowaniu pamięci. A gdzie zaduma 
nad przemijaniem, nad tym właśnie czasem, który nam 
tak szybko ucieka. A gdzie są w tym wszystkim młodzi, któ-
rzy do śmierci podchodzą tak nonszalancko?

2 tygodnie temu pisałem o starym człowieku, który sa-
motnie mieszkał i nikt się nim nie zajmował. Problem już 
się rozwiązał - umarł! 

FAN

Jestem z miasta

Liczy się pamięć

31.10.2012 r. / środa/
Autobusy ZKM kursują jak w dni robocze.
Dodatkowo: Linia „LC” kursuje z Cmentarza Komunalnego 
do Kozłowa Biskupiego (kapliczka) ul. Staszica, Traugutta, 
PKP, Łuszczewskich, Malesin, Kozłów (szkoła)  
w godz. 8.50 - 15.15
Częstotliwość kursowania co godzinę i 15 minut

1.11.2012 r. /czwartek/  
Wszystkich Świętych
Autobusy ZKM kursują jak w dni świąteczne
Dodatkowo: Linia „LC” kursuje z dworca PKP do Cmentarza 
Komunalnego ul. Piłsudskiego, 600-lecia, Trojanowską
w godz. 8.00 - 15.35 
Częstotliwość kursowania co pół godziny

Linia „LC” kursuje z Korczaka do Cmentarza Komunalnego  
ul. Młynarską, Łąkową  w godz. 9.00 - 14.00.
Częstotliwość kursowania co godzinę
Linia „LC” kursuje z Cmentarza Komunalnego do Kozłowa 
Biskupiego (kapliczka) ul. Staszica, Traugutta, PKP,
 Łuszczewskich w godz. 8.50 - 15.15
Częstotliwość kursowania co godzinę i 15 minut

 

2.11.2012 r. /piątek/ Zaduszki
Autobusy ZKM kursują jak w dni robocze
Dodatkowo: Linia „LC” kursuje z Cmentarza Komunalnego 
do Kozłowa Biskupiego (kapliczka) ul. Staszica, Traugutta, 
PKP, Łuszczewskich, Malesin, Kozłów (szkoła) w godz. 8.50 - 
15.15.   Częstotliwość kursowania co godzinę i 15 minut
Dodatkowe informacje umieszczone zostaną na przystankach ZKM

Kursowanie autobusów 
Zakładu Komunikacji Miejskiej 
w dniach od 31.10 do 2.11.2012 r.

Na końcu ulicy Moniusz-
ki co jakiś czas pojawiają się 
sterty śmieci. Ostatnio  przy 
ogrodzeniu cmentarza ktoś 
wyrzucił stare panele. Za-
pewne przyniósł je lub przy-
wiózł mieszkaniec, który 
akurat robił remont. 

Na ogrodzeniu cmenta-
rza znajduje się tabliczka o 
zakazie wyrzucania śmie-
ci na skarpę. Dwa kontenery 
są zawsze do dyspozycji osób 
sprzątających groby, jeden na 
ulicy Cmentarnej przy pom-
pie, drugi na końcu ulicy w 
miejscu, gdzie jest wyjście z 

cmentarza. Widocznie jed-
nak niektórzy nie tylko nie 
potrafią czytać, ale również 
uszanować pracy służb ko-
munalnych, które wielokrot-
nie wywoziły sterty śmieci z 
ulicy Moniuszki. 

Jak powiedział nam Woj-
ciech Sulej, kierownik ekip 
sprzątających miasto, z ul. 
Moniuszki zabierali sta-
re kołdry, pierzyny, ubrania, 
zniszczone  garnki a nawet 
popsute telewizory. Ciekawe, 
jak ulica będzie wyglądać po 
porządkach przed 1 listopa-
da? (jw)

Moniuszki jak śmietnik

Ruina grobowca mułły, 
jako pozostałość po cmentarzu 
muzułmańskim, jest grobow-
cem imama, będącego czołową 
postacią lokalnej muzułmań-
skiej wspólnoty. Islamski du-
chowny był prawdopodobnie 
kapelanem wojskowym dla 
muzułmanów służących w ar-
mii carskiej. Warto w tym miej-
scu podkreślić, że baszta nie tyl-
ko dla polskich muzułmanów 
jest wyjątkowym obiektem na 
terenie naszego kraju.

 - Grobowiec mułły, tzw. 
„baszta tatarska”, czyli muro-
wany obiekt, wzniesiony w po-
łowie XIX wieku, został wpi-
sany do rejestru zabytków. Jest 
on  usytuowany na terenie daw-
nego cmentarza muzułmań-
skiego przy ul. 15 Sierpnia 4. 
Niewątpliwie ma on wartość 
historyczną i jest świadectwem 
pobytu muzułmanów na tere-
nie Sochaczewa - poinformo-
wała nas Agnieszka Żukowska, 
rzecznik prasowy Mazowiec-
kiego Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków.

Wiadomość ta cieszy szcze-
gólnie członków stowarzysze-
nia „Nasz Zamek”, które było 
jednym z inicjatorów  dzia-
łań na rzecz uznania grobowca 
mułły za zabytek. Przypomnij-
my, że zanim udało się rozpo-
cząć procedurę mającą na celu 
dokonanie wpisu, bardzo re-
alnym scenariuszem była wi-
zja całkowitej dewastacji baszty. 
Przez kolejne dziesięciolecia po-
padała ona w ruinę. Jednym z 
przełomowych momentów sta-
ło się spotkanie przedstawicie-
li stowarzyszenia z ówczesnym 
wicestarostą Piotrem Osiec-
kim, do którego doszło w lipcu 
2010 r. Parafowano wtedy poro-
zumienie dotyczące określenia 
obszaru objętego wpisem do 

rejestru zabytków a także  za-
kresu prac ekshumacyjnych na 
dawnej nekropolii. Ujęto w nim 
również koncepcję rewitalizacji 
cmentarza wraz z basztą, zgod-
nie z zaleceniami służb konser-
watorskich.   Teraz ten ostatni 
element jest bliżej niż kiedykol-
wiek.

Pełnej rewitalizacji nie wy-
kluczają władze powiatu, do 
których należy teren ZSO im. 
Fryderyka Chopina. Na razie 
nie można jednak mówić o żad-
nym konkretnym projekcie od-
budowy. 

- Z zadowoleniem przyją-
łem decyzję Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Konserwato-
ra Zabytków o wpisaniu do re-
jestru zabytków nieruchomych 
województwa mazowieckiego 
ruiny grobowca muzułmań-
skiego wojskowego imama. 
Trzeba przyznać, że niewiele 
jest w naszym kraju takich uni-
kalnych zabytków - mówi sta-
rosta Tadeusz Koryś. -  Mam 
nadzieję, że ta wiadomość spo-
woduje, iż w przyszłości będzie 
nam łatwiej pozyskać realne 
zewnętrzne środki na ochro-
nę baszty, która wymaga na-
tychmiastowej interwencji. Za-
leży nam na tym, bo starostwo 
powiatowe to nie tylko praw-
ny właściciel działki, na któ-
rej wspomniany obiekt stoi, ale 
przede wszystkim urząd, w któ-
rego gestii jest dbanie o miejsca 
dziedzictwa kulturowego.

Z kolei „Nasz Zamek” za-
pewnia, że nie spocznie na lau-
rach. W najbliższym czasie jego 
członkowie chcieliby spotkać 
się z władzami Starostwa Po-
wiatowego. Ich zdaniem, szyb-
ka odbudowa jest bardziej niż 
pilna. W decyzji o wpisie „basz-
ty” do rejestru stan grobowca 
jest zły, wręcz „katastrofalny” i  

„kwalifikujący zabytek do na-
tychmiastowego remontu kapi-
talnego”. Najprawdopodobniej 
koszt rewitalizacji byłby  nie-

wielki, zyskalibyśmy za to zaby-
tek  będący rzadkością  w ska-
li kraju.

Agnieszka Poryszewska

Baszta tatarska 
została zabytkiem

 ■Ponad 4-letnie starania zakończyły się sukcesem. XIX-wieczna baszta tatarska została wpisana do 
rejestru zabytków. Czas na odbudowę?

Odbudowa baszty zależy od Starostwa Powiatowego. Wyżej 
jej wizualizacja po rekonstrukcji
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30-31 października, godz. 
16.30, 20.15 JESTEŚ BOGIEM 
biograficzny/muzyczny pro-
dukcji polskiej, od 15 lat

30-31 października, godz. 
18.45 PARYŻ - MANHAT-
TAN komedia romantyczna 
produkcji francuskiej, od 15 lat, 
napisy

2-4 listopada, godz. 18.00 
PIĘKNE I BESTIA doku-
mentalny produkcji kanadyj-
skiej, od 15 lat, napisy

Ceny biletów: szkoły - 12 zł, 
ulgowe - 13 zł, vouchery - 14 zł, 
normalne - 16 zł

Kino zastrzega sobie moż-
liwość zmian w repertuarze

PIĘKNE I BESTIA
 „Piękne i bestia” to debiu-

tancki film dokumentalny Li-
liany Komorowskiej (Głąb-
czyńskiej). Jest on zbiorowym 
portretem dziewięciu kobiet, 
które próbują wygrać walkę 
z rakiem piersi. Przedstawia 
specyficzny obraz tej strasz-
nej choroby poprzez prawdzi-
we, wzruszające losy bohaterek, 
które walczą o przeżycie z za-
skakującą dozą siły i humoru, 
mieszając często śmiech i łzy. 

Film dokumentalny, „Pięk-
ne i bestia”, rozpoczyna się hi-
storią kilku pacjentek, których 
początkowe objawy raka są lek-

ceważone. Kobiety, zagubione 
w nieczułym i sterylnym świe-
cie lekarskim, są przerażone i 
bezradne. W dotarciu do praw-
dy pomagają im czasem lęk, 
upór i kobieca intuicja. 

Film pokazuje, jak zaak-
ceptować porażającą diagnozę, 
zwracając jednocześnie uwa-
gę na komplikacje poszczegól-
nych stadiów raka, nieodwra-
calne decyzje leczenia i życie z 
ich konsekwencjami. Mikro-
świat pacjentek jest rozdzielo-

ny na przeróżne doświadcze-
nia, ale ogniwem łączącym jest 
chęć przeżycia.  W każdej od-
mianie raka piersi stosuje się 
inne metody leczenia i terapii, 
próbując tym samym zahamo-
wać chorobę do całkowitego 
jej zaleczenia. Doświadczenia 
i emocje z nimi związane od-
mieniają osobowość bohaterek 
filmu, które doznają przemia-
ny. Niosą brzemię choroby z 
godnością ukazując na ekranie 
swoje zranione wnętrza. Nie-

zależnie od ich statusu socjal-
nego, wyglądu czy wieku, są 
w stanie doszukać się prawdy 
o sobie samych, zastąpić ogól-
nie przyjęte kanony kobiecego 
piękna i z ekshibicjonistyczną 
szczerością zaakceptować swo-
je okaleczone ciała. 

„Piękne i bestia” jest nie 
tylko przekazem woli ludz-
kiego przetrwania, lecz rów-
nież potwierdzeniem, że na-
wet w obliczu cierpienia, w tym 
krzywym zwierciadle choroby, 
można osiągnąć ponadczaso-
wą mądrość.  

4 września 2012 roku film 
„Piękne i bestia” otrzymał Na-
grodę Publiczności dla Najlep-
szego Filmu Dokumentalne-
go na 36. Międzynarodowym 
Festiwalu Filmowym w Mont-
realu. Polska premiera miała 
miejsce 4 października, a w na-
szym kinie film można będzie 
obejrzeć 2-4 listopada o godz. 
18.00.

Dzięki uprzejmości wła-
ściciela sieci kin i sochaczew-
skiego kina Mazowsze Zbi-
gniewa Magdziarza, mamy dla 
naszych czytelniczek 5 biletów 
na premierowy pokaz filmu 
PIĘKNE I BESTIA. Otrzyma 
je pięć pań, które jako pierwsze 
odwiedzą nasza redakcję z naj-
nowszym egzemplarzem gaze-
ty, tym razem w środę.

KINO MAZOWSZE

Tygodnik „Ziemia So-
chaczewska” rozpoczął co-
roczną świąteczną akcję 
„Paczka do paczki”. Jest ona 
skierowana do najbardziej 
potrzebujących dzieci, sku-
pionych w kilku świetlicach 
terapeutycznych w Socha-
czewie. Naszym celem jest 
wykonanie 250 paczek. 

Znajdą się w nich słody-
cze, przybory szkolne, ma-
teriały plastyczne, drob-
ne zabawki, gry planszowe, 
puzzle. Dzieci otrzymają je 
podczas uroczystych kolacji 
wigilijnych tuż przed święta-
mi Bożego Narodzenia. Dla 
wielu dzieciaków będą to je-
dyne prezenty i kolacje wigi-
lijne. Nie mogą na nie liczyć 
w rodzinnych domach z po-
wodu biedy, albo patologii.

Sami jednak nie damy 
rady, dlatego zwracamy się 
do sponsorów i darczyńców 
z prośbą o pomoc finanso-
wą lub rzeczową. Będziemy 
wdzięczni za każdy serdecz-
ny odruch, który pomoże 
naszym podopiecznym.

Jeśli posiadacie państwo 
firmowe gadżety w posta-
ci długopisów, kalendarzy, 
koszulek, również chętnie 

je przyjmiemy jako dodatek 
do paczek. Będziemy także 
wdzięczni za rozpropago-
wanie naszej akcji w środo-
wisku biznesowym.

Dary można dostarczać 
do redakcji tygodnika „Zie-
mia Sochaczewska”, Socha-
czew, ul. Żeromskiego 12 do 
10 grudnia 2012 r., wpłaty 
przyjmujemy na konto:

Tygodnik „Ziemia So-
chaczewska”

Bank PeKaO S.A. I /O 
Sochaczew nr rach. 54 1240 
1822 1111 0010 0272 9863 z 
dopiskiem „Paczka do pacz-
ki”

Jolanta   
Śmielak - Sosnowska

Rusza „Paczka 
do paczki”
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 ■ Rozstrzygnięto 
konkurs na 
prezentację 
multimedialną 
pt. „Powiat 
sochaczewski 
- turystyczną 
atrakcją”.  
Udział w nim wzięło 
29 gimnazjalistów. 

Konkurs pt. „Powiat 
sochaczewski - turystycz-
ną atrakcją” został po raz 
pierwszy zorganizowany 
przez wydział promocji, 
kultury, sportu i turystyki 
Starostwa Powiatowego w 
Sochaczewie. Skierowany 
był do uczniów szkół gim-
nazjalnych oraz ponad-
gimnazjalnych. Od maja 
br. uczniowie mogli indy-
widualnie bądź zespoło-
wo nadsyłać prace mul-
timedialne odnoszące się 
do atrakcyjnych miejsc w 
powiecie sochaczewskim. 
Zgłoszono 15 prac, a łącz-
nie udział w konkursie 
wzięło 29 gimnazjalistów. 
Nie wpłynęła żadna pre-
zentacja ze szkół ponad-
gimnazjalnych. 

Komisja konkursowa, w 
skład której weszli Jolanta 
Kulpa - Szczepaniak, Anna 
Syperek, Piotr Zarzycki, 
Joanna Dobkowska, Anna 
Podsędek i Marcin Kober, 
oceniając prace brała pod 
uwagę przede wszystkim 
zawartość merytoryczną, 
czytelność przekazu oraz 
oryginalność pomysłu. 
Niektóre prace zawierały 
podkład muzyczny, co tak-
że było dużym plusem przy 
ocenianiu. 

Na prezentacjach mul-
timedialnych nie zabrakło 
miejsc typowo kojarzonych 
z powiatem sochaczew-
skim, takich jak: Żelazowa 
Wola, Brochów, Muzeum 
Ziemi Sochaczewskiej i 
Pola Bitwy nad Bzurą, Mu-
zeum Kolejki Wąskotoro-
wej. Duża liczba uczniów 
zdecydowała się pokazać 
obiekty sakralne, np. ko-
ścioły w Młodzieszynie, 
Giżycach, obiekty zabyt-
kowe - pałac w Teresinie, 
dwór w Strugach, czy Tuło-
wicach. Prezentacje zawie-
rały też zdjęcia pomników, 
cmentarzy a także miejsca 
pamięci poległych żołnie-
rzy. 

Podsumowanie kon-
kursu odbyło się 22 paź-
dziernika w siedzibie sta-
rostwa. W kategorii prace 
indywidualne pierwsze 
miejsce zajęła Monika Głu-
chowska z Gimnazjum w 
Kątach, zaś miejsce dru-
gie Sylwia Szymborska z 
Gimnazjum w Teresinie. 
W kategorii prace zespoło-
we pierwsze miejsce otrzy-
mali Michał Turczyński i 
Marcin Osówniak z Gim-
nazjum w Teresinie. Miej-
sce drugie jury postano-
wiło przyznać Dawidowi 
Biernackiemu i Elżbiecie 
Pręgowskiej z Gimnazjum 
w Lasocinie. 

Szkoda tylko, jak słusz-
nie zauważyli członkowie 
komisji, że niewiele było 
samodzielnych zdjęć autor-
skich. Większość biorących 
udział w konkursie korzy-
stała z fotografii dostęp-
nych w internecie. 

Katarzyna Łażewska 

Atrakcje turystyczne 
widziane oczami 
gimnazjalistów 

SPROSTOWANIE
W relacji z otwarcia wystawy w Klubie Nauczyciela 

w 43 numerze „ZS” pojawił się błąd. Jedna z artystek na-
zywa się Jadwiga Kołodziejska-Czubla. Zainteresowaną i 
Czytelników przepraszamy.

Uczestnicy konkursu podczas wręczenia nagród

* Muzeum Ziemi Socha-

czewskiej i Pola Bitwy nad 

Bzurą w Sochaczewie za-

prasza do udziału w XXI 
edycji konkursu na szop-

kę bożonarodzeniową. W 
tym roku motywem prze-

wodnim jest „Szopka Bożo-

narodzeniowa z pejzażem 
Polski w tle”.

Organizatorzy chcieliby, 
aby inspiracją do stworzenia 
szopki było piękno polskiego 
krajobrazu, by została wkom-
ponowana w malownicze za-
kątki kraju i nawiązywała do 
bogactwa etnograficznego Ma-
zowsza, Kurpi, Śląska czy  Pod-
hala. 

- Niech piękne mazurskie 
lasy i jeziora, malownicze gór-
skie szczyty, pełne zadumy ma-
zowieckie równiny, będą do-
brym tłem do oddania klimatu 
Cudu Narodzenia Pańskiego. 
W konkursowych kompozy-
cjach nie powinno zabraknąć 
myśli architektonicznej, prze-
myśleń kompozycyjnych i ma-
teriałowych. Wykorzystajcie 
Państwo charakterystyczne ele-
menty regionalnego krajobrazu 
i budownictwa - zachęca Beata 
Tarka, kustosz wystawy.

Organizatorzy określili 
maksymalne wymiary szopki. 
Nie powinny one  przekraczać 
wielkości 50 x 70 cm w podsta-

wie. Formy plastyczne, mate-
riały i technika prac pozostają 
dowolne.  Mile widziane będą 
efekty świetlne i dźwiękowe.

Do udziału w konkursie 
muzeum zaprasza wszystkich 
zainteresowanych: dorosłych, 
młodzież i dzieci. Prace ocenia-
ne będą w kategoriach wieko-
wych i 3 grupach: prace indy-
widualne, prace zespołowe (do 
3 osób), prace rodzinne.

Każda nadesłana praca po-
winna być opatrzona krótkim 
opisem wybranego miejsca 
(obiektu) a także metryczką, w 
której znajdą się: imię i nazwi-
sko, wiek, adres szkoły (telefon, 
klasa, imię i nazwisko nauczy-

ciela - instruktora) lub adres 
prywatny z telefonem (wpisane 
pismem drukowanym).

Uroczyste rozstrzygnię-
cie konkursu nastąpi 15 grud-
nia 2012 r. o godz. 10.00 w mu-
zeum.   

Prace należy zgłaszać do 7 
grudnia br. do Muzeum Zie-
mi Sochaczewskiej i Pola Bitwy 
nad Bzurą w Sochaczewie, pl. 
Kościuszki 2, tel. (46) 862 33 09.

Nagrodzone prace będą 
eksponowane na wystawie po-
konkursowej, czynnej od 15 
grudnia br. do  końca stycz-
nia 2013 r. Laureaci konkursu 
otrzymają nagrody rzeczowe i 
dyplomy. (sos)

Szopka z pejzażem Polski

 ■ Tegoroczny koncert  
z cyklu „Muzyka z serca 
płynąca” odbył się  
25 października  
w sali widowiskowej 
MOK przy  
ul. Żeromskiego  
w Sochaczewie. 
Gwiazdą wieczoru 
była ikona polskiej 
sceny muzycznej 
Halina Frąckowiak. 

Sala widowiskowa Miej-
skiego Ośrodka Kultury przy 
ul. Żeromskiego wypełniła się 
po brzegi. Wszystko za sprawą 
dwunastej edycji koncertu cha-
rytatywnego z cyklu „Muzyka 
z serca płynąca”. Koncert odbył 
się na rzecz niepełnosprawnych 
sochaczewian. 

Czwartkową imprezę za-
inaugurowały różnorodne wy-
stępy uzdolnionej sochaczew-
skiej młodzieży. Jako pierwsi 
wystąpili bracia Sebastian i 
Konrad Bańburscy, którzy wy-
konali utwór „Ave Maria”.  Na-
stępnie Piotr Zborowski za-
śpiewał „Sen o Warszawie” 
Czesława Niemena. Na scenie 
mieliśmy także okazję podzi-

wiać licealistę Miłosza Wąsika, 
który zaprezentował „Jaskół-
kę uwięzioną” z repertuaru Sta-
na Borysa. Przerywnikiem pre-
zentacji wokalnych były utwory 
instrumentalne. Swój talent pia-
nistyczny w utworach J.S. Ba-
cha oraz F. Chopina udowod-
niła  9-letnia Oliwia Adamczyk. 
Małgorzata Sejka z wielką cha-
ryzmą zaśpiewała „Babę zesłał 
Bóg” Renaty Przemyk. Utwór z 
repertuaru Magdy Umer „Do-
branoc Panowie” wykonany 
został przez Aleksandrę Stel-
mach. Prezentacje sochaczew-
skich talentów zamknął występ 
Patrycji Kowalskiej w utwo-
rze skrzypcowym „Dudziarz” 
Henryka Wieniawskiego przy 
akompaniamencie Marty Gu-
zik. Większość młodych talen-
tów to podopieczni Piotra Mil-
czarka instruktora śpiewu z 
MOK. Imprezę poprowadziła 
znana sochaczewska polonist-
ka, inicjatorka wielu działań 
kulturalnych, Barbara Sobko-
wicz. 

Wyczekiwaną gwiazdą 
wieczoru, która zabrała nas w 
sentymentalną podróż po świe-
cie piosenki była Halina Frąc-

kowiak. Przez ponad godzinę 
publiczność bawiła się przy naj-
większych przebojach artystki. 
Na powitanie piosenkarka za-
śpiewała „ Tam, gdzie lekki wie-
je wiatr”. Następnie wykonała 
piosenkę poświęconą pamię-
ci Anny Jantar „ Anna już tu 
nie mieszka”. „Napisz proszę” 
oraz „Papierowy księżyc” zo-
stały wykonane z łączeniem na-
granych głosów góralskiej mło-
dzieży podczas tegorocznego 
Festiwalu „Góralskie Serce” w 
Zakopanem. Podczas koncer-
tu pojawiły się także z solowego 
albumu „Przystanek bez drogo-

wskazu”, „Mały elf”, „Jak pięk-
nie mogło być” oraz „Ty, który 
wszystko wiesz”- utwór stwo-
rzony na cześć beatyfikacji Jana 
Pawła II. Imprezę zwieńczy-
ła „Panna pszeniczna”, która, 
jak powiedziała Halina Frącko-
wiak, była jedną z ukochanych 
pieśni Karola Wojtyły. Wiele 
zaśpiewanych szlagierów wy-
wołało zarówno u artystki jak 
i u publiczności łzy wzrusze-
nia. Za przyjęcie zaproszenia 
oraz za wspaniały koncert pio-
senkarka została nagrodzona 
gromkimi brawami oraz pięk-
nym bukietem kwiatów. 

Katarzyna Łażewska 

Halina Frąckowiak  
i sochaczewskie talenty

Piosenkarka wykonała swoje największe przeboje
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DAWID SZMIDT
Dawid to drugie 

dziecko Iwony i Macie-
ja Szmidt z Ludwikowa, 
gm. Rybno. Urodzo-
ny w poniedziałek, 22 
października 2012 r. o 
godz. 6.55. Waga 3,4 kg. 
Wzrost 56 cm. 

LENA NIEMIRA
Lena to drugie 

dziecko Emilii i To-
masza Niemira z So-
chaczewa. Urodzo-
na w poniedziałek, 22 
października 2012 r. o 
godz. 12.10. Waga 4,1 
kg. Wzrost 57 cm.

ANTONI MICHAŁ 
GAPYS

Antoni to drugie 
dziecko Marty Szawiń-
skiej i Pawła Gapys z 
Teresina. Urodzony we 
wtorek, 23 października 
2012 r. o godz. 2.30. Waga 
3,4 kg. Wzrost 55 cm.

LENA LACHOWICZ
Lena to pierwsze 

dziecko Katarzyny i 
Pawła Lachowicz z So-
chaczewa. Urodzona w 
środę, 24 październi-
ka 2012 r. o godz. 7.55. 
Waga 3,290 kg. Wzrost 
52 cm.

KAROLINA  
LESZCZYŃSKA

Karolina to druga 
córka Anny i Radosława 
Leszczyńskich z Plece-
wic. Urodzona w środę, 
24 października 2012 
r. o godz. 14.20. Waga 
3,150 kg. Wzrost 50 cm.

MATEUSZ BUDZIAREK
Mateusz to dru-

gie dziecko Justyny 
i Roberta Budziarek 
z Helenki, gm. Mło-
dzieszyn. Urodzony w 
środę, 24 października 
2012 r. o godz. 15.20. 
Waga 3,8 kg. Wzrost 
54 cm.

AMELIA CHŁYSTEK
Amelia to dru-

ga córka Mileny i To-
masza Chłystek z Ła-
sic, gm. Brochów. 
Urodzona w czwartek, 
25 października 2012 
r. o godz. 15.40. Waga 
3,280 kg. Wzrost 53 cm.

LAURA HINTZ
Laura to pierw-

sze dziecko Justyny 
Chaber i Radosława 
Hintza z Sochaczewa. 
Urodzona w czwar-
tek, 25 październi-
ka 2012 r. o godz. 
20.40. Waga 3,120 kg. 
Wzrost 54 cm.
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NASZE DZIECI

KONKURS „MOJE DZIECKO”
W rubryce „Moje dziecko” publikujemy zdjęcia Państwa pociech. 
Wszystkie co pewien czas biorą udział w losowaniu gratisowej sesji 
zdjęciowej. Organizuje ją firma Fotostefek  Lewkowscy z Sochaczewa 
(www.fotostefek.pl), specjalizująca się w wykonywaniu fotografii dzie-
cięcej i okolicznościowej (ciąża, ślub, chrzest itp.). Publikacja wybra-
nych zdjęć z sesji będzie dodatkową nagrodą. 

Zdjęcia dzieci  w wieku do 5 lat można dostarczać do redakcji (ul. 
Żeromskiego 12) osobiście, pocztą („Ziemia Sochaczewska”, ul. Że-
romskiego 12, 96-500 Sochaczew) a także mejlowo: z_soch@poczta.
onet.pl. Dzisiaj prezentujemy kolejne dziecięce fotki.

urodzone w szpitalu od 22 do 25 października

Poziomo:
1 - kopie groby, 6 - po-

trawa z ogórków, 10 - pe-
dagogiczne, 11 - mogiły, 12 
- przyprawa, 13 - pomnik 
nagrobny, 14 - rzeka we 
Francji, 17 -  pseudonim T. 
Zawadzkiego, 20 -  wóz po-
grzebowy, 24 - odwaga, 25 -  
uczestnictwo, 26 - kondukt 
żałobny, 27 -  kierowca, 28 -  
jabłko, 29 - stan w USA, 33 - 
skarbiec, 36 - wolny etat, 39 
- informacje o śmierci, 40 - 
przewinienie koszykarza, 
41 - „staroć”, 42 - muza liry-
ki miłosnej, 43 - pieszy, 44 - 
ma wiele nóg.

Pionowo:
1 - autor Rewizora, 2 - starogrecki rynek, 3 - rzeka w pn. Włoszech, 4 - trwoga, 5 - 

czarna łopata, 6 - grób, 7 - świeca nagrobkowa, 8 - złodziej, 9 - tkanina wełniana, 15 - 
apel, odezwa, 16 - owocowa nalewka, 18 - medal, 19 - działka na cmentarzu, 20 - wysu-
szony miąższ orzecha kokosowego, 21 - wyspa na Bałtyku, 22 - wieś nad Narwią, gdzie 
bronił się W. Raginis, 23 - kraina w płn. Afryce, 30 - alkohol, 31 - tkanina jedwabna, 32 - 
gołowąs, 33 - pogardliwie o Niemcu, 34 - żyto lub pszenica, 35 - zakonnik, 36 - posąg, 37 
- miasto na linii Warszawa-Poznań, 38 - stała opłata.

Po rozwiązaniu krzyżówki należy odczytać hasło wg podanego szyfru. Pierwsza cy-
fra szyfru to numer wyrazu poziomego. Druga cyfra szyfru oznacza pozycję litery w da-
nym wyrazie. Rozwiązaniem jest hasło: 

17/3-24/5-25/4-24/2-42/4-40/3 6/3-12/2-20/2-40/2-25/6-41/4-13/9-42/5

KRZYŻÓWKA (44)

Weronika Dąbrowska-5 m-cyMarika Heleniak - 3 lata

WEŹ DO DOMU PRZYJACIELA

Michał Przybylski - 1 rok Oliwia Krzyżanowska - 5 lat

- Początkowo wahałam 
się, czy prezentować  tego psa 
na łamach gazety. Mówiąc 
krótko, jest on stary i w nie 
najlepszej formie - powiedzia-
ła nam prezes fundacji Jadwi-
ga Wiśniewska. - Ostatecznie 
uznałam jednak, że warto po-
kazać, że trzeba  dać szanse 
każdemu zwierzęciu.

Czworonoga znalazła wo-
lontariuszka „Nero”. Wracając 
z pracy zauważyła psa idącego 
środkiem bardzo ruchliwej 
trasy. Zataczał się, zatrzymy-
wał i znowu ruszał w dalszą 
drogę. Rozpędzone auta omi-
jały go, kierowcy trąbili. Niko-
mu nie przyszło do głowy, by 
zabrać go z drogi. Na szczęście 
wolontariuszka, nie zwracając 
uwagi na złorzeczenie kierow-
ców, zatrzymała ruch i spro-

wadziła psa z jezdni. Wezwa-
ła policję i wspólnie przewieźli 
go do lecznicy w Żyrardowie. 

- W tym miejscu chciała-
bym podziękować policjan-
tom za pomoc, wykazali się 
naprawdę wielkim sercem - 
dodaje Jadwiga Wiśniewska.

Pierwsza  
pomoc

W żyrardowskiej lecznicy 
przy  ul. Czystej psu udzielono 
pierwszej pomocy. Był bardzo 
osłabiony, odwodniony i zmę-
czony.  Niestety nie mógł tam 
długo zostać. Zgodnie z pro-
cedurą postępowania z bez-
domnymi psami powinien on 
trafić do schroniska. 

- Tymczasem weteryna-
rze jednoznacznie orzekli, że 
dla tego psa to może skoń-

czyć się tylko jednym: śmier-
cią - mówi Jadwiga Wiśniew-
ska. -  Udało mu się znaleźć 
dom tymczasowy. Z jednej 
strony jestem spokojna o jego 
przyszłość, ponieważ wiem, 
że pies tam pojedzie i pewnie 
zostanie do końca swoich dni. 
Z drugiej strony, realia finan-
sowe są nieubłagane. Dlatego 
też włączyliśmy go do progra-
mu wirtualnych adopcji.

Na czym ona polega? To 
bardzo wygodne rozwiązanie 
dla osób, którym bliski jest los 
porzuconych zwierząt, a jed-
nocześnie, z różnych wzglę-
dów, nie mogą ich przygarnąć. 

- Wirtualnie adoptowa-
ny pies jest nadal pod naszą 
opieką, a osoba adoptująca 
sponsoruje jego utrzymanie. 
Wspólnie ustalamy kwoty, 

które będą wpłacane na jego 
rzecz każdego miesiąca - wy-
jaśnia Jadwiga Wiśniewska. 
- Osoba deklaruje, że raz na 
cztery tygodnie będzie przele-
wała np. 20 zł. W zamian  re-
gularnie otrzymuje informa-
cje o psie i  zdjęcia swojego 
pupila. 

Pies  
dla zabieganych

Z wirtualnych adop-
cji często korzystają bardzo 
różne osoby. Najczęściej nie 

dysponują one w nadmiarze 
wolnym czasem.  Pracują 
w nienormowanych godzi-
nach, często wyjeżdżają, nie 
mają wystarczająco dużo 
przestrzeni, by trzymać w 
domu zwierzaka. Bywa też 
tak, że  stan zdrowia nie po-
zwala im na opiekę nad ko-
tem czy psem. Dodatkowo, 
z adopcji wirtualnej można 
w każdej chwili zrezygno-
wać, np. w przypadku po-
gorszenia się sytuacji finan-
sowej. 

- Takiej możliwości nie 
ma w stosunku do zwierzę-
cia, które przebywa u nas w 
domu fizycznie. Jest to bardzo 
wygodna forma „posiadania” 
zwierzaka - zachęca Jadwiga 
Wiśniewska.   

Zainteresowanych za-
równo „zwykłą” jak i „wir-
tualną” adopcją zwierzaka 
prosimy o kontakt z Funda-
cją na rzecz Praw Zwierząt 
„Nero” pod numerem telefo-
nu: 502-156-186, lub funda-
cjanero@gmail.com. Szuka-
jąc przyjaciela warto zajrzeć 
na stronę: www.nero.egonet.
pl oraz profil fundacji na fa-
cebooku. 

Prezentowanego na zdję-
ciu psa, jak i inne zwierzęta, 
którymi opiekuje się organiza-
cja, wspomagać można doko-
nując nawet niewielkich wpłat 
na konto: 67 1020 1185 0000 
4802 0174 4093 (w dowodzie 
wpłaty należy wpisać: Fun-
dacja na rzecz Ochrony Praw 
Zwierząt „Nero”, ul. Kocha-
nowskiego 37/12 96-500 So-
chaczew, KRS: 0000317840).

Agnieszka Poryszewska

Wirtualny pies
 ■ Ostatnio pod opiekę Fundacji „Nero” trafił pies, który z racji 

wieku ma małe szanse na znalezienie domu. Jest on jednym z 
czworonogów, który został włączony w projekt „wirtualnej adopcji”. 
Warto przybliżyć to rozwiązanie wszystkim miłośnikom zwierząt. 

Tego psa można adoptować wirtualnie
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Zadumki to kame-
ralne spotkania z poezją 
i piosenką. Kawiarnia-
na atmosfera, nastrojo-
we światła, dobra muzyka. 
Spotkania z kimś znajo-
mym, posłuchanie dobrej 
poezji, czy piosenki. Cie-
kawa scenografia, ciepły 
przytulny charakter. Na 
spotkaniach poznają się 
artyści, poeci, malarze, 
muzycy, pieśniarze. Spo-
tkaniom niejednokrotnie 
towarzyszy wernisaż. 

Zapraszamy na Za-
dumki 3 listopada o go-
dzinie 18:00 do Miejskiego 
Ośrodka Kultury filia Bo-
ryszew na Jesienny Kon-
cert - Nutką pejzaż malo-

wany. Gościem wieczoru 
będzie Monika Boruta - 
Sałacińska, sochaczewska 
artystka, malarka, laure-
atka wielu prestiżowych 
konkursów. Obejrzymy 
wernisaż oraz wystawę rę-
kodzieła artystycznego - 
m.in. jesienne szale i ozdo-
by, które będzie można 
zakupić. 

W koncercie zaprezen-
tuje się młodzież z Klu-
bu Dobrej Piosenki przy 
MOK filia Boryszew, pod 
kierunkiem Wojciecha 
Smyka. Będą też jesienne 
recytacje Studia wokalno 
- aktorskiego pod kierun-
kiem Dawida Żakowskie-
go i Jolanty Kawczyńskiej.

Sochaczewska Jesień Kulturalna 

3 listopada - „Zadumki” 
(MOK , filia Boryszew, godz. 18.00)

* 6 listopada odbędzie się 
zapowiadane przez nas 

miejskie dyktando. Mamy 
już pierwsze zgłoszenia. 
Czekamy na kolejne.

Tygodnik „Ziemia So-
chaczewska” wspólnie z 
Miejskim Ośrodkiem Kul-
tury „Chopina 101” posta-
nowił ponownie sprawdzić 
umiejętności ortograficz-
ne sochaczewian. Pierw-
szy taki konkurs odbył się 
w 2006 r., podczas ogólno-
polskich obchodów Roku 
Języka Polskiego. Te-
raz wracamy do pomysłu 
sprzed lat, mając nadzie-
ję, że dyktando spotka się 
z podobnym zaintereso-
waniem.

Do udziału zaprosili-
śmy różne grupy społeczne 
i zawodowe, a wśród nich: 
policjantów, urzędni-
ków miejskich, strażaków, 
przedsiębiorców, nauczy-
cieli (ale niepolonistów), 
radnych, biały perso-
nel, uczniów oraz wszyst-
kich, którzy zgłoszą akces 
udziału w sprawdzianie. 
Warto dodać, że zwycięz-
cami poprzedniej edycji 
okazali się licealiści.

Dyktando będzie prze-
biegać w dwóch etapach. 
Pierwszy piszą 5 osobo-
we zespoły reprezentu-
jące poszczególne grupy 
zawodowe. Drugi - lide-
rzy uczestniczących grup, 
którzy stoczą indywidual-
ny pojedynek. W tej części 
będą mogli wystartować 
również mieszkańcy, któ-
rzy wcześniej zgłoszą swój 
udział. Zachęcamy osoby 
prywatne do sprawdzenia 
swoich umiejętności.

Zwycięscy zostaną wy-

łonieni na obu etapach. W 
pierwszym będzie to gru-
pa zawodowa, w drugim 
indywidualna osoba. Lau-
reaci otrzymają nagrody, 
wszyscy uczestnicy pa-
miątkowe dyplomy.

Imprezę objęli patro-
natem: burmistrz Socha-
czewa Piotr Osiecki oraz 
dr hab. Radosław Pawe-
lec prof. Uniwersytetu 
Warszawskiego. Profesor 
Pawelec jest wykładow-
cą Wydziału Dziennikar-
stwa i Nauk Politycznych 
UW, językoznawcą, auto-
rem prac oraz książek do-
tyczących historii i współ-
czesnego stanu języka 
polskiego.  Udało nam się 
namówić pana profeso-
ra, aby wziął udział w na-
szym dyktandzie (oczy-
wiście jako główny juror). 
Dodatkowo prof. Pawelec 
wygłosi krótki wykład do-
tyczący nowych zjawisk w 
języku polskim. 

Organizatorzy mają 
nadzieję, że II Miejskie 
Dyktando oraz przygoto-
wane na ten dzień impre-
zy towarzyszące staną się 
prawdziwym Świętem Ję-
zyka Polskiego.

Na państwa zgłoszenia 
czekamy do 31 październi-
ka: tygodnik „Ziemia So-
chaczewska”, ul. Żerom-
skiego 12, tel. 46 862 23 55,  
e-mail: ziemiasochaczew-
ska@gmail.com

Regulamin II Socha-
czewskiego Dyktanda 
Miejskiego znajduje się na 
naszej stronie www. zie-
miasochaczewska. socha-
czew.pl  (sos)

II Sochaczewskie 
Dyktando Miejskie

* Jak co roku, Gimnazjum 
nr 1 im. Jana Pawła II ak-

tywnie włączyło się w świę-

towanie Dnia Papieskiego, 

który obchodzony jest od 

2001 r. zawsze w niedzie-

lę poprzedzającą rocznicę 
wyboru Karola Wojtyły na 
Stolicę Piotrową. Tegorocz-

ny XII Dzień Papieski ob-

chodzono pod hasłem „Jan 
Paweł II - Papież Rodziny”. 

W niedzielę, 14 paździer-
nika 22 wolontariuszy pod 
opieką Marty Kułakowskiej 
uczestniczyło w Zbiórce Pa-
pieskiej. Zbierali na ulicach 
miasta pieniądze na rzecz 
Fundacji „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia” - z przeznacze-
niem na stypendia dla najbar-
dziej uzdolnionych uczniów z 

ubogich rodzin. Dzięki ak-
tywności sztabu i ofiarności 
darczyńców udało nam się 
zebrać kwotę 1268,15 zł. Jest 

to jedno z wielu działań na-
szego szkolnego wolontaria-
tu. W ten sposób uczniowie 
rozwijają swoją wrażliwość, 

uczą się pomagać i włącza-
ją się w budowę „Żywego Po-
mnika” Janowi Pawłowi II. 

Marta Kułakowska

Zbiórka Papieska w „Jedynce”

Wolontariusze Gimnazjum nr 1 włączyli się w „Dzieło Nowego Tysiąclecia”

Jest ciepły słoneczny dzień, 
pomimo że to już początek 
września. W słońcu budynek 
Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Chodakowie posiada magię, 
którą podkreśla nie do końca 
zniszczona  mozaika ścienna, 
pamiętająca jeszcze lata 60. Pa-
trząc na nią myślę sobie, że to 
może ona jest dobrym duchem 
tego miejsca, bo przecież zaraz 
po jej drugiej stronie tętni, już 
od 44 lat, życie kulturalne Cho-
dakowa. To tu, jeszcze w Zakła-
dowym Domu Kultury „Che-
mitex”, odbywały się spektakle, 
chociażby teatru Ateneum z 
Warszawy, a na deskach Kino-
-Teatru występowały znane so-
chaczewskie zespoły muzyczne, 
m.in.  Demony. To tu odbywa-
ły się wspaniałe wystawy mala-
rzy z całej Polski i przedstawie-
nia Teatru Lalkowego „Kłos”. 
To tu dwadzieścia lat temu po-
wstał zespół taneczny „Abs-
trakt” (wtedy jeszcze „Astry”).

Pamiętacie? Ja, żałując że 
nie, cieszę się, iż wspomnienia 
z tamtych lat pozostały na fo-
tografiach i kartach kronik na-
szego ośrodka. Zakłady Włó-
kien Chemicznych „Chemitex” 
może i upadły, życie w Choda-
kowie może i płynie wolniej niż 
w centrum Sochaczewa, ale tuż 
za drzwiami MOK, pełni chęci, 
w twórczej atmosferze pracują 
wszyscy ci, którzy pragną roz-
wijać kulturę w Sochaczewie i 
uczyć nowe pokolenia. 

Dziś, z całą pewnością 
mogę stwierdzić, że miejsce to 
jest wyjątkowe, zarówno dzię-
ki ludziom, jak i samemu bu-
dynkowi, który jako dzieło 

myśli architektonicznej od fun-
damentów po dach miał służyć 
rozwojowi kultury Chodako-
wa. Świadczą o tym sala kino-
wo-widowiskowa, galeria, czy 
pomieszczenia dostosowane 
do rodzaju zajęć artystycznych 
(sale taneczne, pracownie pla-
styczne i muzyczne) oraz... mo-
zaiki zdobiące obiekt.

Mozaiki owe nie są dzie-
łem przypadku. Starannie roz-
planowane, zdobiły główny hol 
MOK-u i zdobią nadal jego ze-
wnętrzną ścianę, stanowiąc 
tym samym punkt rozpoznaw-
czy Chodakowa od wielu lat. 
Mijałam ją codziennie, jak wie-
lu z nas... I choć stanowi element 
charakterystyczny dla nasze-
go regionu, z wielkim zdziwie-
niem przyjęłam wiadomość, że 
ta artystyczna struktura została 
stworzona przez znanych archi-
tektów z Warszawy.

Gabriel i Hanna Rechowicz, 
bo to o nich mowa, to twórcy 
uznani w Polsce i za granicą a 
ich wartościowe prace można do 
dnia dzisiejszego oglądać na pre-
stiżowych wystawach. Świad-
czy o tym chociażby ekspozy-

cja przygotowana przez Zachętę 
Narodową Galerię Sztuki „Han-
na i Gabriel Rechowiczowie. 
Obrazy w architekturze. PRO-
JEKT KORDEGARDA”, która 
odbyła się na przełomie kwiet-
nia i maja 2012 r.  Na stronie in-
ternetowej tejże galerii możemy 
znaleźć szczegółowe informacje 
na temat życia i twórczości ar-
tystów warszawskich, którzy od 
lat 50. XX wieku współpraco-
wali z wieloma wybitnymi pol-
skimi architektami: Bohdanem 
Pniewskim, Jerzym Hrynie-
wieckim, Jerzym Baumillerem, 
Mieczysławem Gliszczyńskim, 
Marią i Kazimierzem Piechot-
kami. Sukces i uznanie przynio-
sły im wykonane na przełomie 
lat pięćdziesiątych i sześćdziesią-
tych XX wieku naścienne deko-
racje malarskie w cocktail-barze 
hotelu Bristol, murale i mozaiki 
w hotelu Dom Chłopa oraz mo-
numentalne dekoracje we wnę-
trzu warszawskiego Supersamu. 

O wadze sztuki Recho-
wiczów i zainteresowaniu nią 
świadczą również Festiwal 
Twórczości Gabriela i Hanny 
Rechowiczów „Surrealizm sto-

sowany” oraz wydane w ostat-
nim czasie biografie, tj. Kla-
ry Czerniewskiej „Gaber i Pani 
Fantazja” czy „Śladami Recho-
wiczów” Maxa Cegielskiego. W 
tej ostatniej znajdujemy wspo-
mnienie samego Gabra Recho-
wicza: „Po ucieczce z niewoli 
w okolicach Przemyśla (koniec 
października 1939) przedosta-
ję się do Warszawy, gdzie za-
mieszkiwałem w czasie oku-
pacji. Otrzymuję w 1940 pracę 
jako kierownik fabryczki wody 
sodowej i rozlewni piwa w So-
chaczewie”.

W latach powojennych arty-
ści wracają do Sochaczewa. Tym 
razem, żeby tworzyć swoją sztu-
kę i pozostawić po sobie ślad w 
postaci  mozaiki w budynku i 
na fasadzie MOK. Jeszcze przez 
długie lata będzie ona wizerun-
kiem Sochaczewa i ośrodka kul-
tury. Zapomniana wczoraj, dziś 
ma nadzieję doczekać się lepsze-
go jutra poprzez włączenie się 
pracowników MOK filia Cho-
daków do ogólnopolskiej akcji 
ratowania mozaiki...

Anna Sobkowicz-Folle
Przemko Stachowski 

Śladami sztuki 
Chodakowa

Mozaika ciągle wzbudza zainteresowanie mieszkańców

 ■Całkiem niedawno 
MOK „Chopina 101” 
odkrył, że autorami 
mozaiki zdobiącej 
dom kultury są znani 
artyści Hanna i Gabriel 
Rechowiczowie
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USŁUGI
 OVertal- żaluzje  - werticale 

-rolety materiałowe 

-rolety antywłamaniowe, 
moskitiery. 
Producent, montaż, VAT, 
tel. 602-736-692,  
512-342-751.

ZS-1

 OAutozłom, kasacje 
pojazdów,  
odbiór pojazdów,  
tel. 46 861-94-66.

ZS-2

 O „VIDEOCOLOR” WI-
DEOFILMOWANIE, HD, 
FOTOGRAFOWANIE, 
WESELA, PLENERY,  
TEL. 501-350-075.

ZS-3 B,D

 OPrzeprowadzki - trans-
port kompleksowo,  
tel. 510-121-089.

ZS-9 B,R

 OUsługi hydrauliczne, 
nowoczesne instalacje 
sanitarne w miedzi  
i plastiku,  
tel. 46 863-40-87, 
601-154-847.

ZS-10

 OPranie dywanów  
i tapicerek,  
tel. 608-582-751,  
46 863-57-55.

ZS-13 B,R

 OROLETY, ŻALUZJE, 
VERTICALE, MOSKI-
TIERY, MARKIZY, 
REFLEKSOLE. DARMAR 

Sochaczew, ul. Kocha-

nowskiego 60 („Merkury”). 
Największy wybór! 
Najniższe ceny!  
www.darmar-sochaczew.pl  
tel. 46 862-86-07, 
602-459-904.

ZS-18

 OUsługi hydrauliczne,  
tel. 662-480-962.

ZS-19

 OGlazura, terakota, gładzie, 
malowanie, zabudowy 
K.G., panele, parkiety, 
docieplanie, kominki,  
tel. 604-166-988

ZS-22 B

 OMalowanie, gipsowanie, 
KG,  
tel. 602-383-118.

ZS-23

 ONAJLEPSZE W MIEŚCIE 
PRANIE DYWANÓW, 
WYKŁADZIN, TAPICE-
REK MEBLOWYCH I 
SAMOCHODOWYCH. 
PRZY TRZECH DYWA-
NACH KOLEJNY DO 6 
M2 GRATIS.  
TEL. 602-380-336.

ZS-35 Cz,D,B

 OCyklinowanie bezpyłowe, 
tel. 666-088-518.

ZS-96

 OWywóz nieczystości 
płynnych,  
tel. 606-374-093.

ZS-111

 OOGRODY - projekt, 
wykonanie, systemy na-

wadniające, odwodnienia 
- www.architekturaogrodu.pl, 
tel. 698-668-468.

ZS-113

 OKOSTKA brukowa - 
projektowanie - sprzedaż 
- wykonanie,  
tel. 698-668-468.

ZS-114

 ODachy kryjemy, przedłuża-

my, ocieplenia budynków, 
malowanie, utylizacja 
eternitu,  
tel. 604-182-211.

ZS-268

 OTYNKI GIPSOWE  
I CEMENTOWE,  
KWARCOWE,  
POSADZKI,  
SOLIDNIE,  
TEL. 502-370-226.

ZS-469 D

 OTynki maszynowe, 
profesjonalnie,  
tel. 608-444-405.

ZS-613

 ODocieplanie budynków,  
tel. 694-124-842.

ZS-645

 ODachy - krycie papą,  
tel. 783-680-749.

ZS-713

 OWylewki betonowe 
agregatem,  
tel. 511-440-509.

ZS-830 B

 OCyklinowanie,  
układanie parkietu,  
tel. 501-249-461.

ZS-896

 OCyklinowanie, lakierowa-

nie, olejowanie, montaż 
parkietów i schodów, VAT,  
tel. 502-321-194, 46 
838-31-57.

ZS-1034

 OUkładanie kostki brukowej, 
granitowej, odwodnienia 
budynków, szamba, 
oczyszczalnie przydomowe,  
tel. 602-386-081.

ZS-1118

 ONadzór budowlany,  
tel. 792-957-149.

ZS-1134

 ODachy. Profesjonalnie 
papa termozgrzewalna, 
malowanie, itp.  
tel. 668-208-450.

ZS-1144

 OGlazura, terakota, 
wykańczanie wnętrz,  
tel. 602-670-035.

ZS-1149

 OWywóz szamba,  
tel. 664-627-946.

ZS-1179

 OUkładanie kostki,  
tel. 604-877-630.

ZS-1234

 OFirma Dem-bud, 
wykonujemy kompleksowe 
wykończenia wnętrz oraz 
docieplenia budynków, 
elewacje,  
tel. 603-452-605.

ZS-1240

 O Izolacje balkonów, 
tarasów - oraz roboty 
wykończeniowe,  
tel. 668-071-806.

ZS-1262

 OProfesjonalnie, glazura, 
terakota, kompleksowe 
wykończenia wnętrz,  
tel. 519-183-567,  
502-220-554.

ZS-1306

 OUkładanie kostki brukowej, 
tel. 604-413-669.

ZS-1313

 OCięcie drzewa na opał,  
tel. 600-440-356.

ZS-1342

 OGlazurnik - hydraulika,  
tel. 692-391-125.

ZS-1348

NIERUCHOMOŚCI
 OWynajmę magazyn  
800 m2 i dom mieszkalny 
100 m2, 8 km  
od Sochaczewa,  
tel. 512-432-904.

ZS-1076

 OWynajmę pomieszczenie 
przy ul. Okrężnej na 
działalność gospodarczą 
o pow. ok. 200 m2,  
tel. 604-127-511.

ZS-1111

 ODo wynajęcia lokal 
użytkowy, I p., 50 m2,  
tel. 505-348-034.

ZS-1198

 OSprzedam M-3 (52,5 m2) 
I piętro, ul. Żeromskiego, 
tel. 608-036-035.

ZS-1200

 OSprzedam działkę 
budowlaną w Chodakowie, 
1570 m2 z możliwością 
podziału na dwie. Media 
w ulicy, tel. 798-035-341, 
863-22-37.

ZS-1208

 OSprzedam dom  
120 m2, wykończony, stan 
developerski, wszystkie 
media, działka ogrodzona 
1000 m2, 4 km od centrum 
Sochaczewa, tanio.  
tel. 606-379-346.

ZS-1213

 OSprzedam dom  
140 m2, wykończony, stan 
developerski, wszystkie 
media, działka ogrodzona 
1000 m2, 4 km od centrum 
Sochaczewa, tanio.  
tel. 606-379-346.

ZS-1214

 OSprzedam dom  
170 m2, wykończony, stan 
developerski, wszystkie 
media, działka ogrodzona 
1500 m2, 4 km od centrum 
Sochaczewa, tanio.  
tel. 606-379-346.

ZS-1215

 OSprzedam mieszkanie 
M-5, 68,5 m2,  
III piętro + garaż,  
tel. 609-843-111.

ZS-1220

 OSprzedam M-4  
z balkonem, IV piętro  
w Sochaczewie,  
ul. Żeromskiego 15,  
tel. 503-743-974.

ZS-1227

 OSprzedam M-3 i M-4,  
tel. 783-683-932.

ZS-1228

 OSprzedam mieszkanie  
2 pokoje, 49 m2,  
ul. Żeromskiego,  
tel. 693-461-216.

ZS-1229

 OSprzedam M-4, centrum,  
I piętro, słoneczne,  
do odmalowania,  
tel. 697-729-829.

ZS-1233

 OSprzedam tanio dom,  
tel. 863-08-43,  
888-980-947.

ZS-1236

 OSprzedam działki 
budowlane w Żdżarowie, 
tel. 600-317-884.

ZS-1249

 OSprzedam działki Kozłów 
Biskupi,  
tel. 694-860-866.

ZS-1254

 OSprzedam działki 
budowlane, prąd,  
woda, 6 km  
od centrum Sochaczewa, 
tel. 606-239-939.

ZS-1263

 OSprzedam  
działkę rolną 4800 m2 

Zakrzew,  
gmina Nowa Sucha,  
tel. 668-003-009.

ZS-1268

 OPilnie sprzedam  
kawalerkę  
przy ul. 1 Maja 9A,  
po przystępnej cenie,  
tel. 694-478-797.

ZS-1274

 OSprzedam mieszkanie  
o powierzchni 50 m2,  
2 pokoje,  
ul. Senatorska 16,  
tel. 503-676-647.

ZS-1275

 OSprzedam M-3,  
47,90 m2, IV piętro,  
w centrum Sochaczewa, 
tel. 609-765-289.

ZS-1276

 OSprzedam działkę 900 m2 

w Żukowie,  
ogrodzona + media,  
tel. 606-990-162.

ZS-1278

 OSprzedam lub wynajmę 
67,8 m2 - 3 pokojowe, 
osiedle Targowa,  
tel. 606-882-310.

ZS-1283

 OPilnie, tanio sprzedam 
mieszkanie dwupokojowe, 
50 m2, odnowione,  
tel. 603-061-819, 
wieczorem.

ZS-1289

 OSprzedam mieszkanie 
68,02 m2, I piętro, przy 
ul. 1 Maja, trzy pokoje, 
kuchnia, łazienka, w.c., 
garderoba,  
tel. 602-771-821.

ZS-1292

 OSprzedam działkę  
1000 m2  

ul. Staszica/600-lecia,  
tel. 604-256-660,  
po godz. 18.00.

ZS-1300

 OSprzedam ziemię  
nad jeziorem,  
tel. 696-087-179.

ZS-1304

 OSprzedam lub wynajmę 
pawilon,  
tel. 696-087-179.

ZS-1305

 ODo wynajęcia dwa pokoje 
z kuchnią, umeblowane, 
na ul. 600-lecia, wysoki 
parter, + garaż,  
tel. 503-093-222.

ZS-1308

 OSprzedam  
działkę budowlaną  
przy lesie  
w okolicach Iłowa,  
tel. 503-093-222.

ZS-1309

 ODo wynajęcia pokój  
z kuchnią,  
tel. 511-073-473.

ZS-1315

 OSprzedam siedlisko  
2000 m2,  
dom + 2 budynki  
gospodarcze. Glinki,  
gm. Nowa Sucha,  
k/Sochaczewa,  
tel. 503-977-004.

ZS-1324

 OSprzedam  
mieszkanie  
36 m2, I piętro,  
dzwonić od 20.00-21.00, 
tel. 604-877-630.

ZS-1325

 OSprzedam działkę 
budowlaną 3000 m2  

i 1200 m2 w Sochaczewie, 
tel. 509-732-616.

ZS-1326

 OSprzedam działki 
budowlane na Żukowie, 
tel. 604-564-269.

ZS-1330

 OWynajmę mieszkanie  
37 m2, 2 pokoje i kuchnia 
umeblowane,  
tel. 664-422-314.

ZS-1331

 OSprzedam mieszkanie  
56 m2 w starym bud. 
z cegły w Boryszewie, 
bezczynszowe,  
tel. 667-543-870.

ZS-1340

 OWynajmę mieszkanie  
w Sochaczewie,  
ul. Warszawska 54, 41 m2, 
po remoncie,  
tel. 696-329-275.

ZS-1344 R, B

 ODo wynajęcia mieszkanie 
M-4, w centrum,  
tel. 729-407-999.

ZS-1345

 OSprzedam dom  
w Rokotowie,  
gm. Nowa Sucha,  
tel. 605-937-795.

ZS-1346

 OPosiadam do wynajęcia 
2-pokojowe mieszkanie, 
w centrum miasta I-piętro, 
częściowo umeblowane, 
tel. 501-716-142,  
698-973-683.

ZS-1347

 OSprzedam mieszkanie 
trzy pokoje z kuchnią, 
al. 600-lecia, I piętro, 
zaciszna okolica,  
tel. 512-085-220.

ZS-1350

 OSprzedam działkę 
budowlaną w Kozłowie 
Biskupim 1039 m2,  
tel. 602-204-943.

ZS-1355

 ODo wynajęcia kawalerka 
tel. 721-511-176,  
46 861-55-51.

ZS-1357

 OKWATERY pracownicze 
do 25 osób,  
tel. 606-989-590.

ZS-1359 B

 ODo wynajęcia dom,  
tel. 668-610-857.

ZS-1360

 OWynajmę od stycznia 
mieszkanie 59 m2  

w Trojanowie,  
tel. 600-126-325  
dzwonić wieczorem.

ZS-1361

 OKawalerkę wynajmę - 
sprzedam,  
tel. 504-929-650.

ZS-1363

 OSprzedam ładne mieszka-

nie 50 m2  

w centrum Sochaczewa, 
tel. 600-669-965.

ZS-1365

OGŁOSZENIA18

DROBNE

Niniejszym informujemy 
o przerwach w dostawie energii 
elektrycznej jakie wystąpią 
na terenie Sochaczewa i okolic:

6.11.2012 r. w godz. 8:00 do 15:00:  
Kozłów Biskupi 2.
7.11.2012 r. w godz. 8:00 do 17:00:  
Altanka 1, 2, 3, 4, Altanka Szkoła, Rozlazłów Osiedle, Sochaczew 
ul.: Spacerowa.

ZS-1351
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 OPosiadam mieszkanie  
do wynajęcia,  
tel. 605-356-134.

ZS-1366

 OSprzedam działkę 
budowlaną o powierzchni 
1500 m2, 800 m od 
parkingu w Żelazowej 
Woli, 50 m od przystanku 
ZKM, 1 km od szkoły,  
tel. 516-079-220.

ZS-1367

 OWynajmę lub sprzedam 
kawalerkę 24 m2,  
tel. 693-839-957 po 20.00.

ZS-1368

 OPosiadam do wynajęcia 
mieszkanie 2 pokojowe, 
przy ul. Gawłowskiej,  
tel. 661-954-130.

ZS-1371

NAUKA
 OKorepetycje  
z jęz. niemieckiego. 
Absolwentka Uniwersytetu 
Warszawskiego,  
tel. 510-452-254.

ZS-1209

ZDROWIE
 OCentrum Stomatologiczne 
„Eldent”, ul. 15 Sierpnia 1, 
862-50-61, pon.-pt. 9-19, 
sob. 9-12. Ortodoncja, 
protetyka estetyczna, 
chirurgia stomatologiczna. 
Pełny zakres usług. 

ZS-4

 OLekarz specjalista 
dermatolog Ewa 
Brochocka-Zegadło. 
Gabinet prywatny 
Sochaczew,  
ul. Trojanowska 20,  
Tel. 691-513-051.

ZS-15 B

 OPrywatny Gabinet 
Psychologiczny - Joanna 
Rojek. Psycholog. Certyfi-

kowany psychoterapeuta. 
Diagnoza psychologiczna, 
psychoterapia - dorośli, 
młodzież, dzieci. Zapisy 
pod nr. tel. 608-349-658. 
Sochaczew, ul.Wąska 7.

ZS-1370

MOTORYZACJA
 OSprzedam Toyotę Yaris 1,0 
benzyna, 3 drzwi, 2001 r., 
cena 11.200,-  
tel. 662-010-845.

ZS-1229

 OSprzedam Forda Focusa, 
2000 r, I właściciel,  
tel. 696-087-179.

ZS-1303

 OKupię lub zezłomuję 
rozbite, uszkodzone lub 
stare auto. Gotówka.  
Tel. 504-068-745.

ZS-1334

 OSprzedam Camping,  
tel. 604-877-630.

ZS-1337

PRACA
 OZatrudnimy dyspozycyjną 
sekretarkę, do pracy w 
szkołach zaocznych, 
najchętniej tegoroczną 
absolwentką szkoły śred. 
z dobrą znajomością 
obsługi komputera. Oferty 
przesyłać listownie na 
adres: Zakład Szkolenia 
Zawodowego,  
ul. Warszawska 35, 
96-500 Sochaczew.

ZS-1232

 OPOSZUKUJEMY 
ULOTKARZY Z SOCHA-

CZEWA,  
TEL. 46 862-15-40.

ZS-1328

 OMechanika Maszyn i 
Urządzeń poszukuje 
osoby chętnej do pracy, 
tel. 609-407-568.

ZS-1341

 OFirma teleinformatyczna 
zatrudni informatyka na 
1/2 etatu. Praca w So-

chaczewie na stanowisku 
HELPDESK. Wymagana 
średnia znajomość języka 
angielskiego. Kontakt:  
inf.soch.2012@gmail.com

ZS-1358 R

 OZatrudnię kierowcę kat. 
C+E, transport międzyna-

rodowy,  
tel. 793-222-302.

ZS-1362

 OWarsztat zatrudni 
mechanika samocho-

dowego i montera szyb 
samochodowych,  
tel. 602-237-335.

ZS-1364

FINANSE
 OCHWILÓWKA z dojazdem 
do klienta, pożyczka 
krótkoterminowa  
do 600 zł,  
tel. 504-228-936.

ZS-1250 R

 OKredyty hipoteczne 
i firmowe - 24 banki. 
Darmowe doradztwo, 
dojazd do klienta,  
tel. 796-520-070.

ZS-1284 R

 OPROMOCJA! TYLKO 
W LISTOPADZIE 
POŻYCZKA DO 1.000 ZŁ 
BEZ BIKU! NIE CZEKAJ! 
Tel. 46 862-15-40.

ZS-1369 Cz

RÓŻNE
 OWynajem i sprzedaż 
rusztowań warszawskich, 
tel. 692-391-040.

ZS-1189

 OSprzedam  
drewno kominkowe, 
wysezonowane,  
tel. 603-666-745.

ZS-1317

OGŁOSZENIA 19

Giełda Pracy
Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie 

(tel. 46 862-33-93 w. 148 i 149)

PRACOWNIA USG
(jamy brzusznej, tarczycy, 

piersi, węzłów chłonnych, 
ginekologiczne, ortopedyczne,  
echo serca)

MAMMOGRAFIA
PORADNIA:

● LARYNGOLOGICZNA
● ENDOKRYNOLOGICZNA
● DERMATOLOGICZNA
● GINEKOLOGICZNA
● KARDIOLOGICZNA  (EKG, ECHO)
● REUMATOLOGICZNA
● ONKOLOGICZNA
● STOMATOLOGICZNA
● ORTOPEDYCZNA  
    - DZIECI I DOROŚLI
● NEUROLOGICZNA 
    - DZIECI I DOROŚLI
● OKULISTYCZNA 
    - DZIECI I DOROŚLI
● REHABILITACJI 
    -  MASAŻ LECZNICZY
● CENTRUM MEDYCYNY PRACY
● PSYCHOLOGICZNA 
    (PSYCHOTESTY)
● CHIRURGII NACZYNIOWEJ
● LOGOPEDA
● DIETETYK
● INTERNISTA
● GASTROLOG

● CODZIENNE BADANIA KRWI  
   (8.00-10.00)
● GIMNASTYKA KOREKCYJNA  
    WAD POSTAWY U DZIECI
● SZKOŁA RODZENIA 

    SZPITALA POŁOŻNICZEGO

KLINIKA ALFA
Ul. Polna 9
(naprzeciwko budowy osiedla 

przy ul. Kochanowskiego)
Rejestracja: 
46 86 11 321, 46 86 33 874

ZS-211

LARYNGOLOG
ALERGOLOG

dr Andrzej Wojdas
■ Konsultacje i porady
■ Badania endoskopowe
    krtani, nosa i zatok
■ Diagnostyka i leczenie: 
    - chrapania 
    - bezdechów sennych
■ Testy i odczulanie alergii
■ Spirometria

Sochaczew
ul. Żeromskiego 41 A lok. 22

(NZOZ ,,Almed” I piętro)

Przyjęcia
we wtorki i piątki 17 -20.

Zapisy
46 862-88-92, 501-44-03-22

ZS-7

O K U L I S T Y K A
- laserowe zabiegi oczu,
- USG oczu,
- pracownia angiografii oczu,
- poradnia leczenia jaskry,
- poradnia okulistyki dziecięcej,
- komputerowe bad. pola widzenia,
- cyfrowe badanie dna oczu,
- zabiegi laserowe w cukrzycy,
- zabiegi plamki (siatkówki),
- bezdotykowy pomiar ciśnienia oka.

dr Mikołaj Krajewski, 
dr Dorota Matusiak
dr Jadwiga Juszko

dr Barbara Popiołek
dr Agnieszka Chustecka

Tel. 46 863-38-74

KLINIKA ALFA 
ZS-11

STOMATOLOGIA
„DENTIKO”

Dorota 

Wrzesińska-Mirowska
zapisy: 0-603-203-800
Anna Wrzesińska-Bartosik
zapisy: 0-607-797-930
czynne poniedziałek - piątek
Sochaczew,
ul. Żeromskiego 27,IIp,gab.7
● Leczenie w znieczuleniu
● Stomatologia zachowawcza
● Wybielanie zębów
● Protetyka, profilaktyka

GABINET  
KLIMATYZOWANY

ZS-104

Podejmę pracę
■ Młody mężczyzna poszukuje zatrudnienia  
jako pracownik ochrony, w magazynie lub inne, 
tel. 698-281-525.

Kupon dla szukających pracy
Imię: ............................................................................................................
Nazwisko: ...................................................................................................
Treść: ............................................................................................................ 
........................................................................................................................ 
........................................................................................................................
........................................................................................................................
........................................................................................................................

Kupię
gospodarstwo  
lub grunt rolny

tel. 664 944 635
ZS-1129

Garaże blaszane - 
wzmocnione

Bramy garażowe
Kojce dla psów

Producent (46)8167203, 
(42)2031106
(23)6803201, 
(24)3869202

509038426, 696753588
www.Robstal.pl

Raty
ZS-1168

Windykator terenowy, labo-
rant, specjalista ds. marketingu, 
partner ds. odszkodowań, pra-
cownik biurowy, specjalista ds. 
kosztorysowania, specjalista ds. 
sprzedaży, specjalista ds. perso-
nalnych, mistrz produkcji, przed-
stawiciel handlowy, kierownik 
izby przyjęć, kasjer-sprzedawca, 
sprzedawca-magazynier, pako-
waczka, magazynier, pracownik 
magazynu, operator wózka wi-
dłowego, mechanik samocho-
dowy, mechanik samochodów 
ciężarowych, maszynista pojaz-
dów trakcyjnych, ustawiacz, fry-
zjer, kucharz, krawiec, pracownik 
produkcji, pracownik budowla-
ny, monter plandek, zbrojarz-be-
toniarz, cieśla, spawacz, kierowca 
z prawem jazdy kat. B, C, C+E , D, 
monter rurociągów, elektromon-
ter, rozbieracz - wykrawacz mię-
sa, operator maszyn do produkcji 
opakowań, dekarz, szpachlarz, 
malarz. 

OFERTY  
PRACY EURES

AUSTRIA - kierowca z pra-
wem jazdy kat. C+E + pracownik 
pomocniczy w branży drzew-
nej, pracownik pomocniczy w 
branży drzewnej, stolarz, inży-
nier oprogramowania. BELGIA 
- pracownik na farmie świń. 
CZECHY - pracownik produk-
cyjny, przedstawiciel handlowy, 
spawacz, indykator. FRANCJA 
-posadzkarz, pracownik do ukła-
dania wykładzin i linoleum. HO-
LANDIA - pracownik produk-
cyjny, operator wózka widłowego 
bocznego, asystent w supermar-
kecie. HISZPANIA - animator. 
LITWA - manager ds. expor-
tu, mechanik pokładowy. ŁO-
TWA - producent kosmetyków. 
NIEMCY - pracownik maga-
zynu, szycie dekoracyjne i szycie 
tapicerki, recepcjonista na noc-

nej zmianie, mechatronik, agent 
call center, kierowca z prawem 
jazdy kat. C+E, stolarz, tynkarz, 
murarz, dekarz, pracownik call 
center, stolarz, glazurnik, pomoc-
nik malarza/czeladnik, monter 
rusztowań, pracownik produkcji, 
rzeźnik, monter szaf sterowni-
czych w przemyśle, elektomonter, 
tokarz, inżynier organizacji pro-
cesu produkcji, mechanik elek-
tromaszyn, betoniarz-zbrojarz, 
mechanik urządzeń, monter izo-
lacji, ślusarz-spawacz, inżynier 
górnictwa, górnik, programi-
sta, software java developer, ser-
wisant sprzętu elektronicznego, 
pracownik restauracji, kelnerka,  
dekarz, asystent sprzedaży, sta-
jenny, pracownik pomocniczy, 
pomocnik sprzedawcy, stolarz, 
pielęgnacja drzew, dekarz/bla-
charz, elektryk, monter instalacji, 
pracownik rozbiórki, pracownik 
działu sprzedaży, pracownik  re-
cyklingu, technik mechatronik, 
pracownik do obróbki metalu, 
inżynier konstruktor maszyn. 
NORWEGIA -   zbrojarz cieśla 
szalunkowy, radiolog, lekarz we-
terynarii, geolog. SŁOWACJA - 
dekarz. SŁOWENIA -  monter 
rur w przemyśle stoczniowym 
i petrochemicznym. WIELKA 
BRYTANIA - brygadzista par-
ku maszyn CNC, osoba do zbie-
rania grzybów, zastępca główne-
go inżyniera ds. projektowania 
konstrukcji w lotnictwie, zastęp-
ca głównego inżyniera-turbiny 
gazowe, inżynier naprężeń w lot-
nictwie, pracownik w przetwór-
ni indyków, pracownik magazy-
nu, kierowca z prawem jazdy kat. 
C+E, niemieckojęzyczny przed-
stawiciel gier ea, niemieckoję-
zyczny pracownik obsługi klien-
ta, niemieckojęzyczny kierownik 
sprzedaży, pielęgniarka, kontro-
ler jakości,.
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Panie burmistrzu, przed wa-
kacjami nauczyciele mieli 
wiele obaw o swoje miejsca 
pracy. Te obawy wiązały się 
oczywiście z sytuacją de-
mograficzną i niżem, jaki 
objął szkoły. Czy ratusz 
zwalniał pedagogów?

Uniknęliśmy zwolnień, 
choć nie ukrywam, że takie 
zagrożenie było. Ostatecznie 
kilku nauczycieli przeszło na 
emeryturę, nie przedłużyliśmy 
także paru umów zawartych na 
czas określony. Poza tym sporo 
godzin pochłania nauczanie in-
dywidualne, które mamy obo-
wiązek realizować. Dzięki temu 
uzupełniliśmy kilka etatów i 
nie musieliśmy nikogo pozba-
wiać pracy.

A ilu nauczycieli zatrudnia 
miasto?

W tym roku szkolnym za-
trudniamy ponad 400 nauczy-
cieli, i mam tu na myśli zarów-
no szkoły, jak i przedszkola 
miejskie.

I żadnej z tych placówek nie 
grozi likwidacja?

Nie ma w tej chwili planów 
zamykania jakiejkolwiek miej-
skiej placówki, choć powiem 
szczerze, że gdyby nie samo-
rządowe pieniądze, nie byłoby 
ich za co utrzymać. Wysokość 
subwencji jest grubo niewystar-
czająca w stosunku do potrzeb. 
Dlatego zmuszeni jesteśmy ra-
cjonalizować wydatki i trzymać 
reżim organizacyjny szkół.

Ale mamy za to liczne od-
działy. W 28-osobowej kla-
sie ciężko pracować nauczy-
cielom i trudniej przyswajać 
wiedzę uczniom. Mniejsze 
klasy to większy komfort 
edukacyjny.

To prawda. Mamy mniej 
liczne klasy w oddziałach in-
tegracyjnych, czy klasach wy-
równawczych dla uczniów ma-
jących problemy w nauce. W 
tych przypadkach liczą one po 
kilkanaście osób, ale rzeczywi-
ście zdarzają się oddziały liczące 
nawet 30 uczniów. Ta wysoka li-
czebność klas wynika z ograni-
czonych środków finansowych. 
Gdybyśmy otrzymywali wyż-
szą subwencję, moglibyśmy po-
zwolić sobie na mniej liczne od-
działy, choć średnia liczebność 
oddziału w naszych szkołach 
wynosi tylko 23 dla szkół pod-
stawowych i 22 dla gimnazjów.

A jakie są standardy w tej 
kwestii?

Rzecz w tym, że nie ma 
żadnych. Ministerstwo od 
wielu lat nosi się z zamiarem 
opracowania  ogólnych stan-
dardów, ale jak na razie nic z 
tego nie wynika. A przecież je-

śli mówimy o wydatkach na 
szkoły, nie chodzi tylko o pen-
sje dla nauczycieli, administra-
cji i obsługi. Są to także kosz-
ty utrzymania budynków, 
remonty, centralne ogrzewa-
nie, zakup pomocy dydaktycz-
nych, itp.

To ile miasto dokłada do 
oświaty?

Tylko do szkół podstawo-
wych i gimnazjów blisko 12 mi-
lionów, nie licząc wydatków in-
westycyjnych. Budżet placówek 
oświatowych, razem z przed-
szkolami, których nie obejmu-
je subwencja, wynosi ponad 
38,5 mln, przy czym subwen-
cji ministerialnej otrzymujemy 
18,7 mln. Nic więc dziwnego, 
że wiele samorządów na terenie 
kraju likwiduje szkoły lub ogra-
nicza wydatki na oświatę, która 
jest coraz droższa. Powszechne 
staje się np. wprowadzanie firm 
sprzątających na zlecenie, bo to 
generuje mniej kosztów „oso-
bowych”, czy cateringu zamiast 
stołówek szkolnych. U nas ten 
pomysł się nie powiódł, bo pro-
testowali rodzice. Przypomnę, 
że my nie chcieliśmy wprowa-
dzać do szkół cateringu. Na-
szym zamiarem była taka or-
ganizacja stołówek, aby nie 
wchodzić w ogromne koszty 
remontów kilku pomieszczeń 
kuchennych, a jednocześnie za-
pewnić obiady wykonywane 
przez zespół naszych kucharek. 
Nadal uważam, że było to do-
bre rozwiązanie, ale po spotka-
niach z rodzicami wycofaliśmy 
się z niego.

Czy  pana zdaniem spraw-
dził się, tym razem wpro-
wadzony w życie, pomysł 
Zespołu Ekonomicznego 
Szkół,  zajmującego się 
obsługą finansową pla-
cówek oświatowych?

Na pewno ta reorganiza-
cja uporządkowała finanse. 
Wprowadziła bardziej racjo-
nalny i sprawiedliwy podział 
środków na poszczególne 
placówki. Dzięki jednolite-
mu systemowi możemy mo-
nitorować wydatki na wy-
nagrodzenia, utrzymanie 
budynków, ponoszone przez 
placówki koszty i wspierać 
dyrektorów w ich decyzjach. 
Chciałbym w tym miejscu 
podkreślić, że dyrektorzy na-
dal są jedynymi dysponen-
tami swoich budżetów, na-
tomiast MZE jest jednostką 
usługową, czuwającą nad pra-
widłową ich realizacją od stro-
ny księgowej i pomocną w pla-
nowaniu wydatków. Również 
środki wypracowane przez 
szkoły wracają do ich budże-
tów i są wydatkowane na po-
prawę warunków nauczania.

A co z remontami w szko-
łach i przedszkolach? Przed 
wakacjami mówiło się np. o 
konieczności modernizacji 
kuchni w Szkole Podstawo-
wej nr 4.

Zmodernizowana została 
nie tylko kuchnia w „czwórce”, 
ale także w SP 3. W łączniku 
tej szkoły wyremontowaliśmy 
dach i schody wejściowe, wy-
mieniliśmy instalację elek-
tryczną w przedszkolu nr 6 i 
jest to pierwszy krok moder-
nizacji kuchni. Wykonaliśmy 
ponadto place zabaw przy SP4 i 
SP7. Także placówki w ramach 

środków budżetowych wyko-
nały szereg prac, aby należy-
cie przygotować się do nowe-
go roku szkolnego. Poza tym 
miasto pozyskało środki ze-
wnętrzne na realizację kilku 
projektów dotyczących oświa-
ty.

 Pisaliśmy ostatnio, że kil-
ka dni temu rozpoczęła się 
termomodernizacja budyn-
ku tzw. małej szkoły, w któ-
rym mieści się przedszkole 
i nauczanie początkowe Ze-
społu Szkół w Chodakowie. 

Jest to o tyle ważny pro-
jekt, że obejmie on ocieplenie 
całego obiektu w Chodako-
wie, wymianę okien, central-
nego ogrzewania, ale pozyska-
ne pieniądze pozwolą także na 
oszczędności w oświetleniu 
wielu innych placówek. War-
tość dofinansowania w tym  
projekcie to ponad 1 300 000 
zł. I to tylko jeden z progra-
mów realizowanych w tym 
roku. 

Na kiedy przewidziano 
jego zakończenie?

Jeśli pogoda pozwoli, to 
prace będą się odbywać tak-
że zimą. Termomodernizację 
chcemy zakończyć w marcu. 
Inne elementy tego projektu, 
związane z wymianą oświetle-
nia, potrwają dłużej.

Ale zima to nie jest dobry 
czas na wymianę okien czy 
centralnego ogrzewania.

Zdajemy sobie z tego spra-
wę, ale konkurs na dofinanso-
wanie rozstrzygnięto z dwu-
miesięcznym opóźnieniem, 
dlatego nie mogliśmy rozpo-
cząć robót w wakacje. Ale te-
goroczna jesień jest bardzo po-
godna i mam nadzieję, że uda 
się jeszcze wiele zrobić przed 
zimą. 

A co z planowaną budo-
wą sali gimnastycznej w 
„czwórce”?

Nic się nie zmieniło. Zgod-
nie z planem jej budowa roz-
pocznie się w przyszłym roku. 
Dokumentacja  projektowa jest 
już gotowa.

Wspomniał pan o in-
nych projektach dotyczą-
cych oświaty.

Miałem na myśli dwa pro-
jekty tzw. miękkie, dotyczące 
realizacji zajęć dodatkowych 
z uczniami szkół podstawo-
wych. Udało się pozyskać po-
nad 0,5 ml zł dofinansowania 
z Unii Europejskiej bez zaan-
gażowania środków własnych.  
Dzięki tym pieniądzom zosta-
ną zakupione tablice interak-
tywne, komputery, projektory, 
wiele pomocy dydaktycznych 
oraz sfinansowane zajęcia z 
przedmiotów matematyczno-
-przyrodniczych, języków ob-
cych, wychowania fizycznego 
oraz realizacja pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej.

Zajmijmy się przez chwilę 
przedszkolami. W ubiegłym 
roku władze miasta zostały 
zobligowane do przygoto-
wania projektu uchwały do-
tyczącego wysokości opłat 
za tzw. godziny ponadnor-
matywne. Teraz słyszymy 
zapowiedzi ministerialne, że 
państwo do szóstej i siód-
mej godziny przedszkolnej 
dopłaci samorządom tak, 

aby opłata za nie wynosi-
ła jedynie złotówkę. Co pan 
sądzi na ten temat?

Moim zdaniem refor-
ma dotycząca finansowania 
przedszkoli jest nieudana i na-
dal zmierza w niewłaściwym 
kierunku. Zarówno dla rodzi-
ców jak i dla samorządów czy-
telniejszym rozwiązaniem była 
dotychczasowa opłata stała za 
pobyt dziecka w przedszkolu.  
W naszym samorządzie opła-
ta za każdą godzinę ponadnor-
matywną wynosi 2,63 zł, co sta-
wia nas w mniej więcej połowie 
stawki innych miast w Polsce. 

Dodatkowo, na prośbę rodzi-
ców, zdecydowaliśmy się od-
liczać każdą godzinę absencji 
dziecka w przedszkolu. Jest to 
duży ukłon w stronę rodziców, 
ponieważ według naszych ana-
liz uszczupli to dochody mia-
sta o około 250 tys. zł. W rezul-
tacie nikt nie jest zadowolony 
z nowego systemu, gdyż są ro-
dzice, których opłaty wzrosły, 
a przedszkole pobiera mniej-
sze środki niż dotychczas. Co 
do dopłat państwa, uważam, że 
będzie podobnie jak z subwen-
cją oświatową - nie będą pokry-
wały rzeczywistych wydatków 
samorządów.

Zatem  zasady opłat 
za przedszkole stały się 
strasznie skomplikowane. 
Jak księgowość radzi sobie 
z tym problemem?

Właśnie po to, aby uspraw-
nić i uwiarygodnić rozlicze-
nia z rodzicami, wprowadzi-
liśmy elektroniczne czytniki 
dla przedszkolaków. Rejestrują 
one godziny przyjścia i wyjścia 
dziecka z przedszkola, w związ-
ku z czym nie ma wątpliwości, 
za ile godzin rodzice powinni 
zapłacić.

Jeszcze na chwilę wró-
cę do spraw szkolnych. W 
tym roku rekordowa licz-
ba 75 uczniów podstawó-
wek i gimnazjów otrzyma-

ła stypendia. To trzykrotnie 
więcej niż w ubiegłym roku. 
Czy miasto obniżyło kryte-
ria przyznawania stypen-
diów?

Kryteria się nie zmieni-
ły. Nadal w szkołach podstawo-
wych obowiązuje średnia ocen 
powyżej 5,5, w gimnazjach - 5,2. 
Mamy także kilku stypendy-
stów z wybitnymi osiągnięcia-
mi artystycznymi oraz sporto-
wymi. Osobiście mam nadzieję, 
że to właśnie możliwość otrzy-
mania stypendium mobilizuje 
uczniów do lepszej pracy.

A może nauczyciele obniży-
li wymagania, bo przecież 
wyniki testów na koniec 
ubiegłego roku szkolne-
go nie były dobre. Zwłasz-
cza sprawdzian szóstokla-
sistów wypadł w miejskich 
szkołach słabo.

Wyciągnęliśmy z tego 
wnioski. Mam nadzieję, że na-
uczyciele i dyrektorzy również. 
Ale prawdziwy obraz pracy z 
uczniem na każdym etapie na-
uki pokaże nam dopiero ana-
liza tzw. edukacyjnej wartości 
dodanej. Na wyniki sprawdzia-
nów, czy egzaminów ma wpływ 
wiele czynników. Nie tylko pra-
ca nauczycieli, ale także zdolno-
ści uczniów i ich środowisko.  

Może tutaj należy upatry-
wać przyczyn „odpływu” 
uczniów do gimnazjów nie 
będących w gestii miasta, 
np. do gimnazjum powiato-
wego w Chopinie?

Tu się nie zgodzę. O ile w 
ubiegłym roku była to rzeczy-
wiście spora grupa prawie 250 
uczniów, to w tym roku jest to 
niecałe 120. To ogromna róż-
nica na korzyść naszych placó-
wek, które poprawiły swój wi-
zerunek w ocenie środowiska

Już zupełnie na koniec, ja-
kie ma pan plany związane 
z oświatą?

Na pewno chciałbym w 
dalszym ciągu modernizo-
wać nasze placówki. Także je-
śli chodzi o pomoce dydaktycz-
ne, sprzęt komputerowy, który 
w dzisiejszych czasach bardzo 
szybko się starzeje. Myślę tak-
że o kolejnych usprawnieniach.

Na przykład?
Liczę na pozyskanie środ-

ków zewnętrznych, któ-
re pozwoliłyby wprowadzić w 
naszych szkołach dziennik elek-
troniczny. To byłoby ogromne 
udogodnienie dla nauczycieli i 
rodziców, którzy na bieżąco mo-
gliby śledzić wyniki swoich po-
ciech. Mam nadzieję, że uda mi 
się ten projekt zrealizować.

Rozmawiała  
Jolanta Sosnowska

Moja droga oświata
 ■ Na najbliższej sesji radni Sochaczewa zapoznają się z  raportem o stanie miejskiej oświaty.  

My już dziś pytamy wiceburmistrza Marka Fergińskiego o najważniejsze kwestie dotyczące edukacji. 

Wiceburmistrz Marek Fergiński  na najbliższej sesji przedstawi raport o stanie miejskiej oświaty
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JUDOSZTUKI WALKI

SIATKÓWKA

MMA

* Justyna Bojarowska, 
uczennica Krzysztofa Bu-

czyńskiego, wróciła z me-

dalami z Mistrzostw Polski 
w sztukach walki.

Trening Karate i Taekwon-
do prowadzony w tradycyj-
nym stylu, poprzez ćwiczenia 
ogólnorozwojowe i rozciągają-
ce może przygotować młodego  
człowieka do wysiłku fizyczne-
go oraz uprawiania każdej dys-
cypliny sportowej. 

Nauczanie od podstaw tech-
niki samoobrony oraz szkolenie 
do walki sportowej na macie czy 
ringu sprawiają, że dobrze wy-
szkolony zawodnik potrafi po-
radzić sobie w trudnych sytu-
acjach życiowych oraz będzie 
zdobywał medale na turniejach 
krajowych i międzynarodo-
wych. Wielu zawodników klu-
bu Wiking może poszczycić się 
zwycięstwami w Mistrzostwach 
Polski, Europy i Świata. Do tej 
pory udawało się to tylko pa-
nom. Tym razem było inaczej. 

Justyna Bojarowska trenu-
je w klubie Wiking od 5 lat. Jest 
niezwykle ambitna i pracowi-
ta. Obecnie studiuje dzienni-
karstwo w Warszawie na Uni-
wersytecie Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. Jak twierdzi, jest 
zadowolona ze studiów, a prak-
tyki w Telewizji Polskiej są furt-
ką do spotkania z wielkim świa-
tem znanych osób i gwiazd. 
W stolicy, jak opowiada, pa-
nuje inna atmosfera niż w ma-
łym mieście. Młodzież masowo 
uczęszcza na zajęcia sportowe i 
rekreacyjne. Każdy chce być wi-

doczny, każdy chce się wyróżnić, 
pokazać co potrafi, wybić się po-
nad przeciętność. Tylko tak mo-
żemy zaistnieć jako indywidu-
alna jednostka, jako wyjątkowa 
osobowość oraz możemy speł-
nić życiowe marzenia. Jest to naj-
lepsza droga do kariery zawodo-
wej i dobry sposób zarobienia na 
przyzwoite życie. 

Justyna wielokrotnie wy-
stępowała na Mistrzostwach 
Polski. Do tej pory nie udało się 
jej stanąć na podium. Kombat 
Kalaki - Eskrima, sztuka naro-
dowa Filipin jest trochę mniej 
znana, ale odbyły się już XIII 
Mistrzostwa Polski. Uczestni-
czyło w nich około 150 zawod-
ników z Warszawy, Gdańska, 
Radomia, Bydgoszczy, Pozna-
nia i innych miast. Justyna wy-
startowała w dwóch konku-
rencjach. Dobre wyszkolenie 
i wieloletnie przygotowania 
wreszcie zaowocowały sukce-
sem. Pokonując wiele dobrych 

zawodniczek, Justyna wywal-
czyła brązowy medal w wal-
kach kobiet i brązowy medal w 
Formach - Kata. Jest to pierw-
szy sukces sportowy dziewczy-
ny z klubu Wiking. Mam na-
dzieję, że zachęci on inne panie 
do uprawiania sztuk walki, a w 
przyszłości do zmierzenia się 
z najlepszymi w Europie i na 
świecie. 

Korzystając z gościnnych 
łamów „Ziemi Sochaczew-
skiej”, klub Wiking składa ser-
deczne podziękowania burmi-
strzowi Piotrowi Osieckiemu, 
Starostwu Powiatowemu oraz 
Mirosławowi Kaczorowskiemu 
za wspieranie działalności wy-
chowawczej i sportowej.

Z ostatniej chwili:
W niedzielę Krzysztof Bu-

czyński został brązowym me-
dalistą Mistrzostw Europy. 
Więcej szczegółów w jednym 
z następnych numerów „Ziemi 
Sochaczewskiej”.

Justyna Waleczna

Mistrz i jego uczennica Justyna Bojarowska

Turniej 
Siódemki

Sobota (17.11) będzie świę-
tem judo, gdyż tego dnia w Ką-
tach (szkolna hala sportowa) 
odbędzie się VI Ogólnopolski 
Turniej o Puchar Wójta Gminy 
Sochaczew. Na tatami zobaczyć 
będzie można zawodniczki i 
zawodników z kategorii U-13 
oraz U-15, którzy będą walczyć 
o punkty rankingowe. Oficjal-
ne otwarcie turnieju nastąpi o 
godzinie 10.00. Gośćmi specjal-
nymi zawodów mają być Ane-
ta Szczepańska (wicemistrzyni 
olimpijska z Atlanty) oraz wice-
prezes PZJudo Jarosław Mrocz-
ko. 

Debiut  
i złoto

W sobotę (20.10) odbyły się 
VIII Powiatowe Mistrzostwa 
w judo pod patronatem staro-
sty Grodziska Mazowieckiego. 
Klub Orkan-Judo Sochaczew 
reprezentowało czterech za-
wodników: Adam Dziedzic (35 
kg), Bartek Ambroży (31 kg), 
Kamil Lis (31 kg) i Jakub Am-
broziak (55 kg).

Jako pierwszy z rocznika 
2002 wystartował Adam. Był 
to debiut podopiecznego Jerze-
go Szymańskiego. Kamil (rocz-
nik 2003) stoczył cztery walki  i 
ostatecznie zajął 7. miejsce.

Bartek (rocznik 2003) na ta-
tami wyszedł pięć razy i został 
sklasyfikowany na piątej pozy-
cji.

Kuba (rocznik 2000) w kat. 
wag. 55 kg stoczył trzy walki. 
Najlepiej z sochaczewian spisał 
się Kuba, który wygrał 3 walki 
(w tym dwie przed czasem) i za-
jął pierwsze miejsce.

Sochaczewscy „Siódem-
kowicze” walczyli w sobo-
tę (27.10) w Ogólnopolskim 
Turnieju Judo o Puchar 
Banku Spółdzielczego w 
Skierniewicach. Nasze ju-
doczki i judocy spisali się 
dobrze zdobywając aż 11 
medali. Na skierniewickim 
tatami zaprezentowało swo-
je umiejętności około 300 
osób. Ciekawostką turnie-
ju może być fakt, że w finale 
kategorii dzieci (2000-2001) 
do 40 kg Szymon Górka po-
konał przed czasem wy-
chowankę Orkana-Judo, a 
obecnie reprezentującą war-
szawską Gwardię Zofię Ha-
tlińską.

Wyniki

Juniorzy (1993-1995)
7.Maciej Ulicki (73 kg)
Juniorzy młodsi (1996-1997)
1.Przemysław Tomecki (46 kg)
1.Damian Paduch (73 kg)
5.Kacper Włodarski (55 kg)
7.Maciej Bruder (66 kg)
Młodzicy (1998-1999)
1.Przemysław Tomecki (42 kg)
1.Kacper Włodarski (55 kg)
5.Daniel Waladziński (42 kg)
Dzieci (2000-2001)
1.Szymon Górka (42 kg)
Dzieci młodsze (2002-2003)
1.Jakub Górka (29 kg)
1.Krystian Tempczyk (44 kg)
2.Paulina Chłystek (41 kg)
3.Adrian Miller (32 kg)
3.Maciej Małodobry (38 kg)

Trzy rodzinne 
medale

W Skierniewicach wystar-
towało również rodzeństwo 
Hatlińskich, które obecnie re-
prezentuje Gwardię Warszawa. 
Zosia w swojej kategorii sto-
czyła cztery walki, wygrywając 
wszystkie przed czasem i zajęła 
pierwsze miejsce. Na szczegól-
ną uwagę zasługuje jej pierwsza 
walka, w której błyskawicznie 
pokonała Włocha. W ostatniej 
pokonała odwieczną rywalkę 
- Karinę Ciechomską (Jutrzen-
ka Płock). Efektowna techni-
ka o-goshi zakończyła ten po-
jedynek. Zosia wystartowała 
jeszcze w wyższej kategorii wa-
gowej, w której po przegranej z 
Szymonem Górką zajęła trzecie 
miejsce. Młoda judoczka w za-
wodach stoczyła 7 walk, z któ-
rych 6 wygrała, w tym 5 przed 
czasem.

W walkach popołudnio-
wych zaprezentował się brat 
Zosi - Łukasz. Przed cza-
sem pokonał on zawodnika z 
Włoch. Następnie przegrał z 
Adrianem Prochaską (na wska-
zanie) oraz zawodnikiem z 
Ukrainy Nalyvayko (przez ip-
pon w ostatnich sekundach 
walki). Pomimo tego sochacze-
wianin został sklasyfikowany 
na trzecim miejscu.

11 skierniewickich medali

JUDO

Poprzedni weekend był 
dla Dragonów bardzo pra-
cowity. Sochaczewski team 
musiał rozdzielić siły, by 
sprostać wyzwaniom i sko-
rzystać z oferowanych pro-
pozycji. 

Już w piątek do Wrocławia 
wyruszyła ekipa z trenerem 
Sławomirem Cyplem na czele, 
by wspomóc organizacyjnie 
kolejną edycję ALMMA. Tym 
razem impreza ta zawitała do 
Sobótki k/Wrocławia, a jej or-
ganizatorem był WroxGym 
Wrocław. Szybko i sprawnie 
przeprowadzone zawody za-
owocowały dwoma złotymi 
krążkami dla Dragonów - po 
raz pierwszy w swej zawodni-
czej karierze na najwyższym 
stopniu podium stanął Jarek 
Wróblewski, startujący w ka-
tegorii juniorów. Drugie zło-
to powędrowało do reprezen-
tanta „superciężkiej”. Łukasz 
Lozze, po raz kolejny zwycię-
żył w Ograniczonej Formule 
Seniorów.

W tym samym czasie 
grupa zaawansowana, któ-
rej przewodził trener Piotr 
Cypel, udała się do war-
szawskiej hali Gwardii, by 
tam wziąć udział w sparin-
gach międzyklubowych z 
podopiecznymi Antoniego 
Chmielewskiego. Sparingi 
przebiegały w miłej, przy-
jaznej atmosferze, w duchu 
rywalizacji jak najbardziej 
sportowej. Na szczęście 
obyło się bez kontuzji często 
towarzyszącym tego typu 
treningom. Sochaczewianie 
nie mieli większych proble-
mów z pokonaniem swoich 
rywali. 

W niedzielę 20-osobo-
wa ekipa Dragona stanęła 
na starcie VIII Biegu Papie-
skiego. Honorowym człon-
kiem teamu został poseł 
Maciej Małecki, który już 
po 25 minutach razem ze 
Sławomirem Cyplem prze-
kroczył linię mety.

Smoki walczą i biegają

W Jaśle (26.10) 
odbyła się Gala 
MMA Coloseum 
XI „Powrót Kró-
la”. Walkę wieczo-
ru stoczyli Piotr 
Kaczyński (Dragon 
Sochaczew, 0-1-0) 
i Rafał „Niedział” 
Niedziałowski (2-
1-0). W klatce ry-
wal Kaczora zdołał 
przetrwać zaled-
wie 59 sekund. So-
chaczewski Smok 
wykonał skutecz-
ne trójkątne dusze-
nie rękami i „Nie-
dział” został zmuszony do 
poddania. Już w najbliż-
szą niedzielę (4.11) socha-
czewska hala MOSiR bę-

dzie gościła uczestników 
Mistrzostw Polski Wschod-
niej w MMA. Zapowiada się 
sporo emocji.

Kaczor zwycięzcą
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W niedzielę (28.10) odbyła 
się w chodakowskiej hali MO-
SiR trzecia kolejka ALPS. Dwa 
pierwsze mecze dostarczyły 
sporo emocji. 

W pierwszym z nich old-
boye z Volleya pokonali mło-
kosów z Guzowa. Najlepszym 
siatkarzem spotkania został 
wybrany Jakub Stasiak (Vol-
ley). Równie zacięty mecz sto-
czyli Ogrodnicy z Bielicami. 
Mecz w tie-breaku rozstrzy-
gnęli na swoją korzyść zawod-
nicy ZSRCKU, a najlepszym 
graczem został siatkarz zwy-
cięskiej drużyny Bernard Kac-
przak.  W trzecim pojedynku 
dnia Skarpa szybko rozbiła Pa-

protnię, a zawodnikiem meczu 
został Emil Jasiński (Skarpa). 
Następna kolejka ALPS zosta-
nie rozegrana 11 listopada. 

Wyniki

III kolejka
Volley Sochaczew - Galop Guzów  3:2  
(22-25, 25-16, 23-25, 25-17, 15-8)

ZSRCKU Sochaczew - KS Bielice  3:2  
(19-25, 25-22, 23-25, 25-19, 15-10)

Skarpa Wyszogród - Paprotnia  3:0  
(25-21, 25-14, 25-22)

Tabela

1.ZSRCKU Sochaczew 8 9-3

2.Skarpa Wyszogród 8 9-3

3.KS Bielice 4 6-7

4.Paprotnia 3 4-7

5.UKS Galop Guzów 2 5-9

6.Volley Sochaczew 2 4-8 

Amatorska Liga Piłki Siatkowej

Dwa zacięte boje

Paweł Dąbrowski (Volley) na 
siatkarskim boisku od ponad 

30 lat
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Sochaczewscy tenisiści zakończyli se-
zon (13.10) turniejem deblowym, który się 
odbył na korcie „pod dachem”. Zawody 
trwały 7 godzin i dostarczyły wielu emocji. 
Z wyrównanej rywalizacji wyszła para Filip 
Wysocki i Bartosz Olszewski.

1.Filip Wysocki/Bartosz Olszewski 5  11-3  88-61
2.Stanisław Kędziora/Roman Salomon 5  10-3  81-53
3.Marcin Cybulski/Ariel Lisowski  4  9-6  87-74
4.Jan Mierzwicki/Jakub Załuski  4  8-5  77-69
5.Paweł Rogowski/Romuald Sokołowski 1  5-10  73-90
6.Jerzy Poczobut/Andrzej Siekierski 1  3-11  58-84
7.Szymon Gawiński/Przemysław Zatorski 1  2-10  47-78

TENIS

Deblowe zakończenie sezonu



30 października 2012
nr 44 (1105) ziemiasochaczewska@gmail.com ZIEMIA SOCHACZEWSKASPORT22

TENIS

TENIS STOŁOWY

RUGBY
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* W sobotę (27.10) rugbistki 
walczyły w ostatnim tego-

rocznym turnieju zalicza-

nym do Mistrzostw Pol-
ski Kobiet w Rugby „7”. 
Dziewczęta Marcina Stenc-

la spełniły pokładane w 
nich nadzieje i w Gdańsku 
wywalczyły tytuł wicemi-
strzyń Polski. 

W grach eliminacyjnych 
sochaczewianki bez proble-
mów pokonały ekipy Żab i 
Czarnych. Od wyniku pół-
finału mogła zależeć klasy-

fikacja końcowa. Tygrysice 
naostrzyły pazury i rzuci-
ły się na odwieczne rywalki 
z Rudy Śląskiej. Diablice nie 
wytrzymały i z boiska scho-
dziły z opuszczonymi gło-
wami. Mocno radosne i sła-
bo skoncentrowane wyszły 
na finał. Fakt ten wykorzy-
stały rywalki, pewnie wy-
grywając. Wynik tego me-
czu miał tylko znaczenie 
prestiżowe, gdyż Lechitki 
już wcześniej zapewniły so-
bie tytuł mistrzowski. 

Pomorskim turniejem 
karierę zakończyła Marta 
Dybiec, która od pierwsze-
go treningu (2001 rok) re-
prezentowała barwy Tygry-
sic. Mam jednak nadzieję, że 
rugbistkę zobaczę na boisku 
choćby przez minutę podczas 
przyszłorocznego turnieju 
Mistrzostw Polski, który od-
będzie się w Sochaczewie. 

Delia Atomówki Łódź 
nie zostały dopuszczone do 
turnieju z powodu braku li-
cencji.

Wyniki Tygrysic

Eliminacje grupowe
Tygrysice - Frogs  28:15 (21:0)
Tygrysice - Czarne 17:0 (7:0)

Półfinał
Tygrysice - Diablice 31:10 (19:5)

Finał
Tygrysice - Lechia 7:36 (0:19)

Kolejność turnieju
1.Mario Ladies Lechia Gdańsk
2.Tygrysice Sochaczew 
3.Diablice Ruda Śląska
4.Ladies Frogs Warszawa
5.Czarne Pruszcz Gdański
6.Haka Syrenki Warszawa

Mistrzostwa Polski Kobiet w Rugby „7”

Tygrysice wykonały zadanie

RUGBY

Radosne twarze Tygrysic po zdobyciu srebrnego medalu

Bardzo dobrze w I Ogól-
nopolskim Turnieju Klasyfi-
kacyjnym Seniorek (26-28.10, 
Ruda Śląska) spisała się nowa 
zawodniczka SKTS - Magda-
lena Szczerkowska. Nasza teni-
sistka stołowa w pokonanym 
polu pozostawiła tak utytuło-
wane pingpongistki jak: Mo-
nika Pietkiewicz, Agata Pastor 
oraz Katarzyna Grzybowska. 
Podopieczna Bronisława Gaw-
rylczyka dopiero w finale mu-
siała uznać wyższość super 
defensorki Antoniny Szymań-
skiej. Mamy nadzieję, że panna 
Magda utrzyma wysoką formę 
również w meczach ligowych.

Wyniki

Eliminacje grupowe
Magdalena Szczerkowska - Sandra Wabik (GLKS 
Nadarzyn)  3:0 (11-3, 11-4, 11-3)

Magdalena Szczerkowska - Anna Zielińska (Chrobry 
Międzyzdroje)  3:0 (11-8, 11-4, 11-9)

Magdalena Szczerkowska - Alicja Czarnomska 
(Warmia Lidzbark Warmiński)  3:1 (11-4, 7-11, 
11-5, 11-6)

Magdalena Szczerkowska - Katarzyna Palacz 
(Noteć Inowrocław)  3:0 (11-3, 11-7, 11-3)

Turniej główny - I runda
Magdalena Szczerkowska - Monika Pietkiewicz 
(Warmia idzbark Warmiński)  4:3 (11-7, 3-11, 
5-11, 11-7, 10-12, 11-8, 11-8)

Turniej główny - ćwierćfinał 
Magdalena Szczerkowska - Agata Pastor (MKSTS 
Polkowice)  4:2 (11-9, 11-8, 11-9, 6-11, 8-11, 11-9)

Turniej główny - półfinał 
Magdalena Szczerkowska - Katarzyna Grzybowska  

(MKSTS Polkowice)  4:1 (11-9, 8-11, 11-7, 11-8, 13-11)
Finał

Magdalena Szczerkowska - Antonina Szymańska 

(GLKS Nadarzyn)  3:4 (8-11, 7-11, 14-12, 6-11, 
11-7, 11-7, 5-11)

I OTK Seniorek

Uległa obronie

Swoją wysoką formę Magda potwierdziła podczas OTK
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RUGBY

Bal Rugbistów
Już 17 listopada w Hotelu Chopin 
odbędzie się I Bal Rugbistów. Organi-
zatorem imprezy jest stowarzyszenie 
Rugby Club Orkan Sochaczew. 
Celem jest zintegrowanie nie tylko 
zawodników i  fanów jajowatej piłki, ale 
przede wszystkim całego środowiska 
sportowego Sochaczewa. Oprócz 
tańców i swawoli przewidzianych jest 
sporo atrakcji, jak choćby licytacja 
oryginalnych pamiątek. 
Organizatorzy zapraszają na bal działaczy, trenerów i zawod-
ników wszystkich dyscyplin oraz stowarzyszeń sportowych 
działających w naszym mieście. Szczegółowe informacje 
można uzyskać dzwoniąc pod numer 600-278-445.

W sobotę miały się odbyć 
mecze VII kolejki Ekstraligi. 
Niestety intensywne opady 
śniegu spowodowały odwo-
łanie dwóch spotkań. Nie za-
grali między innymi rugbiści 
Orkana, do których przyje-
chali rywale z Arki Gdynia.

Wyniki

VII kolejka
ORKAN - Arka (mecz odwołany)
B.Lublin - B.Łódź (mecz odwołany)
Posnania - Pogoń 15:12 (12:0)
AZS - Lechia  0:36 (0:17)

Ekstraliga

Śnieg pokonał rugbistów

Sobotnie granie rugbiści zakończyli na rozgrzewce
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Ministerstwo Sportu i Turystyki opublikowało ranking 
klubów rugby we współzawodnictwie młodzieżowym. 
Okazało się, że ORKAN najlepszy jest! Pod uwagę brano 
wyniki osiągnięte w kategoriach młodzików (U-15), kade-
tów (U-17) oraz juniorów (U-19). Zaskakujący jest brak w 
zestawieniu drużyny Arki Gdynia.
Klasyfikacja

1.RC ORKAN SOCHACZEW 131,18
2.Lechia Gdańsk 121,36
3.Budowlani Lublin 90,00
4.Budowlani Łódź 88,00
5.Gorce Raba Niżna 83,00
6.Pogoń Siedlce 70,00
7.Posnania Poznań 62,00
8.Ogniwo Sopot 35,00
9.Skra Warszawa 35,00
10.RC Unisław 15,00
11.Sparta Jarocin 15,00
12.Arka Rumia 12,00
13.Juvenia Kraków 12,00
14.UKS Koziołki Jerzykowo 12,00
15.AZS AWF Warszawa 10,00
16.Brygada Bałuty RC Łódź 10,00
17.Czarni w Bytomiu 9,00
18.UKS Alfa Bydgoszcz 6,00
19.Czarni Pruszcz Gdański 3,00
20.UKS Koliber Sosnowiec 3,00

Orkan najlepszy jest

W sobotę (27.10) Warszawa 
gościła około pół tysiąca mło-
dych pływaczek i pływaków 
walczących w Ogólnopolskich 
Zawodach „Od młodzika, do 
olimpijczyka”. 

W zawodach zadebiutowa-
ła czwórka (rocznik 2004) z so-
chaczewskiej Dwójki: Zuzan-
na Domańska, Joanna Janicka, 
Wojciech Bołoza oraz Igor Ko-
walski. Najlepiej spisała się Ja-
nicka, która na 50 m stylem do-
wolnym była piąta. Domańska 
zajęła 24 (50 m stylem grzbie-
towym) i 26 (50 m stylem do-
wolnym) miejsce.  Bołoza na 50 

m stylem grzbietowym był 17. 
Niestety w wyścigu kraulistów 
zaczęły mu przeciekać okula-
ry i nasz zawodnik kilkakrot-
nie musiał przerwać pływanie. 
Największego pecha miał jed-
nak Kowalski, który nie został 
dopuszczony do zawodów ze 
względu na nieregulaminowy 
strój. 

Warto wspomnieć, że 11 li-
stopada pływalnia Orka będzie 
miejscem zawodów. W tym 
dniu do Sochaczewa ma przyje-
chać Otylia Jędrzejczak. 

Młodzi debiutanci

Czterech zagrało
W niedzielę (28.09) odbył się II turniej klasyfikacyjny 

Grand Prix w tenisie ziemnym dla początkujących. Tym ra-
zem najlepszy okazał się Wojciech Domała, który wyprze-
dził Adama Króla, Macieja Wojtczaka i Dariusza Więckow-
skiego. Następne zawody odbędą się 11 listopada.
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PIŁKA NOŻNA

* W sobotę sypnęło śnie-

giem. Wyjazdowy mecz 
Bzury odbył się w fatal-
nych warunkach atmosfe-

rycznych, na rozmiękłym 
boisku, które z czasem 

stawało się coraz bardziej 
grząskie.

Błękitni Gąbin - Bzura 
Chodaków  4:0 (2:0)

Pierwsze minuty to ner-
wowa i chaotyczna gra oby-
dwu drużyn. Jako pierwsi 
grę uporządkowali gospo-
darze. W 20’ Radosław Wi-
śniewski ograł jednego z 
obrońców Bzury i płaskim 
strzałem pokonał Marci-
na Chmielaka. Pięć minut 
później było już 2:0. Sewe-
ryn Truskolaski wykorzy-
stał bierną postawę obroń-
ców chodakowian. Piłka, po 
strzale z linii pola karnego, 
trafiła w róg bramki. Chmie-
lak musiał wyjąć futbolówkę 
z siatki. Odpowiedź Bzury 
była natychmiastowa. Prze-
mysław Kubisz strzelił z na-
rożnika pola karnego prosto 
w okienko. Bramkarz gości 
Marek Wydra zagrodził pił-
ce drogę do siatki. 

Po przerwie gospoda-
rze dominowali na boisku. 
Zmarnowali kilka okazji. 
Jednak w 66’ Damian Li-
siecki podwyższył wynik. 
Po rzucie rożnym skiero-
wał piłkę do siatki Bzury. 
Ostatni gol autorstwa Li-
sieckiego padł tuż przed za-
kończeniem meczu. Cho-
dakowianie mogli strzelić 
przynajmniej honorowego 
gola. W 68’, po rzucie roż-
nym, gospodarze dali pre-
zent rywalom. Jeden z cho-
dakowian strzelił z ośmiu 
metrów, jednak ponow-
nie bramkarz Wydra był na 

posterunku. W 80’ sędzia 
mógł podyktować rzut kar-
ny dla Bzury. Nie dopatrzył 
się jednak faulu na naszym 
piłkarzu. Oprócz porażki 
biało-zieloni stracili bram-
karza, który w końcówce 
meczu opuścił boisko z po-
wodu kontuzji. 

Niestety w relacji za-
braknie składu Bzury, gdyż 
prezes klubu i jednocześnie 
trener drużyny seniorów Jó-
zef Szajewski w krótkiej roz-
mowie telefonicznej stwier-
dził:  „Nie mam ochoty go 
podać”. Rozumiem, że szko-
leniowiec może być moc-

no sfrustrowany wynikami 
swojej drużyny. Powinien 
jednak wreszcie zrozumieć, 
że jest osobą publiczną i jed-
nym z jego obowiązków jest 
nie walka z mediami, lecz 
współpraca z nimi.  

Wyniki

XIII kolejka
Błękitni .G - BZURA 4:0
Mazur - Bug  0:2
Kasztelan - Czarni 0:2
Mława - Narew  0:1
Nadnarwianka - Przasnysz 1:9
Ostrovia - Huragan 2:1
Wkra - Wisła II  4:2
Łomianki - Błękitni R. (mecz odwołany)

Tabela
1.Huragan Wołomin 33
2.MKS Przasnysz 25
3.Wisła II Płock  24
4.Ostrovia Ostrów Maz. 23
5.Mławianka Mława 22
6.Błękitni Raciąż 22
7.Bug Wyszków  21
8.Błękitni Gąbin  21
9.Wkra Żuromin  19
10.Czarni Węgrów 18
11.Mazur Gostynin 18
12.Narew Ostrołęka 18
13.Kasztelan Sierpc 13
14.KS Łomianki  11
15.BZURA CHODAKÓW   4
16.Nadnarwianka Pułtusk   1

IV Liga Mazowiecka, grupa północna

Nie miał ochoty

Prezes Bzury Józef Szajewski nie miał ochoty rozmawiać z 
mediami
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W warszawskiej okrę-
gówce odbyły się tylko dwa 
mecze. Pozostałe, w tym 
spotkania naszych dru-
żyn (Ożarowianka - Orkan, 
LKS Chlebnia - KS Teresin), 
zostały odwołane z powodu 
fatalnego stanu boisk po in-
tensywnych opadach śnie-
gu.

Wyniki

Milan Milanówek - Skra Konstancin   4:7
KS Raszyn - Kosa Konstancin   1:0

Nie lepiej było w pozo-
stałych ligach. W płockiej 
okręgówce odbyły się tyl-
ko dwa spotkania. Niestety 
iłowscy Unici nie zagrali w 
Drobinie ze Skrą.

Wyniki

Stoczniowiec Płock - Amator Maszewo   1:4
Polonia Radzanowo - Unia Czermno   1:2

W warszawskiej kla-
sie A odbyło się tylko jedno 
spotkanie, w którym rezer-
wy Pogoni Grodzisk Mazo-
wiecki (z Tomaszem Tra-
falskim) uległy na własnym 
boisku Orionowi Cegłów 
3:4. Mecze naszych drużyn, 
Piasta Feliksów z Błonian-
ką Błonie oraz Partyzanta 
Leszno z Promykiem Nowa 
Sucha, zostały odwołane. 
Jeszcze gorzej było w kla-
sach B (warszawskiej i płoc-
kiej), w których nie odbył się 
żaden z zaplanowanych me-
czów.

Nie pograli sobie

III Liga Mazowiecka

Solidne lanie
Nie udał się sobotni wy-

jazd liderek III ligi mazo-
wieckiej. Teresinianki prze-
grały 1:6 z Orlikiem Jeruzal. 
Może porażka ta spowodu-
je, że dziewczęta, zamiast 
gwiazdorzyć, mocniej przy-
łożą się do swoich piłkar-
skich obowiązków.

Orkan Oldboys Socha-
czew - Żyrardowianka Żyrar-
dów  4:1 (2:0)
gole: T. Szatkowski (2), Adamaiak, Machciński
skład: Orliński - Ambroży, Adamiak, Machciński, Stasiak, 
Witczak, Frank, Woliński, Kuczyński, Wawrzyn,  
R. Wojciechowski, Maklakiewicz, P. Szatkowski,  
T. Szatkowski, Daniłowicz

I Mazowiecka  
Liga Oldboyów

Żyrka  
na kolanach

W poprzedni weekend 
nasza piłkarska młodzież ro-
zegrała 13 meczów, w któ-
rych padły aż 94 gole. Nie-
stety obfite opady śniegu 
spowodowały, że zaplano-
wane na minioną sobotę i 
niedzielę mecze zostały od-
wołane. Zagrali tylko Orli-
cy Unii Boryszew oraz mło-
dzicy Orkana. Wygrali oni 
wyjazdowy mecz z Ożaro-
wianką i zostali mistrza-
mi jesieni. Ciekawostką jest 
fakt, że spotkanie trwało 
tylko dwie kwarty. Piłkarze 
Orkana bezbramkowo zre-
misowali w sobotę z Ożaro-
wianką.

Warszawska Liga Junio-

rów Młodszych U-16 (rocz-

nik 1997), grupa II

Piast Piastów - Unia Bo-
ryszew  2:3 (0:1)
gole: Gmyrek (2), Wilanowski

Unia Boryszew - LKS 
Osuchów  3:0 (0:0)
gole: Safulak (2), Gmyrek

Warszawska Liga 

Trampkarzy U-14 (rocznik 

1999), grupa IV

Orkan Sochaczew - Pro-
myk Nowa Sucha  5:0 (1:0)
gole: Małkowski (3), Grefkowicz, Rutecki 

LKS Chlebnia - Orkan 
Sochaczew  3:3 (2:1) 
gole: Sobczak (2), Nowakowski 

Płocka Liga Okręgowa 

Trampkarzy U-14 (rocznik 1999)

Bzura Chodaków - 
ULKS Ciółkowo  6:0 (4:0)
gole: Jaworski (2), Kowalski (2), Kacprzak, Pisarek 

Liga Młodzików „9” 

U-12 (rocznik 2001)

Orkan Sochaczew - 
GLKS Nadarzyn  2:3 (1:0)
gole: Tabara, Żakowski  

GOSiR Stare Babice - 
Orkan Sochaczew  3:2 (1:1) 
gole: Sobczak (2), Nowakowski

Orkan Sochaczew - 
Ożarowianka Ożarów Ma-
zowiecki  0:0

Liga Orlików U-11 (rocz-

nik 2002), grupa VII

Unia Boryszew - Milan 
Milanówek  0:8  

Błonianka Błonie - Unia 
Boryszew  4:7
gole: Kocimski (4), Mazurek, Sierota, Wierzbicki

Liga Orlików „7” U-11 

(rocznik 2002), grupa VII

Orkan Sochaczew - Pogoń 
Grodzisk Mazowiecki  1:8   
gol: Biszczan

Liga Orlików U-10 (rocz-

nik 2003), grupa VII

Zaborowianka Zaborów 
- Unia Boryszew  2:9
gole: Pruski (3), Kukieła, Walczak, Surmański, 
Stencel, Tymorek, Augustyniak 

Unia Boryszew - KS Te-
resin  3:5
gole: Stencel (2), gol samobójczy

Ożarowianka Ozarów 
Mazowiecki - Unia Bory-
szew  1:8
gole: Paweł Kołodziejczak (2), Krzysztof 
Zaczkowski, Kacper Stencel, Kacper Bej, Jakub 
Latoch, Mateusz Kukieła, Mateusz Tymorek

Sparing 

Unia Boryszew (2004) - 
KS Teresin (2003-2005)  6:6
gole: Zygmunciak (2), Rygacki, Paciorkowski, 
Grzegorowski, Terenowicz

PIŁKA NOŻNA

Znowu padło 
sporo goli

Fragment „śnieżnego” meczu Ożarowianka-Unia Boryszew

Łowicz 15 września po raz 
dwudziesty gościł uczestników 
Biegu Trzeźwości. W każdym z 
dwunastu biegów wystartowa-
ło ponad czterdzieści osób. W 
tym licznym gronie podopiecz-
ni Emanuela Zimnego z sekcji 
młodzieżowej Aktywnych kil-
kakrotnie stawali na podium.

Miejsca Aktywnych
1.Julia Jasińska (100 m, rocznik 2006 i młodsi)
1.Julia Dragańska (500 m, rocznik 2000-2001)
1.Adam Ząbczyński (5000 m, open)
3.Julia Wosińska (400 m, rocznik 2002-2003)
3.Mikołaj Wosiński (700 m, rocznik 2000-2001)
5.Dominik Łyczywek (300 m, rocznik 2004-2005)
13.Kamil Sucharski (700 m, rocznik 2000-2001)

BIEGI

Biegali na trzeźwo 

BIEGI

W niedzielę (14.10) od-
był się XIII Poznań Mara-
ton im. Macieja Frankiewi-
cza. Na starcie stanęło 5,5 
osób z 31 państw. Nieste-
ty nad imprezą wisiał cień 
śmierci, gdyż dla jednego z 
zawodników był to ostatni 
bieg życia. Maraton ukoń-

czyło sześciu zawodników z 
naszego powiatu.
Wyniki  
naszych biegaczy
2502.Jacek Jastrzębski (Aktywni)  3:58.53
2768.Tomasz Krzyżak (Teresin)  4:03.17
3738.Andrzej Połeć (Aktywni)  4:22.00
3873.Jacek Hreczański (Aktywni)  4:24.08
4633.Robert Milczarek (Aktywni)  4:45.51
4806.Paweł Matysiak (Aktywni)  4:51.45

XIII Poznań Maraton

W cieniu śmierci

Maraton Warszawski 
mamy już za sobą. Na starcie 
stanęło 6913 osób, z których 
6796 ukończyło bieg w limicie 
czasu. Zwyciężył Kenijczyk Ja-
mes Mbiti Mutua (2:15.02). Naj-
szybszy z sochaczewskich bie-
gaczy był Grzegorz Kozłowski 

(2:46.33), który zajął 37 miejsce. 
Pierwszy maraton w życiu „za-
liczyli” Jakub Aksamit (4:33.31, 
5111 miejsce) oraz Tomasz 
Czapski (4:11.20, 3784 miejsce).
Wyniki pozostałych Aktywnych
4255.Adrian Kowalski 4:22.50 (10 maraton w karierze)
4410.Jacek Hreczański  4:24.55 (7 maraton w karierze)
4491.Paweł Matysiak  4:30.39 (9 maraton w karierze)
4527.Mirosław Adamkiewicz  4:37.52 (2 maraton w 
karierze)

6454.Katarzyna Bulicz-Kasprzak  5:17.23 (4 maraton 
w karierze)

XXXIV Maraton  
Warszawski 

Dwaj 
debiutanci

Biegiem po puszczy
W sobotę (20.10) odbył się I Maraton Kampinoski. Można 

było przebiec 42 lub 21 km. Trasy wiodły puszczańskimi szlaka-
mi i trzeba było uważać, żeby nie pomylić trasy lub nie wyłożyć się 
na wystających korzeniach. Piach i sporo podbiegów też dawały się 
biegaczom mocno we znaki. W maratonie 17. miejsce zajął Paweł 
Matysiak (3:46.31). Mirosław Adamkiewicz pokonał dystans o po-
łowę krótszy w 1:51.00 i zajął dwudziestą lokatę.
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Wtorek, 23 października 
● Znany aktor Maciej Zako-

ścielny chce zagrać kolejną rolę - 
restauratora. Otworzył w domu 
Kaliny Jędrusik na warszawskim 
Żoliborzu knajpkę. Planuje tam 
też koncerty z jej piosenkami, a w 
menu potrawy przez nią wymy-
ślone. Ciekawe, czy będą też ser-
wowane ulubione trunki jej męża 
Dygata.

● Jurorka popularnego tele-
wizyjnego show „Tylko taniec”, 
była tancerka Krystyna Mazurów-
na, napisała książkę „Moje noce z 
mężczyznami”. A ma w tej kwestii 
doświadczenie, bo była życiową 
partnerką Mrożka, Kisielewskie-
go, Toeplitza i Plucińskiego. Po 
kolei oczywiście. Nic, tylko taniec.

Środa, 24 października 
●   Czarnoskóry poseł polskie-

go Sejmu John Godson wyznał w 
mediach, że zgłaszali się do niego 
z propozycjami opuszczenia PO 
przedstawiciele wszystkich ugru-
powań, oprócz SLD. Gdyby był 
Apaczem, to kto wie?

●   W związku z budową me-
tra, stojący na warszawskiej Pra-
dze pomnik Braterstwa Broni, ina-
czej zwany pomnikiem Czterech 
Śpiących, ma być przeniesiony w 
inne miejsce. Decyzji tej przeciw-

stawiają się okoliczni mieszkańcy. 
Protestują w „Gazecie Stołecznej” 
argumentując, że to jest cała ich 
młodość. „Tam umawialiśmy się 
kiedyś na randki”. Przy śpiących 
na wiele pewnie można było sobie 
pozwolić.

Czwartek,  

25 października
● Po wpadce z dachem Stadio-

nu Narodowego rozpętała się w 

internecie burza ironicznych ko-
mentarzy tzw. memów. Na przy-
kład Krosno przypomniało, że 
u nich stadion zalewało na dłu-
go przedtem, zanim stało się to 
modne. Można też zobaczyć ob-
razek, na którym Lato z Kręciną 
popijają coś ze szklanek pod napi-
sem: „Osuszanie murawy stadionu 
trwa...”. Sto lat!

● Z kolei wojewoda mazowiec-
ki nałożył karę na dwóch kibiców 
Legii. Zakazano im zbliżać się na 
50 metrów do stadionu tego ze-

społu. Dlaczego akurat na tyle? 
Może sprawdzili, że dalej cegłą nie 
dorzucą.

Piątek,  
26 października 

● W Warszawie dwóch pod-
chmielonych gości pobiło kierow-
cę autobusu za to, że, ich zdaniem, 
zbyt wolno jechał. Tempo życia w 
dużych miastach jest porażające.

● Jak wykazały nagrania miej-
skiego monitoringu, na jednej z 
ulic Krapkowic niezidentyfikowa-
ny rowerzysta późną nocą wrzucił 
zwitek banknotów za ogrodzenie 
pewnej posesji. Właściciel rano 
znalazł pieniądze. Było to kilka ty-
sięcy złotych, które odniósł na po-
licję. Jak widać, nikt nie miał noc-
nego dyżuru w stacji monitoringu. 
Teraz sobie plują w brodę. 

Poniedziałek,  
29 października

● Podczas zakończonego 
w niedzielę turnieju tenisowe-
go WTA Tour Championships w 
Stambule najwięcej pograła so-
bie niewystępująca tam w ogó-
le pół-Polka Karolina Woźniacka. 
W każdej przerwie rozgrywała na 
ekranie gema połączonego z kon-
sumpcją. I jeszcze wzięła za to 
kasę może większą niż liderki. Bo-
gatemu to i byk się ocieli.
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Co z niej wyrosło?

- Musza noga, to będzie kosztowało!

W Łowiczu wpadli 
na świetny pomysł kon-
kursu na film promujący 
miasto. Powstało szereg 
kilkuminutowych dzieł, 
a wygrał bezapelacyjnie 
7-minutowy film nieja-
kiego Michała Sierszaka 
„Łowić Łowicz”.

Tytuł niejednoznacz-
ny, ale ponieważ już w 

jednej z pierwszych scen widzimy, jak wy-
mieniony z nazwiska łowicki architekt zło-
wił rybę, widok ten powinien nas ucieszyć, 
bo złowił ją w Bzurze, a więc komplikacje żo-
łądkowe w Łowiczu mają jak w banku. Film 
zaczyna się jednak przejazdem podmiejskie-
go elektryczniaka z Sochaczewa, który obser-
wujemy przez rozpiętą na trawach pajęczy-
nę. A jak pajęczyna to krzyżaki, przepraszam 
księżaki.

Ale powiem wam, że gdybyśmy i my chcie-
li film promujący Sochaczew, to nie ma co 
konkursów urządzać, bo to tylko strata czasu 
i atłasu, a jedynie skopiować po naszemu „Ło-
wić Łowicz”. Mam już nawet tytuł „Sroce So-
chaczew”, że niby spod ogona nie wypadł. Po-
kazują tam też łowickiego biskupa, z którym u 
nas będzie kłopot, ale może dwóch Wojewo-
dów za jednego biskupa by wystarczyło. Wi-
dzimy również w filmie Jacka Rutkowskiego 
ze swoim muzeum guzików w walizce, ale i w 
Sochaczewie na pewno jest wielu takich, któ-
rzy mają guzik z pętelką. 

Reżyser prowadzi nas także do żeńskiego 
zakonu, co w Sochaczewie można by zastąpić 
zespołem Abstrakt. Przy okazji kamera dłużej 
zatrzymuje się na tablicy umieszczonej na jed-
nej z kamienic: „Zatrzymał się w tym domu 18 
XII 1806 r. w drodze do Warszawy Napoleon 
Wielki Cesarz Francuzów”. 

Po tej wizycie cesarza do dziś krążą po Ło-
wiczu opowieści i domniemania, kto zacz jest 
potomkiem Napoleona, bo podobno na noc-
kę sprowadzono mu na rozgrzewkę pewną 
zgrabną mieszczkę. A ona jakiś czas potem 
powiła potomka. Były pewne podejrzenia są-
dząc po plugawym wzroście  i ręce za pazu-
chą, ale obecnie osobnik ten przebywa na wy-
wczasach w sochaczewskim sanatorium przy 
ul. Batalionów Chłopskich.

No cóż, my takich atrakcji nie mamy, bo 
Frycek wyjechał stąd maleńki, gdy jeszcze na-
wet etiudy nie spłodził, a co dopiero potom-
ka, ale nie zawsze można mieć to, czego by 
się chciało. A w łowickim filmie występuje 10 
znanych w mieście  osób, z burmistrzem na 
czele, który podczas obrad Rady Miasta chi-
chra się jak norka, merdając wąsiskami. Jed-
nak żadna z tych osób nie wypowiada w filmie 
ani jednego słowa. Dlatego nie wiem, czy by to 
u nas przeszło.

Jedyne ludzkie dźwięki to przyśpiewka 
wykonywana przez dziewczyny w pasiakach: 
„Łowickie chłopoki jak parowe młyny...”

 - Na głowach copecki, na dole kominy...
Sławomir Burzyński

slawomirburzynski@spoko.pl 

MAŁE PIWO

- Raczej w najbliższym czasie 
w Chodakowie pokazywać się 
nie powinniśmy.

Łapać Sochaczew
„Echo” nr 38 (726)

Nasz dzisiejszy iks to świeżo upieczona ma-
turzystka sochaczewskiego „Chopina”. Mamy 
pierwszą połowę lat 80-tych, a ona marzy o 
medycynie i zajęciach w prosektorium. Dziś 
też woli tych mówiących niewiele, choć leka-
rzem nie została, bo poszła w liczby i może dla-
tego zawsze liczy... głównie na siebie. 

Odpowiedzi na pytanie: co z niej wyrosło? 
prosimy udzielać telefonicznie - 694-616-917 
lub mailowo - slawomirburzynsk@spoko.pl.

„Echo” nr 38 (726)

- Dlatego też mówi się: z tyłu liceum, 
z przodu muzeum
„Ziemia Sochaczewska”  
nr 42 (1103)

- Chrzcielnicę w tym Janaszówku 
wybudowali, czy co?

Przy ulicy Wąskiej nowy znak nakazu: łap co się da i zwiewaj stąd


